
 

  

TREŚĆ: 

Poz.: 

UCHWAŁY RAD MIEJSKICH 

3574 – Rady Miejskiej Bielawy nr LXVII/466/10 z dnia 27 października 2010 r. w sprawie 

określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości oraz określenia wzorów 

formularzy w podatku od nieruchomości 22354 

3575 – Rady Miejskiej Bielawy nr LXVII/469/10 z dnia 27 października 2010 r. w sprawie 

likwidacji oraz wyłączenia z użytkowania drogi gminnej 22372 

3576 – Rady Miejskiej Bielawy nr LXVII/470/10 z dnia 27 października 2010 r. w sprawie 

likwidacji oraz wyłączenia z użytkowania drogi gminnej 22374 

3577 – Rady Miejskiej Bielawy nr LXVII/471/10 z dnia 27 października 2010 r. w sprawie 

likwidacji oraz wyłączenia z użytkowania drogi gminnej 22376 

3578 – Rady Miejskiej Bielawy nr LXVII/472/10 z dnia 27 października 2010 r. w sprawie 

likwidacji oraz wyłączenia z użytkowania drogi gminnej. 22378 

3579 – Rady Miejskiej Bielawy nr LXVII/473/10 z dnia 27 października 2010 r. w sprawie 

likwidacji oraz wyłączenia z użytkowania drogi gminnej 22380 

3580 – Rady Miejskiej Bielawy nr LXVII/474/10 z dnia 27 października 2010 r. w sprawie 

likwidacji oraz wyłączenia z użytkowania drogi gminnej 22382 

3581 – Rady Miejskiej Bielawy nr LXVII/475/10 z dnia 27 października 2010 r. w sprawie 

likwidacji oraz wyłączenia z użytkowania drogi gminnej 22384 

3582 – Rady Miejskiej Bielawy nr LXVII/476/10 z dnia 27 października 2010 r. w sprawie 

likwidacji oraz wyłączenia z użytkowania drogi gminnej 22386 

3583 – Rady Miejskiej Bielawy nr LXVII/477/10 z dnia 27 października 2010 r. w sprawie 

likwidacji oraz wyłączenia z użytkowania drogi gminnej 22388 

3584 – Rady Miejskiej Bielawy nr LXVII/478/10 z dnia 27 października 2010 r. w sprawie 

likwidacji oraz wyłączenia z użytkowania drogi gminnej 22390 

3585 – Rady Miejskiej Bielawy nr LXVIII/490/10 z dnia 9 listopada 2010 r. w sprawie okre-

ślenia limitu nowych licencji na wykonywanie krajowego transportu drogowego 

przewozu osób taksówkami osobowymi 22392 

3586 – Rady Miejskiej w Jaworze nr LVII/296/10 z dnia 27 października 2010 r. uchylająca 

uchwałć w sprawie likwidacji w celu przekształcenia publicznego zakładu opieki 

zdrowotnej – Przychodni Rejonowej w Jaworze przy ulicy Piłsudskiego i Moniuszki 

w niepubliczne zakłady opieki zdrowotnej 22392 

3587 – Rady Miejskiej w Lądku-Zdroju nr L/381/10 z dnia 29 października 2010 r. w sprawie 

określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na terenie Miasta i Gminy 

Lądek-Zdrój 22393 

3588 – Rady Miejskiej w Lądku-Zdroju nr L/382/10 z dnia 29 października 2010 r. w sprawie 

określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych 22394 

3589 – Rady Miejskiej Legnicy nr LVIII/477/10 z dnia 25 października 2010 r. w sprawie 

szczegółowego sposobu konsultowania z Miejska Radą Działalności Pożytku Pu-

blicznego w Legnicy lub organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami projek-

tów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej 

tych organizacji 22397 

3590 – Rady Miejskiej w Mićdzylesiu nr XLIX/283/2010 z dnia 2 listopada 2010 r. w sprawie 

podatku od nieruchomości 22398 

3591 – Rady Miejskiej w Mićdzylesiu nr XLIX/284/2010 z dnia 2 listopada 2010 r. w sprawie 

podatku od środków transportowych 22399 

3592 – Rady Miejskiej w Mićdzylesiu nr XLIX/285/2010 z dnia 2 listopada 2010 r. zmieniają-

ca uchwałć w sprawie opłaty targowej 22400 
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3593 – Rady Miasta Oleśnica nr LII/307/2010 z dnia 29 października 2010 r. w sprawie zmia-

ny Regulaminu Straży Miejskiej Oleśnicy 22401 

3594 – Rady Miasta Oleśnica nr LII/308/2010 z dnia 29 października 2010 r. w sprawie okre-

ślenia liczby przeznaczonych do wydania nowych licencji na wykonywanie transpor-

tu drogowego taksówką na terenie miasta Oleśnicy w roku 2011 22401 

3595 – Rady Miejskiej w Olszynie nr XIII/56/2010 z dnia 9 listopada 2010 r. w sprawie  zmia-

ny uchwały nr VIII/44/2008 Rady Miejskiej w Olszynie z dnia 26 września 2008 roku  

w sprawie zarządzenia poboru podatku rolnego od osób fizycznych w drodze inkasa 

na obszarze gminy Olszyna 22402 

3596 – Rady Miejskiej w Olszynie nr XIII/57/2010 z dnia 9 listopada 2010 r. w sprawie okre-

ślenia wysokości stawek podatku od środków transportowych 22402 

3597 – Rady Miasta Piechowice nr 340/LVIII/2010 z dnia 28 października 2010 r. w sprawie 

zmiany uchwały nr 144/XXIII/08 Rady Miasta Piechowice z dnia 27 maja 2008 r.  

w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od opłat rocznych z tytułu trwa-

łego zarządu, w odniesieniu do nieruchomości stanowiących własność Gminy Pie-

chowice 22404 

3598 – Rady Miasta Piechowice nr 341/LVIII/2010 z dnia 28 października 2010 r. w sprawie 

szczegółowego sposobu konsultowania z Gminną Radą Działalności Pożytku Pu-

blicznego lub organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 

ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wo-

lontariacie projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działal-

ności statutowej tych organizacji 22405 

3599 – Rady Miasta Piechowice nr 342/LVIII/2010 z dnia 28 października 2010 r. w sprawie 

ustalenia wysokości stawek podatku od środków transportowych w 2011 r. 22406 

3600 – Rady Miasta Piechowice nr 343/LVIII/2010 z dnia 28 października 2010 r. w sprawie 

ustalenia wysokości stawek podatku od nieruchomości 22408 

3601 – Rady Miasta Piechowice nr 344/LVIII/2010 z dnia 28 października 2010 r. w sprawie 

ustalenia wysokości stawki opłaty od posiadania psów 22409 

3602 – Rady Miasta Piechowice nr 345/LVIII/2010 z dnia 28 października 2010 r. w sprawie 

ustalenia wysokości stawek opłaty targowej na terenie Gminy Miejskiej Piechowice 22409 

3603 – Rady Miasta Piechowice nr 346/LVIII/2010 z dnia 28 października 2010 r. w sprawie 

ustalenia miejscowości, w której pobierana jest opłata miejscowa, wysokości sta-

wek opłaty miejscowej, terminów jej płatności oraz zarządzenia poboru opłaty miej-

scowej w drodze inkasa, określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inka-

so 22410 

3604 – Rady Miejskiej w Twardogórze nr XLVI/315/10 z dnia 10 listopada 2010 r. w sprawie  

określenia wysokości dziennych stawek opłaty targowej na targowiskach gminy 

Twardogóra, zarządzenie jej poboru w drodze inkasa oraz ustalenia wysokości wy-

nagrodzenia za inkaso 22411 

3605 – Rady Miejskiej w Zawidowie nr LV/275/2010 z dnia 25 października 2010 r. w sprawie 

opłaty targowej 22411 

3606 – Rady Miejskiej w Zawidowie nr LV/276/2010 z dnia 25 października 2010 r. zmienia-

jąca uchwałć nr II/6/2006 Rady Miejskiej w Zawidowie z dnia 1 grudnia 2006 roku  

w sprawie określenia wzorów formularzy informacji i deklaracji podatkowych 22412 

3607 – Rady Miejskiej w Zawidowie nr LV/277/2010 z dnia 25 października 2010 r. w sprawie 

opłaty od posiadania psów na obszarze miasta Zawidowa 22415 

UCHWAŁY RAD GMIN 

3608 – Rady Gminy Czarny Bór nr XLIII/208/2010 z dnia 28 października 2010 r. w sprawie 

ustalenia stawek podatków i opłat lokalnych na 2011 rok 22415 

3609 – Rady Gminy Grćbocice nr LXVII/279/2010 z dnia 10 listopada 2010 r. w sprawie ob-

niżki ceny żyta przyjmowanej do obliczenia podatku rolnego w 2011 roku 22418 

3610 – Rady Gminy Grćbocice nr LXVII/283/2010 z dnia 10 listopada 2010 r. w sprawie 

określenia trybu i szczegółowych kryteriów oceny wniosków o realizacjć zadania 

publicznego w ramach inicjatywy lokalnej 22418 

3611 – Rady Gminy Kamienna Góra nr LII/261/10 z dnia 20 października 2010 r. w sprawie 

określenia stawek podatku od środków transportowych 22419 

3612 – Rady Gminy Malczyce nr LVII/226/2010 z dnia 26 października 2010 r. w sprawie 

ustalenia stawek podatku od nieruchomości 22420 
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3613 – Rady Gminy Malczyce nr LVIII/233/2010 z dnia 4 listopada 2010 r. w sprawie okre-

ślenia sposobu konsultacji z radą działalności pożytku publicznego lub organizacja-

mi pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalno-

ści pożytku publicznego i wolontariacie, projektów aktów prawa miejscowego  

w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji 22421 

3614 – Rady Gminy Miłkowice nr LVI/312/2010 z dnia 26 października 2010 r. w sprawie 

ustalenia trybu udzielania, rozliczania oraz kontroli prawidłowości wykorzystania 

dotacji, udzielonych niepublicznym przedszkolom i innym formom wychowania 

przedszkolnego, działającym na terenie Gminy Miłkowice 22424 

3615 – Rady Gminy Mściwojów nr XLIII/266/10 z dnia 3 listopada 2010 r. w sprawie okre-

ślenia stawek podatku od nieruchomości oraz zwolnień w tym podatku 22425 

3616 – Rady Gminy Mściwojów nr XLIII/267/2010 z dnia 3 listopada 2010 r. w sprawie 

zmiany uchwały nr XIX/97/04 Rady Gminy Mściwojów z dnia 29 listopada 2004 roku 

w sprawie ustalenia wzorów informacji oraz deklaracji podatkowych 22426 

3617 – Rady Gminy Oleśnica nr LVI/267/10 z dnia 12 listopada 2010 r. zmieniająca uchwałć 

nr XL/189/09 w sprawie zwolnienia od podatku od nieruchomości na terenie Gminy 

Oleśnica 22431 

3618 – Rady Gminy Oleśnica nr LVI/270/10  z dnia 12 listopada 2010 r. w sprawie określenia 

wysokości stawek podatku od nieruchomości 22432 

3619 – Rady Gminy Paszowice nr XLIV/279/2010 z dnia 29 października 2010 r. zmieniająca 

uchwałć w sprawie ustalenia kryteriów i trybu przyznawania nagród dla nauczycieli 

szkół podstawowych i gimnazjum, dla których organem prowadzącym jest Gmina 

Paszowice 22433 

3620 – Rady Gminy Paszowice nr XLIV/280/2010 z dnia 29 października 2010 r. zmieniająca 

uchwałć w sprawie regulaminu przyznawania dodatków oraz innych składników 

wynagrodzenia nauczycielom zatrudnionym w szkołach prowadzonych przez Gminć 

Paszowice 22433 

3621 – Rady Gminy Paszowice nr XLIV/281/2010 z dnia 29 października 2010 r. zmieniająca 

uchwałć w sprawie ustalenia regulaminu przyznawania pomocy zdrowotnej dla 

nauczycieli i nauczycieli rencistów i emerytów w Gminie Paszowice 22434 

3622 – Rady Gminy Paszowice nr XLV/289/2010 z dnia 10 listopada 2010 r. zmieniająca 

uchwałć w sprawie określenia wzorów formularzy informacji i deklaracji na podatek 

od nieruchomości, podatek rolny oraz leśny 22435 

3623 – Rady Gminy w Warcie Bolesławieckiej nr XLI/274/10 z dnia 29 października 2010 r. w 

sprawie zmiany Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie 

gminy Warta Bolesławiecka 22440 

3624 – Rady Gminy Zawonia nr XXXII/233/2010 z dnia 1 lipca 2010 r. w sprawie uchwalenia 

zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wsi Niedary − działki 

nr110/5, 110/6, gmina Zawonia 22447 

3625 – Rady Gminy Zawonia nr XXXIV/258/2010 z dnia 28 października 2010 r. w sprawie 

stawek podatków i opłat lokalnych oraz ceny jednego kwintala żyta do ustalenia 

stawki obliczenia podatku rolnego na obszarze Gminy Zawonia na 2011 r. 22455 

3626 – Rady Gminy Zawonia nr XXXIV/259/2010 z dnia 28 października 2010 r. w sprawie 

określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych i zwolnień w tym 

podatku w roku 2011 22456 

ROZSTRZYGNIĘCIA NADZORCZE 

3627 – Wojewody Dolnośląskiego nr NK.II.AL4.0911-44/10 z dnia 19 listopada 2010 r. 

stwierdzające nieważność § 2 pkt 1) we fragmencie: „mające siedzibć i” uchwały  

nr LVIII/477/10 Rady Miejskiej w Legnicy z dnia 25 października 2010 r. w sprawie 

szczegółowego sposobu konsultowania z Miejską Radą Działalności Pożytku Pu-

blicznego w Legnicy lub organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami projek-

tów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej 

tych organizacji 22459 
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3628 – Wojewody Dolnośląskiego nr NK.II.LF.0911-20/10 z dnia 19 listopada 2010 r. stwier-

dzające nieważność § 2 pkt 1) we fragmencie „mające siedzibć i”, § 3 ust. 1 pkt 1) 

we fragmencie „oraz forma konsultacji”, pkt 2) we fragmencie „oraz forma konsul-

tacji” uchwały nr 341/LVIII/2010 Rady Miasta Piechowice z dnia 28 października  

2010 r. w sprawie szczegółowego sposobu konsultowania z Gminną Radą Działal-

ności Pożytku Publicznego lub organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymie-

nionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku pu-

blicznego i o wolontariacie aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących 

działalności statutowej tych organizacji 22460 

DECYZJA 

3629 – Prezesa Urzćdu Regulacji Energetyki nr OWR-4210-31/2010/193/IX-A/DB z dnia  

16 listopada 2010 r. w sprawie zatwierdzenia IX taryfy dla ciepła Przedsićbiorstwa 

Energetyki Cieplnej Spółka Akcyjna z siedzibą w Wałbrzychu 22462 

INFORMACJA 

3630 – Prezesa Urzćdu Regulacji Energetyki nr WCC/583-ZTO-D/1276/W/OWR/2010/DB oraz 

WCC/616-ZTO-A/30/W/OWR/2010/DB z dnia 16 listopada 2010 r. o decyzjach Prezesa 

Urzćdu Regulacji Energetyki w sprawie zmiany koncesji na wytwarzanie ciepła dla 

Zespołu Elektrociepłowni Wrocławskich Kogeneracja SA z siedzibą we Wrocławiu 

oraz cofnićciu koncesji na wytwarzanie ciepła dla Zakładu Ciepłowniczego TERM-

HYDRAL Sp. z o.o. z siedzibą we Wrocławiu 22469 
 

 

3574 
35 74 

UCHWAŁA NR LXVII/466/10 

 RADY MIEJSKIEJ BIELAWY 

 z dnia 27 października 2010 r. 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości oraz określenia wzorów formularzy 
w podatku od nieruchomości 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1, 
ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. 
zm.), art. 5 i art. 6 ust. 13 ustawy z dnia 12 stycznia 
1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. 
z 2010 r. Nr 95, poz. 613 z późn. zm.), Obwieszcze-
nia Ministra Finansów z dnia 30 lipca 2010 r. 
w sprawie górnych granic stawek kwotowych po-
datków i opłat lokalnych w 2011 r. (M.P. Nr 55,  
poz. 755) Rada Miejska uchwala, co nastćpuje:  

§ 1. Ustala sić wysokość stawek podatku od 
nieruchomości od osób fizycznych, osób praw-
nych, jednostek organizacyjnych, w tym spółek 
nieposiadających osobowości prawnej w nastćpu-
jący sposób: 
1) od gruntów: 

a) związanych z prowadzeniem działalności go-
spodarczej, bez wzglćdu na sposób zakwali-
fikowania w ewidencji gruntów i budynków 
− 0,73 zł od 1 m2 powierzchni, 

b) pod jeziorami, zajćtych na zbiorniki wodne 
retencyjne lub elektrowni wodnych − 4,15 zł 
od 1 ha powierzchni, 

c) pozostałych, w tym zajćtych na prowadzenie 
odpłatnej statutowej działalności pożytku 
publicznego przez organizacje pożytku pu-
blicznego – 0,31 zł od 1 m2 powierzchni. 

2) od budynków lub ich czćści: 

a) mieszkalnych − 0,60 zł od 1 m2 powierzchni 
użytkowej, 

b) związanych z prowadzeniem działalności go-
spodarczej oraz od budynków mieszkalnych 
lub ich czćści zajćtych na prowadzenie dzia-
łalności gospodarczej – 19,97 zł od 1 m2 po-
wierzchni użytkowej, 

c) zajćtych na prowadzenie działalności gospo-
darczej w zakresie obrotu kwalifikowanym 
materiałem siewnym – 9,82 zł od 1 m2 po-
wierzchni użytkowej, 

d) zajćtych na prowadzenie działalności gospo-
darczej w zakresie udzielania świadczeń 
zdrowotnych − 4,27 zł od 1 m2 powierzchni 
użytkowej, 

e) pozostałych, w tym zajćtych na prowadzenie 
odpłatnej statutowej działalności pożytku 
publicznego przez organizacje pożytku pu-
blicznego – 6,83 zł od 1 m2 powierzchni użyt-
kowej. 

3) od budowli − 2% ich wartości określonej na 
podstawie art. 4 ust. 1 pkt 3 i ust. 3−7 ustawy 
o podatkach i opłatach lokalnych. 

§ 2. Ustala sić do stosowania na terenie Gmi-
ny Bielawa określone w załącznikach numer 1−5 
do uchwały wzory formularzy: 
1) IN-1 Informacja o nieruchomościach i obiektach 

budowlanych − czćść zasadnicza − załącznik 
numer 1, 
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2) IN-1/A Informacja o nieruchomościach i obiek-
tach budowlanych − czćść uzupełniająca. Dane 
o zwolnieniach podatkowych w podatku od nie-
ruchomości − załącznik numer 2, 

3) DN-1 Deklaracja na podatek od nieruchomości 
− czćść zasadnicza − załącznik numer 3, 

4) DN-1/A Deklaracja na podatek od nieruchomo-
ści − cześć uzupełniająca. Dane o nieruchomo-
ściach (za wyjątkiem zwolnionych) − załącznik 
numer 4, 

5) DN-1/B Deklaracja na podatek od nieruchomo-
ści − czćść uzupełniająca. Dane o zwolnieniach 
podatkowych w podatku od nieruchomości − 
załącznik numer 5. 

§ 3. Traci moc uchwała nr XLVIII/349/09 Rady 
Miejskiej Bielawy z dnia 28 października 2009 roku 
w sprawie określenia wysokości stawek podatku 

od nieruchomości oraz określenia wzorów formu-
larzy w podatku od nieruchomości. 

§ 4. Zobowiązuje sić Burmistrza do podania 
do publicznej wiadomości treści niniejszej uchwały 
poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń Urzćdu 
Miejskiego. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza sić Burmi-
strzowi Miasta. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie  
14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzćdowym 
Województwa Dolnośląskiego z mocą obowiązują-
cą od dnia 1 stycznia 2011 roku. 

 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej: 

Leszek Stróżyk 
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Dziennik Urzćdowy 

Województwa Dolnośląskiego Nr 221 – 22364 – Poz. 3574 
 

 



Dziennik Urzćdowy 

Województwa Dolnośląskiego Nr 221 – 22365 – Poz. 3574 
 

 



Dziennik Urzćdowy 

Województwa Dolnośląskiego Nr 221 – 22366 – Poz. 3574 
 

 
 



Dziennik Urzćdowy 

Województwa Dolnośląskiego Nr 221 – 22367 – Poz. 3574 
 

 
 

 



Dziennik Urzćdowy 

Województwa Dolnośląskiego Nr 221 – 22368 – Poz. 3574 
 

 



Dziennik Urzćdowy 

Województwa Dolnośląskiego Nr 221 – 22369 – Poz. 3574 
 

 
 



Dziennik Urzćdowy 

Województwa Dolnośląskiego Nr 221 – 22370 – Poz. 3574 
 

 



Dziennik Urzćdowy 

Województwa Dolnośląskiego Nr 221 – 22371 – Poz. 3574 
 

 
 

35 74 

 

  



Dziennik Urzćdowy 

Województwa Dolnośląskiego Nr 221 – 22372 – Poz. 3575 
 

3575 
35 75 

UCHWAŁA NR LXVII/469/10 

 RADY MIEJSKIEJ BIELAWY 

 z dnia 27 października 2010 r. 

w sprawie likwidacji oraz wyłączenia z użytkowania drogi gminnej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40  
ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. 
zm.) oraz art. 7 ust. 2 w związku z art. 10 ust. 1, 2  
i 3 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach pu-
blicznych (Dz. U. z 2007 r. Nr 19, poz. 115 z późn. 
zm.), po zasićgnićciu opinii Zarządu Powiatu Dzier-
żoniowskiego Rada Miejska uchwala, co nastćpuje:  

§ 1. Zlikwidować i wyłączyć z użytkowania 
drogć gminną położoną w Bielawie oznaczoną na 
mapie ewidencji gruntów numerem geodezyjnym: 
działka nr 293/25 Obrćb Południe o powierzchni  
55 m2 położoną w rejonie ul. Wolności 24 w Biela-
wie.  

§ 2. Projekt graficzny likwidowanej drogi okre-
śla załącznik do uchwały.  

§ 3. Wykonanie uchwały powierza sić Burmi-
strzowi.  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie  
14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzćdowym 
Województwa Dolnośląskiego.  

 

 

 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej: 
Leszek Stróżyk 

  



Dziennik Urzćdowy 

Województwa Dolnośląskiego Nr 221 – 22373 – Poz. 3575 
 

Załącznik do uchwały nr LXVII/469/10 

Rady Miejskiej Bielawy z dnia  

27 października 2010 r. 

 

 
 
35 75 

 

  



Dziennik Urzćdowy 

Województwa Dolnośląskiego Nr 221 – 22374 – Poz. 3576 
 

3576 
35 76 

UCHWAŁA NR LXVII/470/10 

 RADY MIEJSKIEJ BIELAWY 

 z dnia 27 października 2010 r. 

w sprawie likwidacji oraz wyłączenia z użytkowania drogi gminnej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40  
ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. 
zm.) oraz art. 7 ust. 2 w związku z art. 10 ust. 1, 2  
i 3 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach pu-
blicznych (Dz. U. z 2007 r. Nr 19, poz. 115 z późn. 
zm.), po zasićgnićciu opinii Zarządu Powiatu Dzier-
żoniowskiego Rada Miejska uchwala, co nastćpuje:  

§ 1. Zlikwidować i wyłączyć z użytkowania 
drogć gminną położoną w Bielawie oznaczoną na 
mapie ewidencji gruntów numerem geodezyjnym: 
działka nr 679/3 Obrćb Południe o powierzchni  
33 m2 położoną w rejonie ul. 1 Maja w Bielawie.  

§ 2. Projekt graficzny likwidowanej drogi okre-
śla załącznik do uchwały.  

§ 3. Wykonanie uchwały powierza sić Burmi-
strzowi.  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie  
14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzćdowym 
Województwa Dolnośląskiego.  

 

 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej: 
Leszek Stróżyk 

  



Dziennik Urzćdowy 

Województwa Dolnośląskiego Nr 221 – 22375 – Poz. 3576 
 

Załącznik do uchwały nr LXVII/470/10 

Rady Miejskiej Bielawy z dnia  

27 października 2010 r. 

 

 
 
35 76 

 

  



Dziennik Urzćdowy 

Województwa Dolnośląskiego Nr 221 – 22376 – Poz. 3577 
 

3577 
35 77 

UCHWAŁA NR LXVII/471/10 

 RADY MIEJSKIEJ BIELAWY 

 z dnia 27 października 2010 r. 

w sprawie likwidacji oraz wyłączenia z użytkowania drogi gminnej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40  
ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. 
zm.) oraz art. 7 ust. 2 w związku z art. 10 ust. 1, 2  
i 3 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach pu-
blicznych (Dz. U. z 2007 r. Nr 19, poz. 115 z późn. 
zm.), po zasićgnićciu opinii Zarządu Powiatu Dzier-
żoniowskiego Rada Miejska uchwala, co nastćpuje:  

§ 1. Zlikwidować i wyłączyć z użytkowania 
drogć gminną położoną w Bielawie oznaczoną na 
mapie ewidencji gruntów numerem geodezyjnym: 
działka nr 679/4 Obrćb Południe o powierzchni 
2 m2 położoną w rejonie ul. 1 Maja w Bielawie.  

§ 2. Projekt graficzny likwidowanej drogi okre-
śla załącznik do uchwały.  

§ 3. Wykonanie uchwały powierza sić Burmi-
strzowi.  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie  
14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzćdowym 
Województwa Dolnośląskiego.  

 

 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej: 
Leszek Stróżyk 

  



Dziennik Urzćdowy 

Województwa Dolnośląskiego Nr 221 – 22377 – Poz. 3577 
 

Załącznik do uchwały nr LXVII/471/10 

Rady Miejskiej Bielawy z dnia  

27 października 2010 r. 

 

 
 
35 77 

 

  



Dziennik Urzćdowy 

Województwa Dolnośląskiego Nr 221 – 22378 – Poz. 3578 
 

3578 
35 78 

UCHWAŁA NR LXVII/472/10 

 RADY MIEJSKIEJ BIELAWY 

 z dnia 27 października 2010 r. 

w sprawie likwidacji oraz wyłączenia z użytkowania drogi gminnej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40  
ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2001 r.Nr 142, poz. 1591 z późn. 
zm.) oraz art. 7 ust. 2 w związku z art. 10 ust. 1, 2  
i 3 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach pu-
blicznych (Dz. U. z 2007 r. Nr 19, poz. 115 z późn. 
zm.), po zasićgnićciu opinii Zarządu Powiatu Dzier-
żoniowskiego Rada Miejska uchwala, co nastćpuje:  

§ 1. Zlikwidować i wyłączyć z użytkowania 
drogć gminną położoną w Bielawie oznaczoną na 
mapie ewidencji gruntów numerem geodezyjnym: 
działka nr 679/5 Obrćb Południe o powierzchni  
66 m2 położoną w rejonie ul. 1 Maja w Bielawie.  

§ 2. Projekt graficzny likwidowanej drogi okre-
śla załącznik do uchwały.  

§ 3. Wykonanie uchwały powierza sić Burmi-
strzowi.  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie  
14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzćdowym 
Województwa Dolnośląskiego.  

 

 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
Leszek Stróżyk 

  



Dziennik Urzćdowy 

Województwa Dolnośląskiego Nr 221 – 22379 – Poz. 3578 
 

Załącznik do uchwały nr LXVII/472/10 

Rady Miejskiej Bielawy z dnia  

27 października 2010 r.  

 

 
 
35 78 

 

  



Dziennik Urzćdowy 

Województwa Dolnośląskiego Nr 221 – 22380 – Poz. 3579 
 

3579 
35 79 

UCHWAŁA NR LXVII/473/10 

 RADY MIEJSKIEJ BIELAWY 

 z dnia 27 października 2010 r. 

w sprawie likwidacji oraz wyłączenia z użytkowania drogi gminnej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40  
ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. 
zm.) oraz art. 7 ust. 2 w związku z art. 10 ust. 1, 2  
i 3 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach pu-
blicznych (Dz. U. z 2007 r. Nr 19, poz. 115 z późn. 
zm.), po zasićgnićciu opinii Zarządu Powiatu Dzier-
żoniowskiego Rada Miejska uchwala, co nastćpuje:  

§ 1. Zlikwidować i wyłączyć z użytkowania 
drogć gminną położoną w Bielawie oznaczoną na 
mapie ewidencji gruntów numerem geodezyjnym: 
działka nr 679/6 Obrćb Południe o powierzchni  
69 m2 położoną w rejonie ul. 1 Maja w Bielawie.  

§ 2. Projekt graficzny likwidowanej drogi okre-
śla załącznik do uchwały.  

§ 3. Wykonanie uchwały powierza sić Burmi-
strzowi.  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie  
14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzćdowym 
Województwa Dolnośląskiego.  

 

 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
Leszek Stróżyk 

  



Dziennik Urzćdowy 

Województwa Dolnośląskiego Nr 221 – 22381 – Poz. 3579 
 

Załącznik do uchwały nr LXVII/473/10 

Rady Miejskiej Bielawy z dnia  

27 października 2010 r. 

 

 
 
35 79 

 

  



Dziennik Urzćdowy 

Województwa Dolnośląskiego Nr 221 – 22382 – Poz. 3580 
 

3580 
35 80 

UCHWAŁA NR LXVII/474/10 

 RADY MIEJSKIEJ BIELAWY 

 z dnia 27 października 2010 r. 

w sprawie likwidacji oraz wyłączenia z użytkowania drogi gminnej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40  
ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz.1591 z późn. 
zm.) oraz art. 7 ust. 2 w związku z art. 10 ust. 1, 2  
i 3 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach pu-
blicznych (Dz. U. z 2007 r.Nr 19, poz. 115 z późn. 
zm.), po zasićgnićciu opinii Zarządu Powiatu Dzier-
żoniowskiego Rada Miejska uchwala, co nastćpuje:  

§ 1. Zlikwidować i wyłączyć z użytkowania 
drogć gminną położoną w Bielawie oznaczoną na 
mapie ewidencji gruntów numerem geodezyjnym: 
działka nr 679/7 Obrćb Południe o powierzchni  
238 m2 położoną w rejonie ul. 1 Maja w Bielawie.  

§ 2. Projekt graficzny likwidowanej drogi okre-
śla załącznik do uchwały.  

§ 3. Wykonanie uchwały powierza sić Burmi-
strzowi.  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie  
14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzćdowym 
Województwa Dolnośląskiego.  

 

 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
Leszek Stróżyk 

  



Dziennik Urzćdowy 

Województwa Dolnośląskiego Nr 221 – 22383 – Poz. 3580 
 

Załącznik do uchwały nr LXVII/474/10 

Rady Miejskiej Bielawy z dnia  

27 października 2010 r. 

 

 
 
35 80 

 

  



Dziennik Urzćdowy 

Województwa Dolnośląskiego Nr 221 – 22384 – Poz. 3581 
 

3581 
35 8 1 

UCHWAŁA NR LXVII/475/10 

 RADY MIEJSKIEJ BIELAWY 

 z dnia 27 października 2010 r. 

w sprawie likwidacji oraz wyłączenia z użytkowania drogi gminnej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40  
ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2001 r.Nr 142, poz. 1591 z późn. 
zm.) oraz art. 7 ust. 2 w związku z art. 10 ust. 1, 2  
i 3 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach pu-
blicznych (Dz. U. z 2007 r. Nr 19, poz. 115 z późn. 
zm.) po zasićgnićciu opinii Zarządu Powiatu Dzier-
żoniowskiego Rada Miejska uchwala, co nastćpuje:  

§ 1. Zlikwidować i wyłączyć z użytkowania 
drogć gminną położoną w Bielawie oznaczoną na 
mapie ewidencji gruntów numerem geodezyjnym: 
działka nr 1435/1 Obrćb Osiedle o powierzchni  
86 m2 położoną w rejonie os. Europejskiego 
w Bielawie.  

§ 2. Projekt graficzny likwidowanej drogi okre-
śla załącznik do uchwały.  

§ 3. Wykonanie uchwały powierza sić Burmi-
strzowi.  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie  
14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzćdowym 
Województwa Dolnośląskiego.  

 

 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
Leszek Stróżyk

 

 

  



Dziennik Urzćdowy 

Województwa Dolnośląskiego Nr 221 – 22385 – Poz. 3581 
 

Załącznik do uchwały nr LXVII/475/10 

Rady Miejskiej Bielawy z dnia  

27 października 2010 r.  

 

 
 
35 8 1 

 

  



Dziennik Urzćdowy 

Województwa Dolnośląskiego Nr 221 – 22386 – Poz. 3582 
 

3582 
35 82 

UCHWAŁA NR LXVII/476/10 

 RADY MIEJSKIEJ BIELAWY 

 z dnia 27 października 2010 r. 

w sprawie likwidacji oraz wyłączenia z użytkowania drogi gminnej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40  
ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. 
zm.) oraz art. 7 ust. 2 w związku z art. 10 ust. 1, 2  
i 3 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach pu-
blicznych (Dz. U. z 2007 r. Nr 19, poz. 115 z późn. 
zm.) po zasićgnićciu opinii Zarządu Powiatu Dzier-
żoniowskiego Rada Miejska uchwala, co nastćpuje:  

§ 1. Zlikwidować i wyłączyć z użytkowania 
drogć gminną położoną w Bielawie oznaczoną na 
mapie ewidencji gruntów numerem geodezyjnym: 
działka nr 1435/2 Obrćb Osiedle o powierzchni  
105 m2 położoną w rejonie os. Europejskiego 
w Bielawie.  

§ 2. Projekt graficzny likwidowanej drogi okre-
śla załącznik do uchwały.  

§ 3. Wykonanie uchwały powierza sić Burmi-
strzowi.  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie  
14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzćdowym 
Województwa Dolnośląskiego.  

 

 

 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
Leszek Stróżyk 

 

  



Dziennik Urzćdowy 

Województwa Dolnośląskiego Nr 221 – 22387 – Poz. 3582 
 

Załącznik do uchwały nr LXVII/476/10 

Rady Miejskiej Bielawy z dnia  

27 października 2010 r. 

 

 
 
35 82 

 

  



Dziennik Urzćdowy 

Województwa Dolnośląskiego Nr 221 – 22388 – Poz. 3583 
 

3583 
35 83 

UCHWAŁA NR LXVII/477/10 

 RADY MIEJSKIEJ BIELAWY 

 z dnia 27 października 2010 r. 

w sprawie likwidacji oraz wyłączenia z użytkowania drogi gminnej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40  
ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz.1591 z późn. 
zm.) oraz art. 7 ust. 2 w związku z art. 10 ust. 1, 2  
i 3 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach pu-
blicznych (Dz. U. z 2007 r. Nr 19, poz. 115 z późn. 
zm.), po zasićgnićciu opinii Zarządu Powiatu Dzier-
żoniowskiego Rada Miejska uchwala, co nastćpuje:  

§ 1. Zlikwidować i wyłączyć z użytkowania 
drogć gminną położoną w Bielawie oznaczoną na 
mapie ewidencji gruntów numerem geodezyjnym: 
działka nr 1435/3 Obrćb Osiedle o powierzchni  
40 m2 położoną w rejonie os. Europejskiego 
w Bielawie.  

§ 2. Projekt graficzny likwidowanej drogi okre-
śla załącznik do uchwały.  

§ 3. Wykonanie uchwały powierza sić Burmi-
strzowi.  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie  
14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzćdowym 
Województwa Dolnośląskiego.  

 

 

 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
Leszek Stróżyk 

 

  



Dziennik Urzćdowy 

Województwa Dolnośląskiego Nr 221 – 22389 – Poz. 3583 
 

Załącznik do uchwały nr LXVII/477/10 

Rady Miejskiej Bielawy z dnia  

27 października 2010 r. 

 

 
 
35 83 

 

  



Dziennik Urzćdowy 

Województwa Dolnośląskiego Nr 221 – 22390 – Poz. 3584 
 

3584 
35 84 

UCHWAŁA NR LXVII/478/10 

 RADY MIEJSKIEJ BIELAWY 

 z dnia 27 października 2010 r. 

w sprawie likwidacji oraz wyłączenia z użytkowania drogi gminnej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40  
ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. 
zm.) oraz art. 7 ust. 2 w związku z art. 10 ust. 1, 2  
i 3 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach pu-
blicznych (Dz. U. z 2007 r. Nr 19, poz. 115 z późn. 
zm.), po zasićgnićciu opinii Zarządu Powiatu Dzier-
żoniowskiego Rada Miejska uchwala, co nastćpuje:  

§ 1. Zlikwidować i wyłączyć z użytkowania 
drogć gminną położoną w Bielawie oznaczoną na 
mapie ewidencji gruntów numerem geodezyjnym: 
działka nr 1435/4 Obrćb Osiedle o powierzchni  
435 m2 położoną w rejonie os. Europejskiego 
w Bielawie.  

§ 2. Projekt graficzny likwidowanej drogi okre-
śla załącznik do uchwały.  

§ 3. Wykonanie uchwały powierza sić Burmi-
strzowi.  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie  
14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzćdowym 
Województwa Dolnośląskiego.  

 

 

 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
Leszek Stróżyk

 

  



Dziennik Urzćdowy 

Województwa Dolnośląskiego Nr 221 – 22391 – Poz. 3584 
 

Załącznik do uchwały nr LXVII/478/10 

Rady Miejskiej Bielawy z dnia  

27 października 2010 r. 

 

 
 
35 84 

 

  



Dziennik Urzćdowy 

Województwa Dolnośląskiego Nr 221 – 22392 – Poz. 3585,3586 
 

3585 
35 85 

UCHWAŁA NR LXVIII/490/10 

 RADY MIEJSKIEJ BIELAWY 

 z dnia 9 listopada 2010 r. 

w sprawie określenia limitu nowych licencji na wykonywanie krajowego transportu drogowego 
przewozu osób taksówkami osobowymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40  
ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. 
zm.) oraz art. 6 ust. 6 ustawy z dnia 6 września 
2001 r. o transporcie drogowym (Dz. U. z 2007 r. 
Nr 125, poz. 874 z późn. zm.) Rada Miejska uchwa-
la, co nastćpuje:  

§ 1. Ustala sić limit 1 (słownie: jednej) nowej 
licencji przeznaczonej do wydania w 2001 r. na 
wykonywanie transportu drogowego taksówką 
osobową na terenie Gminy Bielawa. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza sić Burmi-
strzowi Miasta. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 
1 stycznia 2011 r. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzćdowym Województwa Dolnośląskiego. 

 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
Leszek Stróżyk 
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UCHWAŁA NR LVII/296/10 

 RADY MIEJSKIEJ W JAWORZE 

 z dnia 27 października 2010 r. 

uchylająca uchwałę w sprawie likwidacji w celu przekształcenia publicznego zakładu opieki zdrowotnej 
– Przychodni Rejonowej w Jaworze przy ulicy Piłsudskiego i Moniuszki w niepubliczne zakłady opieki 

zdrowotnej  

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 5, art. 9 ust. 1  
i 4 oraz art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) w związku 
z art. 36 ustawy z dnia 30 sierpnia 1991 r. 
o zakładach opieki zdrowotnej (Dz. U. 2007 Nr 14, 
poz. 89 z późn. zm.) Rada Miejska w Jaworze 
uchwala, co nastćpuje: 

§ 1. Uchyla sić uchwałć nr XXXIV/249/01 Rady 
Miejskiej w Jaworze z dnia 27 czerwca 2001 r. 
w sprawie likwidacji w celu przekształcenia pu-
blicznego zakładu opieki zdrowotnej – Przychodni 
Rejonowej w Jaworze przy ulicy Piłsudskiego 
i Moniuszki w niepubliczne zakłady opieki zdro-
wotnej, zmienioną uchwałami: nr XXXVIII/279/01 

Rady Miejskiej w Jaworze z dnia 5 grudnia 2001 r., 
nr XV/90/03 Rady Miejskiej w Jaworze z dnia  
16 lipca 2003 r., nr XLII/225/04 Rady Miejskiej w 
Jaworze z dnia 22 grudnia 2004 r. oraz nr VI/31/07 
Rady Miejskiej w Jaworze z dnia 28 lutego 2007 r. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza sić Burmi-
strzowi Miasta Jawora. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie  
14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzćdowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej: 
Andrzej Madej 
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UCHWAŁA NR L/381/10 

 RADY MIEJSKIEJ W LĄDKU-ZDROJU 

 z dnia 29 października 2010 r. 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na terenie Miasta i Gminy Lądek- 
-Zdrój 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity: Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. 
Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, 
Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003 r.  
Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, 
poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 172,  
poz. 1441; z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181,  
poz. 1337; z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138,  
poz. 974, Nr 173, poz. 1218; z 2008 r. Nr 180,  
poz. 1111, Nr 223, poz. 1458; z 2009 r. Nr 52,  
poz. 420, Nr 157, poz. 1241; z 2010 r. Nr 28,  
poz. 142, Nr 28, poz. 146, Nr 106, poz. 675) i art. 5 
ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podat-
kach i opłatach lokalnych1) (tekst jednolity: Dz. U. 
z 2010 r. Nr 95, poz. 613; Nr 96, poz. 620) zarządza 
sić, co nastćpuje:  

§ 1. Stawki podatku od nieruchomości wyno-
szą:  

1. Od budynków lub ich części: 
1) mieszkalnych od 1 m² powierzchni użytkowej − 

0,65 zł 
2) związanych z prowadzeniem działalności go-

spodarczej oraz od budynków mieszkalnych lub 
ich czćści zajćtych na prowadzenie działalności 
gospodarczej od 1 m² powierzchni − 18,50 zł 

3) zajćtych na prowadzenie działalności gospodar-
czej w zakresie obrotu kwalifikowanym materia-
łem siewnym od 1 m² powierzchni użytkowej − 
9,82 zł 

4) zajćtych na prowadzenie działalności gospodar-
czej w zakresie udzielania świadczeń zdrowot-
nych od 1 m² powierzchni użytkowej − 4,27 zł 

2. Od budynków pozostałych: 
1) budynków letniskowych od 1 m² powierzchni 

użytkowej − 7,06 zł 
2) garaży, z wyjątkiem powierzchni związanych 

z działalnością gospodarczą od 1m² powierzchni 
użytkowej − 6,86 zł 

3) budynków gospodarczych od 1m² powierzchni 
użytkowej − 5,20 zł 

4) od 1m² budynków gospodarczych lub ich czćści 
położonych na gruntach rolnych nie tworzących 
gospodarstw rolnych w rozumieniu art. 2 ust. 1 
ustawy o podatku rolnym, pozostałych po prze-
kazaniu gospodarstwa rolnego w zamian za 
świadczenia uregulowane w ustawie o ubezpie-
czeniu społecznym rolników lub w zamian za 
renty strukturalne − 2,56 zł 

5) budynków pozostałych od 1m² powierzchni 
użytkowej − 7,06 zł 

6) zajćtych na prowadzenie odpłatnej działalności 
pożytku publicznego przez organizacje pożytku 

publicznego od 1 m² powierzchni użytkowej − 
7,06 zł 

3. Od wartości budowli: 
1) od wartości określonej na podstawie art. 4 ust. 

1 pkt 3 i ust. 3−7 − 2% 
2) od wartości budowli wykorzystywanych na 

potrzeby zbiorowego odprowadzania ścieków 
oraz zbiorowego zaopatrzenia w wodć w rozu-
mieniu ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbio-
rowym zaopatrzeniu w wodć i zbiorowym od-
prowadzaniu ścieków (t.j. Dz. U. z 2006 r.  
Nr 123, poz. 858 z późn. zm.) oraz budowli wy-
korzystywanych wyłącznie do prowadzenia 
działalności w zakresie utylizacji nieczystości 
stałych − 1,5% 

4. Od gruntów: 
1) związanych z prowadzeniem działalności go-

spodarczej bez wzglćdu na sposób sklasyfiko-
wania w ewidencji gruntów i budynków od 1m² 
powierzchni użytkowej − 0,80 zł 

2) od gruntów wykorzystywanych na potrzeby 
zbiorowego odprowadzania ścieków oraz zbio-
rowego zaopatrzenia w wodć w rozumieniu 
ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym 
zaopatrzeniu w wodć i zbiorowym odprowa-
dzaniu ścieków (t.j. Dz. U. z 2006 r. Nr 123,  
poz. 858 z późn. zm.) oraz gruntów wykorzysty-
wanych wyłącznie do prowadzenia działalności 
w zakresie utylizacji nieczystości stałych −  
0,40 zł 

3) pod jeziorami, zajćtych na zbiorniki wodne re-
tencyjne lub elektrowni wodnych przez organi-
zacje pożytku publicznego od 1 ha powierzchni 
− 4,15 zł 

4) zajćtych na prowadzenie odpłatnej statutowej 
działalności pożytku publicznego przez organi-
zacje pożytku publicznego od 1 m² powierzchni 
− 0,41 zł 

5) pozostałych od 1 m powierzchni − 0,28 zł. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza sić Burmi-
strzowi Lądka-Zdroju. 

§ 3. Traci moc uchwała nr XXXVIII/303/09 Ra-
dy Miejskiej w Lądku-Zdroju z dnia 19 listopada 
2009 r. w sprawie określenia wysokości stawek 
podatku od nieruchomości na terenie Miasta  
i Gminy Lądek-Zdrój 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie  
14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzćdowym 
Województwa Dolnośląskiego, z mocą obowiązu-
jącą od dnia 1 stycznia 2010 r. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej: 
Leszek Pazdyk 
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_______________ 
1) Niniejsza ustawa dokonuje w zakresie swojej regulacji wdrożenia nastćpujących dyrektyw Wspólnot Europejskich: 1) dyrekty-

wy 92/106/EWG z dnia 7 grudnia 1992 r. w sprawie ustanowienia wspólnych zasad dla niektórych typów transportu kombino-

wanego towarów mićdzy państwami członkowskimi (Dz. Urz. WE L 368 z 17.12.1992), 2) dyrektywy 1999/62/WE z dnia  

17 czerwca 1999 r. w sprawie pobierania opłat za Użytkowania niektórych typów infrastruktury przez pojazdy cićżarowe  

(Dz. Urz. WE L 187 z 20.07.1999). Dane dotyczące ogłoszenia aktów prawa Unii Europejskiej, zamieszczone w niniejszej ustawie 

– z dniem uzyskania przez Rzeczpospolitą Polską członkostwa w Unii Europejskiej – dotyczą ogłoszenia tych aktów w Dzienniku 

Urzćdowym Unii Europejskiej – wydanie specjalne. 
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UCHWAŁA NR L/382/10 

 RADY MIEJSKIEJ W LĄDKU ZDROJU 

 z dnia 29 października 2010 r. 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity: Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591;  
z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, 
poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; 
z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568;  
z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, 
z 2005 r. Nr 172, poz. 1441; z 2006 r. Nr 17,  
poz. 128, Nr 181, poz. 1337; z 2007 r. Nr 48,  
poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218; 
z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458; 
z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241; z 2010 r. 
Nr 28, poz. 142, Nr 28, poz. 146, Nr 106, poz. 675) 

i art. 10 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych 1) (tekst jednolity: 
Dz. U. z 2010 r. Nr 95, poz. 613, Nr 96, poz. 620) 
zarządza sić, co nastćpuje:  

§ 1. Określa sić nastćpujące stawki podatku od 
środków transportowych obowiązujące na terenie 
miasta i gminy: 

1. od samochodu cićżarowego o dopuszczal-
nej masie całkowitej powyżej 3,5 tony i poniżej  
12 ton, w zależności od dopuszczalnej masy cał-
kowitej oraz posiadania certyfikatu EURO O, 1, 2, 
3, wynoszą: 

 

Dopuszczalna masa całkowita (w kilogramach) Stawka podatku (w złotych) 

Powyżej Do Pojazdy bez certyfikatu  

 EURO 0, 1, 2, 3 

Pojazdy z certyfikatem  

 EURO 0, 1, 2, 3 

3 500 4 500 710 608  

4 500 5 500 748 619 

5 500 7 500 963 824  

7 500 9 000 1058 876  

9 000 10 500 1164 997 

10 500 11 999 1280  1096  

 

2. od samochodów cićżarowych o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton, 

w zależności od liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej i rodzaju zawieszenia wynoszą: 

 

Liczba osi i dopuszczalna masa 

całkowita (w tonach) 
Stawka podatku (w złotych) 

nie mniej niż mniej niż 
oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem pneumatycznym 

lub zawieszeniem uznanym za równoważne 

inne systemy  

zawieszenia osi  

jezdnych 

Dwie osie 

12 13 1228 1292  

13 14 1293  1360  

14 15 1360  1432  

15  1432  1507  

Trzy osie 

12 17 1795  1813  

17 19 1813  1832  

19 21 1832  1848  

21 23 1848  1869  
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Liczba osi i dopuszczalna masa 

całkowita (w tonach) 
Stawka podatku (w złotych) 

nie mniej niż mniej niż 
oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem pneumatycznym 

lub zawieszeniem uznanym za równoważne 

inne systemy  

zawieszenia osi  

jezdnych 

23  1869  1932  

Cztery osie i wićcej 

12 25 1932  1952  

25 27 1952  1971  

27 29 1971  1993  

29 31 1993  2857  

31  2857  2857  

 

3a. od ciągnika siodłowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą o dopuszczalnej masie 

całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton, w zależności od dopuszczalnej masy całkowi-

tej, nacisku na siodło oraz posiadania przez pojazd certyfikatu EURO O, 1, 2, 3, wynoszą: 

 

Dopuszczalna masa całkowita zespołu pojazdów(w kilogramach) Stawka podatku (w złotych) 

Od Do Pojazd bez certyfikatu  

 EURO 0, 1, 2, 3 

Pojazd z certyfikatem  

 EURO 0, 1, 2, 3 

nacisk na siodło do 130 kN włącznie 

3 500 9 000 1494  1281  

9 001 11 999 1573  1348  

nacisk na siodło powyżej 130 kN 

3 500 9 000 1655  1419  

9 001 11 999 1741  1494  

 

3b. od ciągnika balastowego przystosowanego do używania łącznie z przyczepą o dopuszczalnej 

masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton, w zależności od dopuszczalnej masy 

całkowitej oraz posiadania przez pojazd certyfikatu EURO O, 1, 2, 3, wynoszą: 

 

Dopuszczalna masa całkowita zespołu pojazdów(w kilogramach) Stawka podatku (w złotych) 

Od Do Pojazd bez certyfikatu  

 EURO 0, 1, 2, 3 

Pojazd z certyfikatem  

 EURO 0, 1, 2, 3 

3 500 9 000 1655 1419  

9 001 11 999 1741  1494  

 

4. od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub 

przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton, 

w zależności od liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu i rodzaju zawieszenia wynoszą: 

 

Liczba osi i dopuszczalna masa 

całkowita (w tonach) 

Stawka podatku (w złotych) 

nie mniej niż mniej niż oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem pneumatycznym 

lub zawieszeniem uznanym za równoważne 

inne systemy  

zawieszenia osi 

jezdnych 

Dwie osie 

12 18 2097  2117  

18 25 2117  2140  

25 31 2140  2160  

31  2160  2208  

Trzy osie 

12 40 2182  2205  

40  2712  2857  

 

5. od przyczepy lub naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masć 

całkowitą od 7 ton i poniżej 12 ton, w zależności od dopuszczalnej masy całkowitej wynoszą: 
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Dopuszczalna masa całkowita zespołu pojazdów (w kilogramach) Stawka podatku (w złotych) 

Od Do 

7 000 9 000 412  

9 001 11 999 554  

 

6. od przyczepy i naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masć cał-

kowitą równą lub wyższą niż 12 ton, w zależności od liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu 

i rodzaju zawieszenia wynoszą: 

 

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita  

(w tonach) 
Stawka podatku (w złotych) 

nie mniej niż mniej niż 

oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem  

pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za 

równoważne 

inne systemy 

zawieszenia osi 

jezdnych 

Jedna oś 

12 18 973  982  

18 25 982  994  

25  994  1003  

Dwie osie 

12 28 1003  1012  

28 33 1012  1023  

33 38 1023  1555  

38  1381  2048  

Trzy osie 

12 38 773  1134  

38  1527  1543  

 

7. od autobusów w zależności od liczby miejsc do siedzenia, roku produkcji oraz posiadania przez 

pojazd certyfikatu EURO O,1, 2, 3, wynoszą: 

 

Liczba miejsc od siedzenia łącznie z kierowcą 

Stawka podatku (w złotych) 

Pojazd bez certyfikatu  

 EURO 0, 1, 2, 3 

Pojazd z certyfikatem  

 EURO 0, 1, 2, 3 

Do 15 włącznie 710 608  

powyżej 15 do 29 włącznie 1280  1097  

Od 30 2204  1889  

 
§ 2. Podatek należy uiścić w dwóch ratach: 

I rata płatna do 15 lutego, II rata do 15 września 
danego roku. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza sić Burmi-
strzowi Lądka Zdroju. 

§ 4. Traci moc uchwała nr XXXVIII/304/09 Ra-
dy Miejskiej w Lądku-Zdroju z dnia 19 listopada 
2009 r. w sprawie wysokości stawek podatku od 

środków transportowych obowiązujących na tere-
nie miasta i gminy Lądek-Zdrój. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie  
14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzćdowym 
Województwa Dolnośląskiego z mocą obowiązują-
cą od dnia 1 stycznia 2010 r. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej: 
Leszek Pazdyk

________________ 
1) Niniejsza ustawa dokonuje w zakresie swojej regulacji wdrożenia nastćpujących dyrektyw Wspólnot Europejskich: 1) dyrektywy 

92/106/EWG z dnia 7 grudnia 1992 r. w sprawie ustanowienia wspólnych zasad dla niektórych typów transportu kombinowanego 

towarów mićdzy państwami członkowskimi (Dz. Urz. WE L 368 z 17.12.1992), 2) dyrektywy 1999/62/WE z dnia 17 czerwca 1999 r. 

w sprawie pobierania opłat za Użytkowania niektórych typów infrastruktury przez pojazdy cićżarowe (Dz. Urz. WE L 187 

z 20.07.1999). Dane dotyczące ogłoszenia aktów prawa Unii Europejskiej, zamieszczone w niniejszej ustawie – z dniem uzyskania 

przez Rzeczpospolitą Polską członkostwa w Unii Europejskiej – dotyczą ogłoszenia tych aktów w Dzienniku Urzćdowym Unii Eu-

ropejskiej – wydanie specjalne 
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UCHWAŁA NR LVIII/477/10 

 RADY MIEJSKIEJ LEGNICY 

 z dnia 25 października 2010 r. 

w sprawie szczegółowego sposobu konsultowania z Miejska Radą Działalności Pożytku Publicznego 
w Legnicy lub organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami projektów aktów prawa 

miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji 

Na podstawie art. 5 ust. 5 ustawy z dnia  
24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicz-
nego i o wolontariacie (Dz. U. Nr 96, poz. 873, 
z 2004 r. Nr 64, poz. 593, Nr 116, poz. 1203 i Nr 210, 
poz. 2135, z 2005 r. Nr 155, poz. 1298, Nr 169,  
poz. 1420, Nr 175, poz. 1462 i Nr 249, poz. 2104, 
z 2006 r. Nr 94, poz. 65, z 2008 r. Nr 209, poz. 1316, 
z 2009 r. Nr 19, poz. 100, Nr 22, poz. 120 i Nr 157, 
poz. 1241 oraz z 2010 r. Nr 28, poz. 146) uchwala 
sić, co nastćpuje:  

§ 1. Konsultacjom podlegają projekty aktów 
prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących 
działalności statutowej organizacji pozarządowych 
i podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 3 ustawy 
z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie. 

§ 2. W konsultacjach mogą brać udział: 
1) organizacje pozarządowe i podmioty wymie-

nione w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 
2003 r. o działalności pożytku publicznego  
i o wolontariacie, mające siedzibć i działające 
na terenie gminy Legnica; 

2) Miejska Rada Działalności Pożytku Publicznego 
w Legnicy. 

§ 3. 1. Konsultacje prowadzi sić poprzez: 
1) opublikowanie informacji Prezydenta Miasta 

Legnicy o rozpoczćciu konsultacji, w której 
wskazany jest przedmiot konsultacji, termin 
i zakres konsultacji oraz forma konsultacji 
w Biuletynie Informacji Publicznej Urzćdu Mia-
sta Legnicy, oficjalnej stronie internetowej mia-
sta Legnicy oraz w siedzibie Urzćdu Miasta Le-
gnicy w miejscu przeznaczonym do zamiesz-
czania ogłoszeń; 

2) przekazanie informacji Prezydenta Miasta Le-
gnicy o rozpoczćciu konsultacji, w której wska-
zany jest przedmiot konsultacji, termin i zakres 

konsultacji oraz forma konsultacji do Miejskiej 
Rady Działalności Pożytku Publicznego. 

2. Termin konsultacji nie może być krótszy niż 
10 dni od dnia opublikowania informacji Prezyden-
ta Miasta Legnicy w Biuletynie Informacji Publicz-
nej oraz w siedzibie Urzćdu Miasta Legnicy w 
miejscu przeznaczonym do zamieszczania ogło-
szeń oraz od dnia dorćczenia informacji Prezyden-
ta Miasta Legnicy o rozpoczćciu konsultacji Miej-
skiej Radzie Działalności Pożytku Publicznego. 

3. Prezydent Miasta Legnicy może zamieścić 
informacjć o prowadzonych konsultacjach w lo-
kalnej prasie. 

§ 4. Konsultacje uznaje sić za ważne bez 
wzglćdu na liczbć podmiotów biorących udział 
w konsultacjach, jeżeli zostały przeprowadzone 
w sposób określony w uchwale 

§ 5. 1. Prezydent Miasta Legnicy w terminie  
30 dni od dnia zakończenia konsultacji podejmuje 
decyzjć co do uwzglćdnienia lub odrzucenia pro-
pozycji zgłoszonych w ramach konsultacji przez 
podmioty wymienione w § 2. 

2. O podjćtej decyzji Prezydent Miasta Legnicy 
informuje w Biuletynie Informacji Publicznej Urzć-
du Miasta oraz w siedzibie Urzćdu Miasta Legnicy 
w miejscu przeznaczonym do zamieszczania ogło-
szeń. 

3. Prezydent przekazuje zgłoszone uwagi do 
projektów uchwał Radzie Miejskiej Legnicy wraz 
z projektem uchwały. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie  
14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzćdowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 

Przewodnicząca Rady:  
Ewa Szymańska
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UCHWAŁA NR XLIX/283/2010 

 RADY MIEJSKIEJ W MIĘDZYLESIU 

 z dnia 2 listopada 2010 r. 

w sprawie podatku od nieruchomości 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 8, art. 40  
ust. 1, art. 41 ust.1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2001 r. 
Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.), w związku z art. 5 
ust. 1 i 3, art.7 ust.3 ustawy z dnia 12 stycznia  
1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych1 (t.j. Dz. U. 
z 2010 r. Nr 95 poz. 613 ze zm.) Rada Miejska 
w Mićdzylesiu uchwala, co nastćpuje:  

§ 1. 1. Określa sić nastćpujące roczne stawki 
podatku od nieruchomości: 
1) od gruntów: 

a) związanych z prowadzeniem działalności go-
spodarczej, bez wzglćdu na sposób zakwali-
fikowania w ewidencji gruntów i budynków 
od 1 m2 powierzchni − 0,77 zł 

b) pod jeziorami, zajćtych na zbiorniki wodne 
retencyjne lub elektrowni wodnych (od ha) − 
4,15 zł 

c) pozostałych, w tym zajćtych na prowadzenie 
odpłatnej statutowej działalności pożytku 
publicznego przez organizacje pożytku pu-
blicznego od 1 m2 pow. − 0,22 zł 

2) od budynków lub ich czćści: 
a) mieszkalnych od 1 m2 powierzchni użytkowej 

− 0,63 zł 
b) związanych z prowadzeniem działalności go-

spodarczej oraz od budynków mieszkalnych 
lub ich czćści zajćtych na prowadzenie dzia-
łalności gospodarczej od 1 m2 powierzchni 
użytkowej − 15,87 zł 

c) zajćtych na prowadzenie działalności gospo-
darczej w zakresie obrotu kwalifikowanym 
materiałem siewnym od 1 m2 powierzchni 
użytkowej − 9,82 zł 

d) zajćtych na prowadzenie działalności gospo-
darczej w zakresie udzielania świadczeń 

zdrowotnych od 1 m2 powierzchni użytkowej 
− 4,27 zł 

e) od 1 m2 powierzchni użytkowej pozostałych 
budynków lub ich czćści, w szczególności 
garaży, domów letniskowych, budynków lub 
ich czćści zajćtych na prowadzenie odpłatnej 
statutowej działalności pożytku publicznego 
przez organizacje pożytku publicznego oraz 
budynków lub ich czćści zajćtych na cele 
niezarobkowe podatników (w tym komórki 
i stodoły) − 6,81 zł 

3) od budowli określonej na podstawie art. 4  
ust. 1 pkt. 3 i ust. 3−7 ustawy o podatkach 
i opłatach lokalnych − 2% ich wartości 

§ 2. 1. Zwalnia sić od podatku od nierucho-
mości budynki lub ich czćści oraz grunty: 
1) zajćte na remizy strażackie, 
2) zajćte na świetlice wiejskie, 
3) zajćte na działalność kulturalną 

2. Zwolnienia przewidziane w ust. 1 nie doty-
czą nieruchomości lub ich czćści wykorzystywa-
nych do prowadzenia działalności gospodarczej. 

§ 3. Traci moc uchwała nr XXXVI/221/09 Rady 
Miejskiej w Mićdzylesiu z dnia 27 października 
2009 r. w sprawie podatku od nieruchomości.  

§ 4. Wykonanie uchwały powierza sić Burmi-
strzowi Miasta i Gminy Mićdzylesie.  

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie  
14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzćdowym 
Województwa Dolnośląskiego z mocą obowiązują-
cą od 1. stycznia 2011 roku.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej: 
Jerzy Marcinek

______________ 
1) Ustawa dokonuje w zakresie swojej regulacji wdrożenie nastćpujących dyrektyw Wspólnot Europejskich: 1) dyrektywy 

92/106/EWG z dnia 7 grudnia 1992r. w sprawie ustanowienia wspólnych zasad dla niektórych typów transportu kombinowane-

go towarów miedzy państwami członkowskimi (Dz. Urz. WE L 368 z 17.12.1992), 2) dyrektywy 1999/62/WE z dnia 17 czerwca 

1999r. w sprawie pobierania opłat za użytkowanie niektórych typów infrastruktury przez pojazdy cićżarowe (Dz. Urz. WE L 187 

z 20.07.1999) Dane dotyczące ogłoszenia aktów prawa Unii Europejskiej , zamieszczone w niniejszej ustawie- z dniem uzyska-

nia przez Rzeczpospolitą Polską członkostwa w Unii Europejskiej-dotyczą ogłoszenia tych aktów w Dzienniku Urzćdowym Unii 

Europejskiej − wydanie specjalne. 

 

 
35 90 

 

  



Dziennik Urzćdowy 

Województwa Dolnośląskiego Nr 221 – 22399 – Poz. 3591 
 

3591 
35 9 1 

UCHWAŁA NR XLIX/284/2010 

 RADY MIEJSKIEJ W MIĘDZYLESIU 

 z dnia 2 listopada 2010 r. 

w sprawie podatku od środków transportowych  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 8, art. 40  
ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2001 r. 
Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.), w zw. z art. 10 
ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach 
i opłatach lokalnych1 (t.j. Dz. U. z 2010 r. Nr 95,  
poz. 613 ze zm.) Rada Miejska w Mićdzylesiu 
uchwala, co nastćpuje:  

§ 1. 1. Określa sić nastćpujące stawki podatku 
od środków transportowych: 
1) od samochodów cićżarowych o dopuszczalnej 

masie całkowitej pojazdu: 
a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie − 

430,00 zł 
b) powyżej 5,5 tony do 9 tony włącznie −  

490,00 zł 
c) powyżej 9 ton a poniżej 12 ton − 540,00 zł 

2) od samochodów cićżarowych z zawieszeniem 
pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za 
równoważne o dopuszczalnej masie całkowitej: 
a) równej lub wyższej niż 12 ton, a mniejszej niż 

15 ton − o liczbie osi-dwie − 550,00 zł 
b) nie mniejszej niż i powyżej 15 ton − o liczbie 

osi-dwie − 620,00 zł 
c) równej lub wyższej niż 12 ton, a mniejszej niż 

19 ton − o liczbie osi-trzy − 680,00 zł 
d) równej lub wyższej niż 19 ton, a mniejszej niż 

23 ton − o liczbie osi-trzy − 760,00 zł 
e) nie mniejszej niż 23 tony i powyżej − o liczbie 

osi-trzy − 1.130,00 zł 
f) równej lub wyższej niż 12 ton, a mniejszej niż 

27 ton − o liczbie osi-cztery i wićcej − 
1000,00 zł 

g) równej lub wyższej niż 27 ton, a mniejszej niż 
29 ton − o liczbie osi-cztery i wićcej − 
1.170,00 zł 

h) nie mniejszej niż 29 ton i powyżej − 1.840,00 zł 
3) od samochodów cićżarowych z innym syste-

mem zawieszenia osi jezdnych o dopuszczalnej 
masie całkowitej: 

a) równej lub wyższej niż 12 ton, a mniejszej niż 
15 ton − o liczbie osi-dwie − 620,00 zł 

b) równej lub wyższej niż 15 ton − o liczbie osi-
dwie − 1.360,00 zł 

c) równej lub wyższej niż 12 ton, niższej niż 19 
ton − o liczbie osi-trzy − 900,00 zł 

d) równej lub wyższej niż 19 ton, a mniejszej niż 
23 ton − o liczbie osi-trzy − 1.130,00 zł 

e) nie mniejszej niż i powyżej 23 tony − o liczbie 
osi-trzy − 1.760,00 zł 

f) równej lub wyższej niż 12 ton, a mniejszej niż 
27 ton − o liczbie osi-cztery i wićcej − 
1.220,00 zł 

g) równej lub wyższej niż 27 ton, a mniejszej niż 
29 ton − o liczbie osi-cztery i wićcej − 
1.840,00 zł 

h) nie mniejszej niż 29 ton i powyżej −  
2.720,00 zł 

4) od ciągników siodłowych i balastowych przy-
stosowanych do używania łącznie z naczepą lub 
przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej ze-
społu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton − 
900,00 zł 

5) od ciągników siodłowych i balastowych przy-
stosowanych do używania łącznie z naczepą lub 
przyczepą, z zawieszeniem pneumatycznym lub 
zawieszeniem uznanym za równoważne o do-
puszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów: 
a) równej lub wyższej niż 12 ton, a mniejsze niż 

31 ton − o liczbie osi-dwie − 1.118,00 zł 
b) nie mniej niż 31 ton i powyżej − o liczbie osi-

dwie − 1.570,00 zł 
c) równej lub wyższej niż 12 ton i mniejszej niż 

40 ton − o liczbie osi-trzy − 1.390,00 zł 
d) równej lub wyższej niż 40 ton − o liczbie osi-

trzy − 1.910,00 zł 
e) równej lub wyższej niż 12 ton i mniejszej niż 

40 ton − o liczbie osi-cztery − 1.390,00 zł 
f) równej lub wyższej niż 40 ton − o liczbie osi-

cztery − 1.910,00 zł 
6) od ciągników siodłowych i balastowych przy-

stosowanych do używania łącznie z naczepą lub 
przyczepą, z innym systemem zawieszenia osi 
jezdnych o dopuszczalnej masie całkowitej po-
jazdów: 
a) równej lub wyższej niż 12 ton, a mniejszej niż 

31 ton − o liczbie osi-dwie − 1.170,00 zł 
b) nie mniej niż 31 ton i powyżej − o liczbie osi-

dwie − 2.090,00 zł 
c) równej lub wyższej niż 12 ton i mniejszej niż 

40 ton − o liczbie osi-trzy − 1.910,00 zł 
d) równej lub wyższej niż 40 ton − o liczbie osi-

trzy − 2.710,00 zł 
e) równej lub wyższej niż 12 ton i mniejszej niż 

40 ton − o liczbie osi-cztery − 1.910,00 zł 
f) równej lub wyższej niż 40 ton − o liczbie osi-

cztery − 2.710,00 zł 
7) od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem 

silnikowym posiadają dopuszczalną masć cał-
kowitą od 7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem 
związanych wyłącznie z działalnością rolniczą 
prowadzoną przez podatnika podatku rolnego − 
270,00 zł 

8) od przyczep i naczep z zawieszeniem pneuma-
tycznym lub zawieszeniem uznanym za równo-
ważne z wyjątkiem związanych wyłącznie z dzia-
łalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika 
podatku rolnego, który łącznie z pojazdem silni-
kowym posiadają dopuszczalną masć całkowitą: 
a) równą lub wyższą niż 12 ton, a mniejszą niż 

25 ton − o liczbie osi-jedna − 330,00 zł 
b) nie mniej niż 25 ton i powyżej − o liczbie osi-

jedna − 370,00 zł 
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c) równą lub wyższą niż 12 ton, a mniejszą niż 
33 tony − o liczbie osi-dwie − 680,00 zł 

d) równą lub wyższą niż 33 tony, a mniejszą 
niż 38 ton − o liczbie osi-dwie − 940,00 zł 

e) równą lub wyższą niż 38 ton − o liczbie osi-
dwie − 1.270,00 zł 

f) równą lub wyższą niż 12 ton, a mniejszą niż 
38 ton − o liczbie osi-trzy i wićcej − 770,00 zł 

g) równą lub wyższą niż 38 ton − o liczbie osi-
trzy i wićcej − 1.060,00 zł 

9) od przyczep i naczep z innym systemem za-
wieszenia osi jezdnych z wyjątkiem związa-
nych wyłącznie z działalnością rolniczą pro-
wadzoną przez podatnika podatku rolnego, 
które łącznie z pojazdem silnikowym posiada-
ją dopuszczalną masć całkowitą: 
a) równą lub wyższą niż 12 ton, a mniejszą niż 

25 ton − o liczbie osi-jedna − 400,00 zł 
b) nie mniej niż 25 ton i powyżej − o liczbie 

osi-jedna − 630,00 zł 
c) równą lub wyższą niż 12 ton a mniejszą niż 

33 tony − o liczbie osi-dwie − 940,00 zł 
d) równą lub wyższą niż 33 tony, a mniejszą 

niż 38 ton − o liczbie osi-dwie − 1.440,00 zł 

e) równą lub wyższą niż 38 ton − o liczbie osi-
dwie − 1.880,00 zł 

f) równą lub wyższą niż 12 ton, a mniejszą niż 
38 ton − o liczbie osi-trzy i wićcej −  
1.060,00 zł 

g) równą lub wyższą niż 38 ton − o liczbie osi-
trzy i wićcej − 1.440,00 zł 

10) od autobusów w zależności od liczby 
miejsc do siedzenia: 

a) mniej niż 30 miejsc − 564,00 zł 
b) równej lub wyższej niż 30 miejsc − 1.220,00 zł 

§ 2. Traci moc uchwała nr XXXVI/223/09 Rady 
Miejskiej w Mićdzylesiu z dnia 27 października 
2009 r. w sprawie podatku od środków transpor-
towych.  

§ 3. Wykonanie uchwały powierza sić Burmi-
strzowi Miasta i Gminy Mićdzylesie.  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie  
14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzćdowym 
Województwa Dolnośląskiego z mocą obowiązują-
cą od 1. stycznia 2011 roku.  
 

Przewodniczący Rady Miejskiej: 
Jerzy Marcinek 

______________ 
1 Ustawa dokonuje w zakresie swojej regulacji wdrożenie nastćpujących dyrektyw Wspólnot Europejskich: 1) dyrektywy 

92/106/EWG z dnia 7 grudnia 1992r. w sprawie ustanowienia wspólnych zasad dla niektórych typów transportu kombinowanego 

towarów miedzy państwami członkowskimi (Dz. Urz. WE L 368 z 17.12.1992), 2) dyrektywy 1999/62/WE z dnia 17 czerwca 1999 r. 

w sprawie pobierania opłat za użytkowanie niektórych typów infrastruktury przez pojazdy cićżarowe (Dz. Urz. WE L 187 

z 20.07.1999) Dane dotyczące ogłoszenia aktów prawa Unii Europejskiej , zamieszczone w niniejszej ustawie- z dniem uzyskania 

przez Rzeczpospolitą Polską członkostwa w Unii Europejskiej-dotyczą ogłoszenia tych aktów w Dzienniku Urzćdowym Unii Euro-

pejskiej − wydanie specjalne. 
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UCHWAŁA NR XLIX/285/2010 

 RADY MIEJSKIEJ W MIĘDZYLESIU 

 z dnia 2 listopada 2010 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie opłaty targowej  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 8, art. 40  
ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2001 r. 
Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.), w zw. z art. 19 pkt. 1 
litera „a” i art. 19 pkt.2 ustawy z dnia 12 stycznia 
1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych 1 (t.j. Dz. 

U. z 2010 r. Nr 95, poz. 613 ze zm.) Rada Miejska 
w Mićdzylesiu uchwala, co nastćpuje:  

§ 1. w uchwale XXXVI/222/09 Rady Miejskiej 
w Mićdzylesiu z dnia 27 października 2009 r.  
w sprawie opłaty targowej § 1 pkt. 1.1) otrzymuje 
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brzmienie: „1) przy sprzedaży na placu targowym 
bez wzglćdu na wielkość stanowiska −27,00 zł” 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza sić Burmi-
strzowi Miasta i Gminy Mićdzylesie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie  
14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzćdowym 

Województwa Dolnośląskiego z mocą obowiązują-
cą od 1. stycznia 2011 roku. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej: 
Jerzy Marcinek 

_____________ 
1 

Ustawa dokonuje w zakresie swojej regulacji wdrożenie nastćpujących dyrektyw Wspólnot Europejskich: 1) dyrektywy 

92/106/EWG z dnia 7 grudnia 1992r. w sprawie ustanowienia wspólnych zasad dla niektórych typów transportu kombinowanego 

towarów miedzy państwami członkowskimi (Dz. Urz. WE L 368 z 17.12.1992), 2) dyrektywy 1999/62/WE z dnia 17 czerwca 1999r. 

w sprawie pobierania opłat za użytkowanie niektórych typów infrastruktury przez pojazdy cićżarowe (Dz. Urz. WE L 187 

z 20.07.1999) Dane dotyczące ogłoszenia aktów prawa Unii Europejskiej, zamieszczone w niniejszej ustawie- z dniem uzyskania 

przez Rzeczpospolitą Polską członkostwa w Unii Europejskiej-dotyczą ogłoszenia tych aktów w Dzienniku Urzćdowym Unii Euro-

pejskiej − wydanie specjalne. 
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UCHWAŁA NR LII/307/2010 

 RADY MIASTA OLEŚNICA 

 z dnia 29 października 2010 r. 

w sprawie zmiany Regulaminu Straży Miejskiej Oleśnicy 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy 
z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym  
(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.), art. 8 
ust. 2 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o strażach 
gminnych (Dz. U. Nr 123, poz. 779 ze zm.) Rada 
Miasta Oleśnicy uchwala, co nastćpuje:  

§ 1. W załączniku do uchwały nr XXVII/173/ 
/2008 Rady Miasta Oleśnicy z dnia 28 listopada 
2008 r. w sprawie utworzenia w Mieście Oleśnicy 
Straży Miejskiej i nadania jej regulaminu wprowa-
dza sić nastćpujące zmiany: 

1. § 5 otrzymuje brzmienie: „§ 5 Nadzór nad 
działalnością Straży sprawuje w zakresie organiza-
cyjnym i wykonawczym Burmistrz, a w zakresie 
fachowym − Wojewoda przy pomocy Komendanta 

Wojewódzkiego Policji działającego w jego imie-
niu”. 

2. w § 21 ust. 3 pkt 1 otrzymuje brzmienie:  
„1) bieżący nadzór nad poprawnością 
i zasadnością sporządzanych wniosków do Sądu.” 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza sić Burmi-
strzowi Miasta Oleśnicy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie  
14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzćdo-
wym Województwa Dolnośląskiego. 

 

 

Przewodniczący Rady Miasta: 
Ryszard Zelinka 
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UCHWAŁA NR LII/308/2010 

 RADY MIASTA OLEŚNICA 

 z dnia 29 października 2010 r. 

w sprawie określenia liczby przeznaczonych do wydania nowych licencji na wykonywanie transportu 
drogowego taksówką na terenie miasta Oleśnicy w roku 2011 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40  
ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o sa-
morządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142,  
poz. 1591 ze zm.), art. 6 ust. 6 ustawy z dnia 
6 września 2001 r. o transporcie drogowym (Dz. U. 
z 2007 r. Nr 125, poz. 874 ze zm.) oraz art. 13  
pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu 
aktów normatywnych i niektórych innych aktów 
prawnych (Dz. U. z 2010 r. Nr 17, poz. 95), po za-
sićgnićciu opinii organizacji zrzeszających miej-

scowych taksówkarzy i organizacji, których statu-
towym celem jest ochrona praw konsumenta, Ra-
da Miasta Oleśnicy uchwala, co nastćpuje:  

§ 1. Określić liczbć przeznaczonych do wyda-
nia nowych licencji na wykonywanie transportu 
drogowego taksówką na terenie miasta Oleśnicy 
w roku 2011, w ilości 3 szt. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza sić Burmi-
strzowi Miasta Oleśnicy. 
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§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie  
14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzćdowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 

Przewodniczący Rady Miasta: 
Ryszard Zelinka
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UCHWAŁA NR XIII/56/2010 

 RADY MIEJSKIEJ W OLSZYNIE 

 z dnia 9 listopada 2010 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr VIII/44/2008 Rady Miejskiej w Olszynie z dnia 26 września 2008 roku 
w sprawie zarządzenia poboru podatku rolnego od osób fizycznych w drodze inkasa na obszarze 

gminy Olszyna 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 
1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 roku  
Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 6 b ustawy 
z dnia 15 listopada 1984 roku o podatku rolnym 
(tekst jednolity Dz. U. z 2006 roku, Nr 136, poz. 969 
z późn. zm.) Rada Miejska w Olszynie uchwala, co 
nastćpuje:  

§ 1. W uchwale nr VIII/44/2008 Rady Miejskiej 
w Olszynie z dnia 26 września 2008 roku w sprawie 
zarządzenia poboru podatku rolnego od osób fi-
zycznych w drodze inkasa na obszarze gminy Ol-
szyna § 3 otrzymuje brzmienie: 

„Ustala sić dla inkasentów podatku rolnego prowi-
zjć w wysokości 6,5% od zainkasowanych przez 
nich kwot”. 

§ 2. Pozostałe zapisy uchwały pozostają bez 
zmian. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza sić Burmi-
strzowi Olszyny. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie  
14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzćdowym 
Województwa Dolnośląskiego i ma zastosowanie 
od roku podatkowego 2011. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej: 
Jan Wróblewski 

35 95 
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UCHWAŁA NR XIII/57/2010 

 RADY MIEJSKIEJ W OLSZYNIE 

 z dnia 9 listopada 2010 r. 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1 
ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. 
zm.), art. 10 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 12 stycznia 
1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. 
z 2006 r. Nr 121, poz. 844 z późn. zm.) oraz Ob-
wieszczenia Ministra Finansów z dnia 11 paździer-
nika 2010 r. w sprawie stawek podatku od środków 
transportowych obowiązujących w 2011 r. Rada 
Miejska w Olszynie uchwala co nastćpuje:  

§ 1. Roczne stawki podatku od środków trans-
portowych określa sić jak niżej: 

1. Samochody cićżarowe o dopuszczalnej ma-
sie całkowitej pojazdu powyżej 3,5 ton i poniżej  
12 ton bez wzglćdu na rok produkcji: 
1) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie 500 zł 
2) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie 700 zł 
3) powyżej 9 ton i poniżej 12 ton 900 zł 

2. Od samochodów cićżarowych o dopusz-
czalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż  
12 ton: 

 

Liczba osi i dopuszczalna 

masa całkowita 
Stawka podatku (w złotych) 

nie mniej niż mniej niż 
oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem pneumatycznym 

lub zawieszeniem uznanym za równoważne 

inne systemy  

zawieszenia osi jezdnych 
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1 2 3 4 

Dwie osie 

12 ton 13 ton 146 146 

13 ton 14 ton 146 400 

14 ton 15 ton 400 570 

15 ton   564 1270 

Trzy osie 

12 ton 17 ton 146 260 

17 ton 19 ton 260 520 

19 ton 21 ton 520 670 

21 ton 23 ton 670 1030 

23 ton 25 ton 1030 1620 

25 ton   1030 1620 

Cztery osie i wićcej 

12 ton 25 ton 670 680 

25 ton 27 ton 680 1060 

27 ton 29 ton 1060 1678 

29 ton 31 ton 1678 2680 

31 ton   1678 2858 

 
3. Ciągniki siodłowe i balastowe przystosowane do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 

o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton bez wzglćdu na rok pro-
dukcji – 1.050 zł. 

4. Ciągniki siodłowe i balastowe przystosowane do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton, w zależności od liczby 
osi, dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu i rodzaju zawieszenia: 

 

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita  

zespołu pojazdów: ciągnik siodłowy + naczepa, cią-

gnik balastowy + przyczepa (w tonach) 

Stawka podatku (w złotych) 

nie mniej niż mniej niż 

oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem  

pneumatycznym lub zawieszeniem 

uznanym za równoważne 

inne systemy  

zawieszenia osi 

jezdnych 

1 2 3 4 

Dwie osie 

12 18 55 60 

18 25 292 510 

25 31 588 980 

31   1498 2209 

Trzy osie 

12 40 1352 1844 

40   1844 2858 

 

5. Przyczepy i naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masć całkowitą 

od 7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 

podatnika podatku rolnego – 1.200 zł. 

6. Przyczepy i naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalna masć całkowitą 

równą lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną 

przez podatnika podatku rolnego, w zależności od liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu 

i rodzaju zawieszenia: 

  



Dziennik Urzćdowy 

Województwa Dolnośląskiego Nr 221 – 22404 – Poz. 3596,3597 
 

 

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita  

zespołu pojazdów: naczepa/przyczepa + 

pojazd silnikowy (w tonach) 

Stawka podatku (w złotych) 

nie mniej niż mniej niż 

Oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem  

pneumatycznym lub zawieszeniem 

uznanym za równoważne 

Inne systemy zawieszenia 

osi jezdnych 

1 2 3 4 

Jedna oś 

12 18 26 30 

18 25 184 326 

25   326 570 

Dwie osie 

12 28 218 320 

28 33 640 878 

33 38 878 1318 

38   1318 1747 

Trzy osie 

12 38 695 980 

38   980 1400 

 
7. Od autobusów o liczbie miejsc do siedzenia: 

1) mniejszej niż 30 miejsc – 850 zł 
2) równej lub wyższej niż 30 miejsc – 1.650 zł. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza sić Burmi-
strzowi Olszyna. 

§ 3. Traci moc uchwała nr IX/37/2009 Rady 
Miejskiej w Olszynie z dnia 4 listopada 2009 r. 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku 
od środków transportowych. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie  
14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzćdo-
wym Województwa Dolnośląskiego i ma zastoso-
wanie od roku podatkowego 2011. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej: 
Jan Wróblewski 
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UCHWAŁA NR 340/LVIII/2010 

 RADY MIASTA PIECHOWICE 

 z dnia 28 października 2010 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr 144/XXIII/08 Rady Miasta Piechowice z dnia 27 maja 2008 r. w sprawie 
wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od opłat rocznych z tytułu trwałego zarządu, w odniesieniu 

do nieruchomości stanowiących własność Gminy Piechowice 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  
(t.j. Dz. U. Nr 142 z 2001 r., poz. 1591 z późn. zm.),  
art. 84 ust. 3 pkt.1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 
1997 r. o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz. U. 
Nr 102 z 2010 r. poz.651 z późn. zm.) Rada Miasta 
Piechowice uchwala, co nastćpuje: 

§ 1. W uchwale Rady Miasta Piechowice  
nr 144/XXIII/08 Rady Miasta Piechowice z dnia  
27 maja 2008 r. w sprawie wyrażenia zgody na 
udzielenie bonifikaty od opłat rocznych z tytułu 
trwałego zarządu, w odniesieniu do nieruchomości 
stanowiących własność Gminy Piechowice wpro-
wadza sić nastćpujące zmiany:  

1. § 1 otrzymuje brzmienie: „Wyraża sić zgodć 
na udzielenie bonifikaty w wysokości 99% od usta-
lonych opłat rocznych z tytułu trwałego zarządu za 
nieruchomości stanowiące własność Gminy Miej-
skiej Piechowice, które zostały przekazane Jed-
nostkom Budżetowym Gminy Miejskiej Piechowice 
na cele publiczne.”  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza sić Burmi-
strzowi Miasta Piechowice.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie  
14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzćdowym 
Województwa Dolnośląskiego.  

 

Przewodnicząca Rady Miasta: 

Halina Wieczorek
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UCHWAŁA NR 341/LVIII/2010 

 RADY MIASTA PIECHOWICE 

 z dnia 28 października 2010 r. 

w  sprawie  szczegółowego  sposobu  konsultowania  z Gminną Radą Działalności Pożytku Publicznego 
lub organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 

2003 r.  o  działalności  pożytku  publicznego  i  o  wolontariacie  projektów  aktów prawa miejscowego 
w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji 

Na podstawie art. 5 ust. 5 ustawy z dnia  
24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicz-
nego i o wolontariacie (Dz. U. z 2003 r. Nr 96,  
poz. 873) oraz art. 30 ust. 1 i ust. 2 pkt 4 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591) uchwala sić, co 
nastćpuje: 

§ 1. Konsultacjom podlegają projekty aktów 
prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących 
działalności statutowej organizacji pozarządowych 
i podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 3 ustawy 
z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie.  

§ 2. W konsultacjach mogą brać udział:  
1. organizacje pozarządowe i podmioty wy-

mienione w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 
2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wo-
lontariacie, mające siedzibć i działające na terenie 
Gminy Miejskiej Piechowice,  

2. Gminna Rada Działalności Pożytku Publicz-
nego, jeżeli taka Rada w Gminie Miejskiej Piecho-
wice jest utworzona.  

§ 3. 1. Konsultacje prowadzi sić poprzez:  
1) opublikowanie informacji Burmistrza Miasta 

Piechowice o rozpoczćciu konsultacji, w której 
wskazany jest: przedmiot konsultacji, termin 
i zakres konsultacji oraz forma konsultacji 
w Biuletynie Informacji Publicznej Urzćdu Mia-
sta Piechowice oraz w siedzibie Urzćdu Miasta 
Piechowice w miejscu przeznaczonym do za-
mieszczania ogłoszeń,  

2) przekazanie informacji Burmistrza Miasta Pie-
chowice o rozpoczćciu konsultacji, w której 
wskazany jest: przedmiot konsultacji, termin 
i zakres konsultacji oraz forma konsultacji do 

Gminnej Rady Działalności Pożytku Publiczne-
go.  

2. Termin konsultacji nie może być krótszy niż 
14 dni od dnia opublikowania informacji Burmi-
strza Miasta Piechowice o rozpoczćciu konsultacji 
w Biuletynie Informacji Publicznej oraz w siedzibie 
Urzćdu Miasta Piechowice w miejscu przeznaczo-
nym do zamieszczania ogłoszeń oraz od dnia do-
rćczenia informacji Burmistrza Miasta Piechowice 
o rozpoczćciu konsultacji Gminnej Radzie Działal-
ności Pożytku Publicznego.  

3. Burmistrz Miasta Piechowice może zamie-
ścić informacjć o prowadzonych konsultacjach 
w lokalnej prasie.  

§ 4. Konsultacje uznaje sić za ważne bez 
wzglćdu na liczbć podmiotów biorących udział 
w konsultacjach, jeżeli zostały przeprowadzone 
w sposób określony w uchwale.  

§ 5. 1. Burmistrz Miasta Piechowice w termi-
nie 30 dni od dnia zakończenia konsultacji podej-
muje decyzjć co do uwzglćdnienia lub odrzucenia 
propozycji zgłoszonych w ramach konsultacji przez 
podmioty wymienione w § 2.  

2. O podjćtej decyzji Burmistrz Miasta Pie-
chowice informuje w Biuletynie Informacji Pu-
blicznej Urzćdu Miasta w Piechowicach oraz 
w siedzibie Urzćdu w miejscu przeznaczonym do 
zamieszczania ogłoszeń.  

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie  
14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzćdowym 
Województwa Dolnośląskiego.  

 

Przewodnicząca Rady Miasta: 
Halina Wieczorek 
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UCHWAŁA NR 342/LVIII/2010 

 RADY MIASTA PIECHOWICE 

 z dnia 28 października 2010 r. 

w sprawie ustalenia wysokości stawek podatku od środków transportowych w 2011 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art.40 ust. 1 
ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 roku  
Nr 142, poz. 1591 z późn. zmianami) oraz art. 10 
ust. 1 i 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku 
o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity 

Dz. U. z 2006 roku Nr 121, poz. 844 z późn. zm.) 
Rada Miasta uchwala, co nastćpuje: 

§ 1. Ustala sić wysokość rocznych stawek po-
datku od środków transportowych w nastćpującej 
wysokości:  

1. Od samochodów cićżarowych o dopusz-
czalnej masie całkowitej pojazdu: 

 

1. powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie  662,00 zł 

2. powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie 870,00 zł 

3. powyżej 9 ton i poniżej 12 ton  990, 00 zł 

 

2. od samochodów cićżarowych o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton:  

 

 oś jezdna z zawieszeniem pneumatycznym  

lub zawieszeniem uznanym za równoważne 

inne systemy zawieszenia  

osi jezdnych 

a/nie mniej niż 12 ton, mniej niż 13 ton 1012,00 zł 1111, 00 zł 

b/ nie mniej niż 13 ton, mniej niż 14 ton 1050,00 zł 1171,00 zł 

c/ nie mniej niż 14 ton, mniej niż 15 ton 1109,00 zł 1237,00 zł 

d/ nie mniej niż 15 ton 1171,00 zł 1509,00 zł 

 

 oś jezdna z zawieszeniem pneumatycznym 

lub zawieszeniem uznanym za równoważne 

inne systemy zawieszenia 

osi jezdnych 

a/ nie mniej niż 12 ton, mniej niż 17 ton 1237,00 zł 1544,00 zł 

b/ nie mniej niż 17 ton, mniej niż 19 ton 1364, 00 zł 1604,00 zł 

c/ nie mniej niż 19 ton, mniej niż 21 ton 1483,00 zł 1665,00 zł 

d/ nie mniej niż 21 ton, mniej niż 23 tony 1604,00 zł 1733,00 zł 

e/ nie mniej niż 23 tony, mniej niż 25 ton 1733,00 zł 1903, 00 zł 

f/ nie mniej niż 25 ton 1858,00 zł 1978,00 zł 

 

 oś jezdna z zawieszeniem pneumatycznym 

lub zawieszeniem uznanym za równoważne 

inne systemy zawieszenia 

osi jezdnych 

a/ nie mniej niż 12 ton, mniej niż 25 ton 2282,00 zł 2345,00 zł 

b/ nie mniej niż 25 ton, mniej niż 27 ton 2415,00 zł 2475,00 zł 

c/ nie mniej niż 27 ton, mniej niż 29 ton 2534,00 zł 2593,00 zł 

d/ nie mniej niż 29 ton, mniej niż 31 ton 2652,00 zł 2856,00 zł 

e/ nie mniej niż 31 ton 2783,00 zł 2856,00 zł 

 

3. od ciągników siodłowych lub balastowych przystosowanych do używania łącznie z przyczepą lub 

naczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton  

 

1604,00 zł 

 

4. od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z przyczepą lub 

naczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton:  

 

 oś jezdna z zawieszeniem pneumatycznym 

lub zawieszeniem uznanym za równoważne 

inne systemy zawieszenia 

osi jezdnych 

a/ nie mniej niż 12 ton, mniej niż 18 ton 1733,00 zł 1791,00 zł 

b/ nie mniej niż 18 ton, mniej niz 25 ton 1852,00 zł 1911,00 zł 

c/ nie mniej niż 25 ton, mniej niż 31 ton 1979,00 zł 2100, 00 zł 

d/ nie mniej niż 31 ton  2100,00 zł 2209,00 zł 
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 oś jezdna z zawieszeniem pneumatycznym 

lub zawieszeniem uznanym za równoważne 

inne systemy zawieszenia 

osi jezdnych 

a/ nie mniej niż 12 ton, mniej niż 40 ton 2100, 00 zł 2184,00 zł 

b/ nie mniej niż 40 ton 2720,00 zł 2857,00 zł 

 

5. od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalna masć całkowi-

tą od 7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 

podatnika podatku rolnego  

 

433,00 zł 

 

6. od przyczep i naczep , które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masć całko-

witą równą lub wyższą niż 12 ton z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną 

przez podatnika podatku rolnego:  

 

 oś jezdna z zawieszeniem pneumatycznym 

lub zawieszeniem uznanym za równoważne 

inne systemy zawieszenia 

osi jezdnych 

a/ nie mniej niż 12 ton, mniej niż 18 ton 496,00 zł 553,00 zł 

b/ nie mniej niż 18 ton, mniej niż 25 ton 553,00 zł 675,00 zł 

c/ nie mniej niż 25 ton 614,00 zł 800,00 zł 

 

 oś jezdna z zawieszeniem pneumatycznym 

lub zawieszeniem uznanym za równoważne 

inne systemy zawieszenia 

osi jezdnych 

a/ nie mniej niż 12 ton, mniej niż 28 ton 675,00 zł 858,00 zł 

b/ nie mniej niż 28 ton, mniej niż 33 tony 741,00 zł 1025,00 zł 

c/ nie mniej niż 33 tony, mniej niż 38 ton 1025,00 zł 1555,00 zł 

d/ nie mniej niż 38 ton 1385,00 zł 2052,00 zł 

 

 oś jezdna z zawieszeniem pneumatycznym 

lub zawieszeniem uznanym za równoważne 

inne systemy zawieszenia 

osi jezdnych 

a/ nie mniej niż 12 ton, mniej niż 38 ton 988,00 zł 1102,00 zł 

b/ nie mniej niż 38 ton 1209,00 zł 1607,00 zł 

 

7. od autobusów w zależności od liczby miejsc do siedzenia: 

  

a/ mniej niż 15 miejsc 340,00 zł 

b/ równej 15 ale mniej niż 30 miejsc 677,00 zł 

c/ równej lub wyższej 30 miejsc 1357,00 zł 

 
§ 2. Z dniem 1 stycznia 2011 roku traci moc 

uchwała Rady Miasta Piechowice nr 270/XLV/09 
z dnia 29 października 2009 roku w sprawie ustale-
nia wysokości stawek podatku od środków trans-
portowych w 2010.  

§ 3. Wykonanie uchwały powierza sić Burmi-
strzowi Miasta Piechowice.  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie  
14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzćdo-
wym Województwa Dolnośląskiego i ma zastoso-
wanie od roku podatkowego 2011.  

 

Przewodnicząca Rady Miasta: 

Halina Wieczorek

 
35 99 

 

  



Dziennik Urzćdowy 

Województwa Dolnośląskiego Nr 221 – 22408 – Poz. 3600 
 

3600 
3 600 

UCHWAŁA NR 343/LVIII/2010 

 RADY MIASTA PIECHOWICE 

 z dnia 28 października 2010 r. 

w sprawie ustalenia wysokości stawek podatku od nieruchomości 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 
ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 roku Nr 142 
poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 5 i art. 7 ust. 3 
ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach 
i opłatach lokalnych (tekst jednolity Dz. U. z 2010 
roku Nr 95, poz. 613 z późn. zm.) Rada Miasta 
uchwala, co nastćpuje: 

§ 1. Podatek od nieruchomości na 2011 rok 
ustala sić w wysokości:  

1. od gruntów:  
a) związanych z prowadzeniem działalności go-

spodarczej, bez wzglćdu na sposób zakwalifi-
kowania w ewidencji gruntów i budynków − 
0,80 zł od 1 m2 powierzchni,  

b) pod jeziorami, zajćtych na zbiorniki wodne re-
tencyjne lub elektrowni wodnych – 4,15 zł od  
1 ha powierzchni,  

c) pozostałych, w tym zajćtych na prowadzenie 
odpłatnej statutowej działalności pożytku pu-
blicznego przez organizacje pożytku publiczne-
go − 0,25 zł od 1 m2 powierzchni;  

2. od budynków lub ich czćści:  
a) mieszkalnych oraz zajćtych wyłącznie na po-

trzeby mieszkalne − 0,67 zł od 1 m2 powierzchni 
użytkowej,  

b) związanych z prowadzeniem działalności go-
spodarczej oraz od budynków mieszkalnych lub 
ich czćści zajćtych na prowadzenie działalności 
gospodarczej –20,80 zł od 1 m2 powierzchni 
użytkowej,  

c) zajćtych na prowadzenie działalności gospodar-
czej w zakresie obrotu kwalifikowanym materia-
łem siewnym − 9,82 zł od 1 m2 powierzchni 
użytkowej,  

d) zajćtych na prowadzenie działalności gospodar-
czej w zakresie udzielania świadczeń zdrowot-
nych − 4,27 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej,  

e) garaży – 7,06 zł od 1 m2 powierzchni,  
f) pozostałych, w tym zajćtych na prowadzenie 

odpłatnej statutowej działalności pożytku pu-

blicznego przez organizacje pożytku publiczne-
go – 6,00 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej;  

3. od budowli − 2% ich wartości.  

§ 2. Zwalnia sić z podatku od nieruchomości:  
1. nieruchomości lub ich czćści, które służą 

wyłącznie do realizacji zadań w zakresie kultury, 
z wyjątkiem nieruchomości zajćtych na prowadze-
nie działalności gospodarczej,  

2. nieruchomości lub ich czćści, które służą do 
realizacji zadań w zakresie ochrony przeciwpoża-
rowej, porządku publicznego i bezpieczeństwa 
obywateli, z wyjątkiem nieruchomości zajćtych na 
prowadzenie działalności gospodarczej,  

3. nieruchomości lub ich czćści zajćte na po-
trzeby związane z pomocą społeczną, z wyjątkiem 
nieruchomości zajćtych na prowadzenie działalno-
ści gospodarczej,  

4. grunty zajćte na zieleńce komunalne  
i cmentarz,  

5. nieruchomości lub ich czćści, które służą 
wyłącznie do realizacji zadań w zakresie kultury 
fizycznej i sportu, z wyjątkiem nieruchomości zajć-
tych na prowadzenie działalności gospodarczej,  

6. nieruchomości bądź ich czćści związane 
z zapewnieniem ogrzewania i przesyłem energii 
cieplnej na potrzeby lokali komunalnych.  

§ 3. Z dniem 1 stycznia 2011 roku traci moc 
uchwała nr 267/XLV/09 Rady Miasta w Piechowi-
cach z dnia 29 października 2009 roku w sprawie 
ustalenia wysokości stawek podatku od nierucho-
mości.  

§ 4. Wykonanie uchwały powierza sić Burmi-
strzowi Miasta Piechowice.  

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie  
14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzćdo-
wym Województwa Dolnośląskiego i ma zastoso-
wanie od roku podatkowego 2011.  

 

Przewodnicząca Rady Miasta: 
Halina Wieczorek 

3 600 

 

  



Dziennik Urzćdowy 

Województwa Dolnośląskiego Nr 221 – 22409 – Poz. 3601,3602 
 

3601 
3 60 1 

UCHWAŁA NR 344/LVIII/2010 

 RADY MIASTA PIECHOWICE 

 z dnia 28 października 2010 r. 

w sprawie ustalenia wysokości stawki opłaty od posiadania psów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 
ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 roku  
Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) art. 18a i art. 19 pkt 1 
litera f i pkt 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku 
o podatkach i opłatach lokalnych /tekst jednolity 
Dz. U. z 2010 roku nr 95 poz. 613 z późn. zm.) Rada 
Miasta uchwala, co nastćpuje: 

§ 1. Wysokość opłaty od każdego posiadane-
go psa wynosi − 30,00 zł rocznie.  

§ 2. Jeżeli obowiązek opłaty powstał po dniu 
30 czerwca – opłatć pobiera sić w wysokości  
15,00 zł.  

§ 3. Posiadacz psa jest zobowiązany uiszczać 
opłatć bez wezwania do 15 marca danego roku, za 
który przypada opłata, a w przypadku nabycia psa 
po tym terminie w ciągu 14 dni od wejścia 
w posiadanie psa.  

§ 4. 1. Za inkasenta opłaty od posiadania 
psów ustala sić – Zakład Usług Komunalnych 
w Piechowicach – który prowadzi rejestr psów.  

§ 5. Z dniem 1 stycznia 2011 roku traci moc 
uchwała nr 269/XLV/09 Rady Miasta Piechowice 
z dnia 29 października 2009 roku w sprawie ustale-
nia wysokości stawki opłaty od posiadania psów.  

§ 6. Wykonanie uchwały powierza sić Burmi-
strzowi Miasta Piechowice.  

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie  
14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzćdo-
wym Województwa Dolnośląskiego i ma zastoso-
wanie od roku podatkowego 2011.  

 

 

 

Przewodnicząca Rady Miasta: 
Halina Wieczorek 

3 60 1 

 

3602 
3 602 

UCHWAŁA NR 345/LVIII/2010 

 RADY MIASTA PIECHOWICE 

 z dnia 28 października 2010 r. 

w sprawie ustalenia wysokości stawek opłaty targowej na terenie Gminy Miejskiej Piechowice 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 8 i art. 40. 
 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. 
z 2001 roku Nr 142, poz.1591 z późn. zm.) oraz  
art. 15 i art. 19 pkt 1 litera a i pkt 2 ustawy z dnia  
12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokal-
nych (tekst jednolity Dz. U. z 2006 r. Nr 121, poz. 
844 z późn. zm.) Rada Miasta uchwala, co nastćpu-
je: 

§ 1. Ustala sić dzienną stawkć opłaty targowej 
od osób fizycznych, osób prawnych oraz od jedno-
stek organizacyjnych nie posiadających osobowo-
ści prawnej, dokonujących wszelkiej sprzedaży – 
w sposób nastćpujący:  

1. z samochodu, przyczepy, platformy, wozu 
konnego, straganu − 28,00 zł,  

2. z wózka rćcznego, roweru, wiadra, kosza, 
rćki − 12,00 zł  

§ 2. 1. Ustala sić pobór opłaty targowej 
w formie inkasa.  

2. Pobór opłaty targowej powierza sić Zakła-
dowi Usług Komunalnych w Piechowicach.  

§ 3. Z dniem 1 stycznia 2011 roku traci moc 
uchwała nr 268/XLV/09 Rady Miasta w Piechowi-
cach z dnia 29 października 2009 roku w sprawie 
ustalenia wysokości stawek opłaty targowej na 
terenie Gminy Miejskiej Piechowice.  

§ 4. Wykonanie uchwały powierza sić Burmi-
strzowi Miasta Piechowice.  

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie  
14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzćdowym 
Województwa Dolnośląskiego i ma zastosowanie 
od roku podatkowego 2011.  

 

 

 

 

Przewodnicząca Rady Miasta: 
Halina Wieczorek 

3 602 

 

  



Dziennik Urzćdowy 

Województwa Dolnośląskiego Nr 221 – 22410 – Poz. 3603 
 

3603 
3 60 3 

UCHWAŁA NR 346/LVIII/2010 

 RADY MIASTA PIECHOWICE 

 z dnia 28 października 2010 r. 

w sprawie ustalenia miejscowości, w której pobierana jest opłata miejscowa, wysokości stawek opłaty 
miejscowej, terminów jej płatności oraz zarządzenia poboru opłaty miejscowej w drodze inkasa, 

określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1 
w związku z art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r.  
Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.; art. 17 ust. 1 pkt 1  
i ust. 5, art. 19 pkt 1 lit. b i pkt 2 ustawy z dnia  
12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokal-
nych (Dz. U. z 2010 Nr 95, poz. 613 z późn. zm.), 
rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 18 grudnia 
2007 r. w sprawie warunków jakie powinna speł-
niać miejscowość, w której można pobierać opłatć 
miejscową (Dz. U. Nr 249, poz. 1851), art. 4 ust. 1  
i art. 13 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogła-
szaniu aktów normatywnych i niektórych innych 
aktów prawnych (j.t. Dz. U. z 2010 r. Nr 17, poz. 95) 
Rada Miasta Piechowice uchwala, co nastćpuje: 

§ 1. 1. Ustala sić nastćpujące miejscowości, 
w których pobiera sić opłatć miejscową:  

1. miasto Piechowice.  

§ 2. 1. Ustala sić stawkć opłaty miejscowej 
pobieraną od osób fizycznych przebywających 
dłużej niż dobć w celach wypoczynkowych, szko-
leniowych lub turystycznych w miejscowościach 
wymienionych w § 1 w wysokości 1,85 zł za każdy 
dzień pobytu, z zastrzeżeniem ust 2.  

2. Stawka opłaty miejscowej od emerytów, 
rencistów, inwalidów i kombatantów wojennych 
oraz osób małoletnich i osób dorosłych uczących 
sić do 25 roku życia wynosi 0,85 zł.  

§ 3. 1. Obowiązek opłaty powstaje z dniem 
przybycia do miejscowości objćtej opłatą.  

2. Osoby, od których należna jest opłata miej-
scowa zobowiązane są do jej uiszczenia najpóźniej 
w ostatnim dniu pobytu.  

§ 4. 1. Zarządza sić pobór opłaty miejscowej 
w drodze inkasa.  

2. Inkasentami opłaty miejscowej są: osoby fi-
zyczne, osoby prawne oraz jednostki organizacyjne 
nie posiadające osobowości prawnej świadczące 
usługi w zakresie zakwaterowania (w tym: domy 
wczasowe, hotele, motele, pensjonaty, sanatoria, 
schroniska, ośrodki kempingowe, pola namiotowe 
i biwakowe, pokoje gościnne, kwatery prywatne, 
gospodarstwa agroturystyczne i gospodarstwa 
ekoturystyczne oraz inne podobne obiekty) w sto-
sunku do osób korzystających z tych usług.  

3. Inkasenci pobierają opłatć miejscową od 
osób wskazach w § 2 i wpłacają ją na rachunek 
Urzćdu Miasta Piechowice, w terminie do dnia 10 
każdego miesiąca, za miesiąc ubiegły.  

4. Ustala sić wynagrodzenie za inkaso 
w wysokości 10 % pobranej opłaty miejscowej.  

§ 5. Traci moc uchwała nr 182/XXX/08 Rady 
Miasta Piechowice z dnia 28 października 2008 r. 
w sprawie ustalenia miejscowości, w której pobie-
rana jest opłata miejscowa, wysokości stawek 
opłaty miejscowej, terminów jej płatności oraz 
zarządzenia poboru opłaty miejscowej w drodze 
inkasa, określenia inkasentów i wysokości wyna-
grodzenia za inkaso.  

§ 6. Wykonanie uchwały powierza sić Burmi-
strzowi Miasta Piechowice.  

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie  
14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzćdowym 
Województwa Dolnośląskiego, z mocą obowiązu-
jącą od 1 stycznia 2011 r.  

 

 

 

Przewodnicząca Rady Miasta: 
Halina Wieczorek 

3 60 3 

 

  



Dziennik Urzćdowy 

Województwa Dolnośląskiego Nr 221 – 22411 – Poz. 3604,3605 
 

3604 
3 60 4 

UCHWAŁA NR XLVI/315/10 

 RADY MIEJSKIEJ W TWARDOGÓRZE 

 z dnia 10 listopada 2010 r. 

w sprawie określenia wysokości dziennych stawek opłaty targowej na targowiskach gminy 
Twardogóra, zarządzenie jej poboru w drodze inkasa oraz ustalenia wysokości wynagrodzenia za 

inkaso 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 
08 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity z 2001 roku, Dz. U. Nr 142, poz. 1591 ze 
zmianami) oraz art. 15 i art. 19 pkt 1 lit. a ustawy 
z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach 
lokalnych (tekst jednolity z 2010 roku, Dz. U. Nr 95, 
poz. 613 ze zmianami) i obwieszczenia Ministra 
Finansów z dnia 30 lipca 2010 r. w sprawie gór-
nych stawek kwotowych podatków i opłat lokal-
nych w 2011 r. (Monitor Polski Nr 55, poz. 755), 
Rada Miejska w Twardogórze uchwala, co nastć-
puje:  

§ 1. 1. Ustala sić dzienne stawki opłaty targo-
wej na targowiskach, położonych na terenie mia-
sta i gminy Twardogóra w nastćpujących wysoko-
ściach: 
1) przy sprzedaży drobnej, wyrobów własnej pro-

dukcji: 
a) żywności, wyrobów drobnych na po-

wierzchni do 2 m²  5,00 zł, 
b) z działów specjalnych produkcji rolnej na 

powierzchni do 5 m²  12,00 zł, 
c) za każde kolejne rozpoczćte 10 m² ponad 

powierzchnie wskazane w lit. a) i b)   10,00 zł, 
2) przy sprzedaży innej niż wskazanej w pkt 1,: 
a) prowadzonej na stoisku o powierzchni do  

10 m²  14,00 zł, 
b) za każde kolejne rozpoczćte 10 m² ponad 

powierzchnie wskazane w lit. a) 10,00 zł, 
3) przy sprzedaży prowadzonej bezpośrednio 

z samochodu: 
a) na powierzchni do 10 m² 28,00 zł, 
b) za każde kolejne rozpoczćte 10 m² ponad 

powierzchnie wskazane w lit. a) 10,00 zł,  
lecz nie wićcej niż 699,27 zł. 

2. Przy sprzedaży prowadzonej na targowisku 
przy ul. Wrocławskiej w Twardogórze, do po-

wierzchni wskazanej w ust. 1 pkt 1 i 2, wlicza sić 
również powierzchnić zajćtą pod zaparkowane 
samochody oraz przyczepki stanowiące środek 
transportu osoby handlującej. 

3. Ustala sić dzienne stawki opłaty za sprzedaż 
podczas imprez kulturalno – rozrywkowych pro-
wadzoną na: 
a) powierzchni do 10 m²   39,00 zł, 
b) za każdą kolejną rozpoczćtą powierzchnić 10 m² 

  39,00 zł,  
lecz nie wićcej niż 699,27 zł. 

§ 2. Administratorem targowiska miejskiego 
i inkasentem opłaty targowej ustanowionej w § 1 
ust. 1 jest Zbigniew Noculak − Przedsićbiorstwo 
Produkcyjno-Handlowe, wyłoniony w drodze prze-
targu ofert. 

§ 3. Wysokość wynagrodzenia za inkaso ustala 
sić w wysokości 10 % pobranych opłat. 

§ 4. Traci moc uchwała nr XLIV/303/10 Rady 
Miejskiej w Twardogórze z dnia 9 września 2010 r. 
w sprawie określenia wysokości dziennych stawek 
opłaty targowej na targowiskach gminy Twardo-
góra, zarządzenie jej poboru w drodze inkasa oraz 
ustalenia wysokości wynagrodzenia za inkaso. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza sić Burmi-
strzowi Miasta i Gminy Twardogóra. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie  
14 dni licząc od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzć-
dowym Województwa Dolnośląskiego, z mocą 
obowiązującą od dnia 1 stycznia 2011 r. 

 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej: 
Stanisław Adamski

 
3 60 4 

 

3605 
3 605 

UCHWAŁA NR LV/275/2010 

 RADY MIEJSKIEJ W ZAWIDOWIE 

 z dnia 25 października 2010 r. 

w sprawie opłaty targowej 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt.8 ustawy z dnia 
8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity: Dz. U. Nr 142, poz. 1591 z 2001 r. z póź-
niejszymi zmianami), art.19 pkt.1 lit.a) i pkt 2 usta-
wy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i opła-
tach lokalnych (tekst jednolity: Dz. U. z 2010 r.  

Nr 95, poz. 613; Nr 96, poz. 620), Rada Miejska  
w Zawidowie uchwala, co nastćpuje:  

§ 1. Uchwałą niniejszą Rada Miejska w Zawi-
dowie: 
1) określa wysokość stawek opłaty targowej 



Dziennik Urzćdowy 

Województwa Dolnośląskiego Nr 221 – 22412 – Poz. 3605,3606 
 

2) określa zasady ustalania i poboru oraz terminy 
płatności opłaty targowej. 

§ 2. Opłatć targową pobiera sić od osób fi-
zycznych, osób prawnych oraz jednostek organiza-
cyjnych nie mających osobowości prawnej, doko-
nujących sprzedaży na targowiskach miasta Zawi-
dowa. 

§ 3. Wprowadza sić nastćpujące dzienne 
stawki opłaty targowej: 
1) przy drobnej sprzedaży z rćki, kosza, wiadra, 

wózka rćcznego, skrzyni – 7,00 zł, 
2) przy sprzedaży ze stanowiska o powierzchni do 

1m2 – 9,00 zł, 
3) przy sprzedaży ze stanowiska o powierzchni 

powyżej 1 m2 do 3 m2 – 14,00 zł, 
4) przy sprzedaży ze stanowiska o powierzchni 

powyżej 3 m2 – 22,00 zł, 
5) przy sprzedaży z samochodu, przyczepy, plat-

formy – 19,00 zł, 
6) przy sprzedaży z kiosków, pawilonów, wiat 

i innych obiektów nie bćdących budynkiem 
w myśl ustawy o podatkach i opłatach lokal-
nych – 7,00 zł 

§ 4. Poboru opłaty targowej dokonuje pra-
cownik Urzćdu Miejskiego, w ramach otrzymane-
go zakresu czynności. 

§ 5. Terminem płatności opłaty targowej jest 
dzień, w którym dokonywana jest sprzedaż. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza sić Burmi-
strzowi Miasta Zawidowa. 

§ 7. Traci moc uchwała nr XIII/61/2007 Rady 
Miejskiej w Zawidowie z dnia 2 października 2007 
roku w sprawie określenia dziennych stawek opła-
ty targowej na terenie miasta Zawidowa, ale nie 
wcześniej niż z upływem 31 grudnia 2010r. 

§ 8. Uchwała podlega ogłoszeniu poprzez 
wywieszenie na tablicy ogłoszeń Urzćdu Miejskie-
go w Zawidowie oraz na miejskich tablicach ogło-
szeń. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie  
14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzćdowym 
Województwa Dolnośląskiego i ma zastosowanie 
od roku podatkowego 2011. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej: 
Robert Drabko 

3 605 
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UCHWAŁA NR LV/276/2010 

 RADY MIEJSKIEJ W ZAWIDOWIE 

 z dnia 25 października 2010 r. 

zmieniająca uchwałę nr II/6/2006 Rady Miejskiej w Zawidowie z dnia 1 grudnia 2006 roku w sprawie 
określenia wzorów formularzy informacji i deklaracji podatkowych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity: Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 
z późniejszymi zmianami), w związku z art. 6a  
ust. 11 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. 
o podatku rolnym (tekst jednolity Dz. U. z 2006 r. 
Nr 136, poz. 969), art. 6 ust. 13 ustawy z dnia  
12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokal-
nych (tekst jednolity: Dz. U. z 2010 r. Nr 95,  
poz. 613; Nr 96, poz. 620) oraz art. 6 ust. 9 ustawy 
z dnia 30 października 2002 r. o podatku leśnym 
(Dz. U. Nr 200, poz. 1682, Nr 216, poz. 1826,  
z 2005 r. Nr 143, poz. 1199, Nr 164, poz. 1365,  
Nr 179, poz. 1484), Rada Miejska w Zawidowie 
uchwala sić, co nastćpuje:  

§ 1. W uchwale nr II/6/2006 Rady Miejskiej 
w Zawidowie z dnia 1 grudnia 2006 roku w spra-
wie określenia wzorów formularzy informacji 
i deklaracji podatkowych (Dz. Urz. Woj. Dolnoślą-

skiego Nr 263, poz.3965) wprowadza sić nastćpu-
jące zmiany: 
1) zmienia sić załącznik nr 4 do uchwały nr II/6/ 

/2006 Rady Miejskiej w Zawidowie z dnia 
1 grudnia 2006 roku w sprawie określenia wzo-
rów formularzy informacji i deklaracji podatko-
wych (Dz. Urz. Woj. Dolnośląskiego Nr 263,  
poz. 3965), który otrzymuje brzmienie określone 
w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Uchwała podlega ogłoszeniu poprzez 
wywieszenie na tablicy ogłoszeń Urzćdu Miejskie-
go w Zawidowie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie  
14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzćdo-
wym Województwa Dolnośląskiego i ma zastoso-
wanie od 1 stycznia 2011 roku. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej: 
Robert Drabko 
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UCHWAŁA NR LV/277/2010 

 RADY MIEJSKIEJ W ZAWIDOWIE 

 z dnia 25 października 2010 r. 

w sprawie opłaty od posiadania psów na obszarze miasta Zawidowa 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt.8 ustawy z dnia 
8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity: Dz. U. Nr 142, poz.1591 z 2001 r. z póź-
niejszymi zmianami), art. 19 pkt. 1 lit. f) i pkt 2 
ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach 
i opłatach lokalnych (tekst jednolity: Dz. U.  
z 2010 r. Nr 95, poz. 613; Nr 96, poz.620), Rada 
Miejska w Zawidowie uchwala, co nastćpuje:  

§ 1. Uchwałą niniejszą Rada Miejska w Zawi-
dowie: 
1) wprowadza na terenie miasta Zawidowa opłatć 

od posiadania psów 
2) określa wysokość stawki opłaty od posiadania 

psów 
3) określa zasady ustalania i poboru oraz terminy 

płatności opłaty od posiadania psów. 

§ 2. Wprowadza sić na terenie miasta Zawi-
dowa opłatć od posiadania psów. 

§ 3. Stawkć roczną opłaty od posiadania psów 
ustala sić w wysokości: 
1) 20,00 zł od każdego psa posiadającego trwałe 

oznakowanie poprzez wszczepienie mikropro-
cesora identyfikującego 

2) 50,00 zł od każdego psa nie posiadającego trwa-
łego oznakowania, o którym mowa w punkcie 1. 

§ 4. Opłata od posiadania psów płatna jest bez 
wezwania do dnia 31 marca roku podatkowego, 
a w przypadku powstania obowiązku jej uiszczenia 
po tej dacie, w terminie 14 dni od dnia powstania 
tego obowiązku. 

§ 5. Osoba, która weszła w posiadanie psa po 
dniu 30 czerwca roku podatkowego, uiszcza opłatć 
w wysokości połowy odpowiedniej stawki okre-
ślonej w § 3. 

§ 6. Obowiązek uiszczenia opłaty od posiada-
nia psów wygasa z końcem roku, w którym ustało 
posiadanie psa. 

§ 7. Wpłaty opłaty należy dokonywać na konto 
Urzćdu Miejskiego w Zawidowie. 

§ 8. Uchwała podlega ogłoszeniu poprzez 
wywieszenie na tablicy ogłoszeń Urzćdu Miejskie-
go w Zawidowie oraz na miejskich tablicach ogło-
szeń. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie  
14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzćdowym 
Województwa Dolnośląskiego, nie wcześniej jed-
nak niż z dniem 1 stycznia 2011 roku . 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej: 
Robert Drabko 

3 60 7 
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UCHWAŁA NR XLIII/208/2010 

 RADY GMINY CZARNY BÓR 

 z dnia 28 października 2010 r. 

w sprawie ustalenia stawek podatków i opłat lokalnych na 2011 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1, 
art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samo-
rządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2001 r. 
Nr 142, poz. 1591 ze zm.) art. 4 ,art. 5 ust. 1 pkt 1−3, 
art. 8, art. 10, art. 12b, art. 15, art. 19 pkt 1 „a”, 3  
i art. 20 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podat-
kach i opłatach lokalnych(tekst jednolity Dz. U. 
z 2010 r. Nr 95, poz. 613 ze zm.), art. 6 ustawy 
z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie (Dz. U. Nr 96,  
poz. 873) w związku z Obwieszczeniem Ministra 
Finansów z dnia 30 lipca 2010 r. w sprawie gór-
nych granic stawek kwotowych podatków i opłat 
lokalnych w 2011 r. (M.P. Nr 55, poz. 755) oraz 
Obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 11 paź-
dziernika 2010 r. w sprawie stawek podatku od 
środków transportowych obowiązujących w 2011 r. 

(M.P. Nr 75, poz. 950) Rada Gminy w Czarnym 
Borze uchwala, co nastćpuje: 

§ 1. Ustala sić wysokość stawek podatku od 
nieruchomości na 2011 rok 
1) od gruntów  

a) związanych z prowadzeniem działalności go-
spodarczej, bez wzglćdu na sposób zakwali-
fikowania w ewidencji gruntów i budynków 
− 0,80 zł od 1 m2 powierzchni  

b) pod jeziorami zajćtych na zbiorniki wodne, 
retencyjne lub elektrowni wodnych − 4,15 zł 
od 1 ha powierzchni  

c) pozostałych, w tym zajćtych na prowadzenie 
odpłatnej, statutowej działalności pożytku 
publicznego przez organizacje pożytku pu-
blicznego − 0,41 zł od 1 m2 powierzchni  

2) od budynków lub ich czćści:  
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a) mieszkalnych − 0,67 zł od 1 m2 powierzchni 
użytkowej  

b) związanych z prowadzeniem działalności go-
spodarczej oraz od budynków mieszkalnych 
lub ich czćści zajćtych na prowadzenie dzia-
łalności gospodarczej − 21,05 zł od 1 m2 po-
wierzchni użytkowej  

c) zajćtych na prowadzenie działalności gospo-
darczej w zakresie obrotu kwalifikowanym 
materiałem siewnym − 9,82 zł od 1 m2 po-
wierzchni użytkowej  

d) zajćtych na prowadzenie działalności gospo-
darczej w zakresie udzielania świadczeń  

e) pozostałych, w tym zajćtych na prowadzenie 
odpłatnej statutowej działalności pożytku 
publicznego przez organizacje pożytku pu-

blicznego − 7,06 zł od 1 m2 powierzchni użyt-
kowej  

3) od budowli − 2% ich wartości określonej na 
podstawie art. 4 ust. 1 pkt. 3 i ust. 3−7.  

§ 2. Ustala sić stawki podatku od środków 
transportowych na 2011 rok w nastćpującej wyso-
kości:  

1. Od samochodu cićżarowego o dopuszczal-
nej masie całkowitej powyżej 3.5 tony i poniżej  
12 ton:  
a) powyżej 3.5 tony do 5.5 ton włącznie − 648,00 zł 
b) powyżej 5.5 tony do 9 ton włącznie − 1 248,00 zł 
c) powyżej 9 ton − 1 497,00 zł  

2. Od samochodu cićżarowego o dopuszczal-
nej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton: 

  

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita 

(w tonach) 
Stawka podatku w złotych 

nie mniej niż mniej niż 

oś jezdna (osie jezdne) 

z zawieszeniem  

pneumatycznym lub zawieszeniem  

uznanym za równoważne 

inne systemy zawieszenia 

osi jezdnych 

  Dwie osie   

12  13  862,00  1039,00  

13  14  1039,00  1208,00  

14  15  1208,00  1350,00  

15   1350,00  1869,00  

  Trzy osie   

12  17  1039,00  1170,00  

17  

17  

19 1170,00 1350,00 

19  21  1350,00 1538,00  

21  23  1538,00  1869,00  

23  25  1869,00  2681,00  

25   1869,00  2681,00  

  Cztery osie i więcej   

12  25  964,00  975,00  

25  27  975,00  1440,00  

27  29  1440,00  2201,00  

29  31  2201,00  2858,00  

31   2201,00  2858,00  

3. Od ciągnika siodłowego i balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przy-
czepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3.5 tony i poniżej 12 ton − 1747,00 zł 

4. Od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub 
przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton:  

 

Liczba osi dopuszczalna masa całkowita  

zespołu  pojazdów: ciągnik siodłowy + 

naczepa, ciągnik balastowy+ przyczepa 

(w tonach) 

Stawka podatku w złotych 

nie mniej niż mniej niż 

oś jezdna (osie jezdne ) z zawieszeniem 

pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym 

za równoważne 

inne systemy zawiesze-

nia osi  jezdnych 

1.  2.  3.  4.  

dwie osie 

12 18 285,00 430,00  

18  25 473,00  741,00  

25  31  839,00  1289,00  

31   1902,00  2209,00  

trzy osie  

12  40 1694,00  2209,00  
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40   2292,00  2858,00  

 

5. Od przyczepy i naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiada dopuszczalną masć całko-

witą od 7 ton i poniżej 12 ton z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną 

przez podatnika podatku rolnego − 1497,00 zł |6.Od przyczepy i naczepy , która łącznie z pojazdem silni-

kowym posiada dopuszczalną masć całkowitą równą lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem związanych wy-

łącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego:  

 

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita zespołu 

pojazdów: naczepa / przyczepa + pojazd silnikowy 

(w tonach)  

Stawka podatku w złotych  

nie mniej niż  mniej niż  

oś jezdna( osie jezdne) 

z zawieszeniem pneumatycznym 

lub zawieszeniem  

uznanym za równoważne  

inne systemy zawieszenia 

osi jezdnych 

1.  2.  3.  4.  

1 oś  

12               18          144,00                   221,00  

18  25  237,00  423,00  

25   423,00  745,00  

2 osie  

12                 28             278,00                        412,00  

28  33  816,00  1129,00  

33  38  1129,00  1715,00  

38   1527,00  1985,00  

3 osie  

12                 38             899,00                        1172,00  

38   1259,00  1593,00  

 

7. Od autobusów w zależności od liczby miejsc do siedzenia:  

 

Ilość miejsc do siedzenia  Stawka podatku w złotych  

do 15włącznie  907,00  

powyżej15iponiżej30  1686,00  

od30do 45włącznie  1815,00  

powyżej45  2074,00  

 
§ 3. Ustala sić dzienną stawkć opłaty targo-

wej:  
1. Przy sprzedaży z pojazdu samochodowego, 

ciągnika, przyczepy w wysokości − 10,00 zł  
2. Przy sprzedaży z kosza, rćki, roweru, wózka 

rćcznego i wozu konnego − 5,00 zł  
3. Za zajćcie placu pod stoisko lub towar prze-

znaczony do sprzedaży niezależnie od branży lub 
rodzaju wykonywania czynności rzemieślniczych − 
10,00 zł  

§ 4. 1. Ustala sić roczną stawkć opłaty od po-
siadania psów w wysokości − 10,00 zł od jednego 
psa. 

2. Zarządza sić pobór opłaty od posiadania 
psów w drodze inkasa.  

3. Na inkasentów wyznacza sić sołtysów wsi: 
Borówno, Czarny Bór, Grzćdy, Grzćdy Górne, 
Jaczków i Witków.  

4. Wpłaty opłaty o której mowa w pkt 1 można 
dokonać na konto tut. Gminy BGŻ/O Wałbrzych  
08 2030 0045 1110 0000 0086 6850.  

§ 5. Traci moc uchwała nr XXXII/165/2009 
w sprawie ustalenia stawek podatków i opłat lo-
kalnych na 2010 r.  

§ 6. Uchwała podlega rozplakatowaniu 
w miejscach publicznych na tablicach ogłoszeń.  

§ 7. Wykonanie uchwały powierza sić Wójtowi 
Gminy.  

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po 14 dniach od 
jej ogłoszenia w Dzienniku Urzćdowym Wojewódz-
twa Dolnośląskiego z mocą obowiązującą od dnia 
1 stycznia 2011 roku  

 

Przewodnicząca Rady Gminy: 
Henryka Wyszowska 

3 60 8 
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UCHWAŁA NR LXVII/279/2010 

 RADY GMINY GRĘBOCICE 

 z dnia 10 listopada 2010 r. 

w sprawie obniżki ceny żyta przyjmowanej do obliczenia podatku rolnego w 2011 roku. 

Na podstawie art. 18 ust. 2, pkt. 8 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) 
w związku z art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 15 listopada 
1984 roku o podatku rolnym (t.j. Dz. U. z 2006 r.  
Nr 136, poz. 969 ze zm.) oraz Komunikatu Prezesa 
Głównego Urzćdu Statystycznego z dnia 19 paź-
dziernika 2010 roku w sprawie średniej ceny skupu 
żyta za okres pierwszych trzech kwartałów 2010 
roku (M. P. Nr 76, poz. 960) Rada Gminy uchwala, 
co nastćpuje:  

§ 1. Obniża sić cenć skupu żyta ustaloną 
w Komunikacie GUS z dnia 19 października 2010 r. 

dla celów obliczenia podatku rolnego z kwoty 
37,64 złotych na kwotć 26,00 złotych. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza sić Wójtowi 
Gminy Grćbocice. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie  
14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzćdowym 
Województwa Dolnośląskiego z mocą obowiązują-
cą od 1 stycznia 2011 roku i podlega ogłoszeniu na 
tablicach ogłoszeń Urzćdu Gminy w Grćbocicach 
i wszystkich miejscowościach w gminie. 

 

Przewodniczący Rady Gminy: 
Marian Wójcikowski 

3 60 9 
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UCHWAŁA NR LXVII/283/2010 

 RADY GMINY GRĘBOCICE 

 z dnia 10 listopada 2010 r. 

w sprawie określenia trybu i szczegółowych kryteriów oceny wniosków o realizację zadania 
publicznego w ramach inicjatywy lokalnej  

Na podstawie art. 19c ust. 1 ustawy z dnia  
24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicz-
nego i o wolontariacie (Dz. U. Nr 96, poz. 873 
z późn. zm.) Rada Gminy uchwala sić, co nastćpu-
je:  

§ 1. 1. Wniosek o realizacjć inicjatywy lokalnej 
powinien zawierać w szczególności 

1) nazwć i opis inicjatywy; 
2) termin realizacji; 
3) informacje o grupie inicjatywnej; 
4) miejsce wykonywania zadania; 
5) szczegółowy zakres rzeczowy zadania wraz 

z propozycją harmonogramu realizacji; 
6) opis dotychczas wykonanych prac; 
7) opis kolejnych działań planowanych przy re-

alizacji zadania; 
8) określenie liczby osób, którym służyć bćdzie 

inicjatywa lokalna; 
9) kalkulacjć przewidywanych kosztów realizacji 

inicjatywy w tym: 
a) całkowity koszt, 
b) wnioskowaną wysokość dofinansowania 

oraz planowany sposób jej wydatkowania, 
c) oświadczenie o zgromadzonych środkach 

własnych, o których mowa w § 4 ust. 2 
uchwały, 

d) informacje o ewentualnych innych źró-
dłach finansowania, 

10) informacje na temat dotychczasowych zadań 
realizowanych współpracy z administracją 
publiczną; 

11) imiona i nazwiska osób reprezentujących gru-
pć inicjatywną wraz z podpisami. 
2. Do wniosku można dołączyć w szczególno-

ści: kosztorys inwestorski, projekty budowlane, 
decyzjć o pozwoleniu na budowć lub zgłoszenie 
realizacji zadania. 

§ 2. 1. Wnioski, o których mowa w § 2, składa-
ne bćdą w Urzćdzie Gminy Grćbocice: 
1) do 30 stycznia każdego roku, których realizacja 

odbywać sić bćdzie w I półroczu; 
2) do 30 maja każdego roku, których realizacja 

odbywać sić bćdzie w II półroczu. 

§ 3. 1. Wniosek o realizacjć zadania publiczne-
go w ramach inicjatywy lokalnej opiniuje Zespół 
ds. wspierania inicjatyw lokalnych w ciągu dwóch 
tygodni od daty otrzymania niezbćdnych doku-
mentów. 

2. W skład Zespołu ds. wspierania inicjatyw 
lokalnych wchodzą cztery osoby wskazane przez 
Wójta Gminy. 
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3. Szczegółowy tryb pracy Zespołu określa 
Regulamin pracy Zespołu, zatwierdzony przez Wój-
ta Gminy. 

4. Pracami Zespołu kieruje Przewodniczący, 
wyznaczony przez Wójta Gminy spośród członków 
Zespołu. 

§ 4. 1. Kryteria oceny wniosków: 
1) celowość inicjatywy lokalnej z punktu widzenia 

potrzeb społeczności lokalnej; 
2) liczba uczestników inicjatywy lokalnej – miesz-

kańców osiedla, bloku, członków organizacji 
wystćpującej z inicjatywą; 

3) wkład własny grupy inicjatywnej na poziomie 
nie niższym, niż 10% kosztu realizacji zadania, 
z zastrzeżeniem ust. 2. 

2. Wkład własny w kosztach realizacji inicja-
tywy lokalnej stanowią: 

1) środki finansowe zgromadzone przez grupć 
inicjatywną; 

2) robocizna świadczona przez uczestników inicja-
tywy lokalnej; 

3) świadczenia rzeczowe – w szczególności doku-
mentacja projektowa, kosztorysy inwestorskie, 
usługi transportowe, materiały niezbćdne do 
realizacji inicjatywy lokalnej. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza sić Wójtowi 
Gminy. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie  
14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzćdowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy: 
Marian Wójcikowski 

3 6 10 
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3 6 11 

UCHWAŁA NR LII/261/10 

 RADY GMINY KAMIENNA GÓRA 

 z dnia 20 października 2010 r. 

w sprawie określenia stawek podatku od środków transportowych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1 
ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2001 roku  
Nr 142, poz.1591, zmiany: z 2002 roku Nr 23,  
poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, 
poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 roku Nr 80, 
poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 roku Nr 102, 
poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, 
z 2005 roku Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, 
z 2006 roku Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, 
z 2007 roku Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974,  
Nr 173, poz.1218, z 2008 roku Nr 180, poz. 1111,  
Nr 223, poz. 1458, z 2009 roku Nr 52, poz. 420  
i Nr 157, poz.1241 oraz z 2010 roku Nr 28, poz. 142 
i poz. 146, Nr 40, poz. 230 i Nr 106, poz. 675) 
w związku z art. 10 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 
roku o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jedno-
lity: Dz. U. z 2010 roku Nr 95, poz. 613), oraz na 
podstawie Obwieszczenia Ministra Finansów 
z dnia 30 lipca 2010 roku w sprawie wysokości 
górnych granic stawek kwotowych podatków 
i opłat lokalnych w 2011 r. (Monitor Polski z dnia  
6 sierpnia 2010 r. Nr 55, poz. 755) Rada Gminy 
Kamienna Góra uchwala, co nastćpuje:  

§ 1. Podatek od środków transportowych wy-
nosi rocznie: 

1. od samochodów cićżarowych o dopusz-
czalnej masie całkowitej pojazdu: 
1) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie 669,00 zł, 
2) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie 870,00 zł, 
3) powyżej 9 ton i mniej niż 12 ton 1.113,00 zł, 

2. od samochodów cićżarowych w zależności 
od liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej po-
jazdu i rodzaju zawieszenia: 

1) o dwóch osiach z zawieszeniem pneumatycz-
nym, z zawieszeniem uznanym za równoważne 
lub innym i dopuszczalnej masie całkowitej: 
a) nie mniej niż 12 ton, mniej niż 13 ton, 

1.429,00 zł, 
b) nie mniej niż 13 ton, mniej niż 14 ton 

1.429,00 zł, 
c) nie mniej niż 14 ton, mniej niż 15 ton 

1.429,00 zł, 
d) nie mniej niż 15 ton 1.510,00 zł, 

2) o trzech osiach z zawieszeniem pneumatycz-
nym, z zawieszeniem uznanym za równoważne 
lub innym i dopuszczalnej masie całkowitej: 
a) nie mniej niż 12 ton, mniej niż 17 ton 

1.429,00 zł, 
b) nie mniej niż 17 ton, mniej niż 19 ton 

1.429,00 zł, 
c) nie mniej niż 19 ton, mniej niż 21 ton 

1.487,00 zł, 
d) nie mniej niż 21 ton, mniej niż 23 tony 

1.613,00 zł, 
e) nie mniej niż 23 tony, mniej niż 25 ton 

1.903,00 zł, 
f) nie mniej niż 25 ton 1.925,00 zł, 

3) o czterech osiach i wićcej z zawieszeniem 
pneumatycznym, z zawieszeniem uznanym za 
równoważne lub innym i dopuszczalnej masie 
całkowitej: 
a) nie mniej niż 12 ton, mniej niż 25 ton  

1.863,00 zł, 
b) nie mniej niż 25 ton, mniej niż 27 ton  

1.988,00 zł, 
c) nie mniej niż 27 ton, mniej niż 29 ton  

2. 237,00 zł, 
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d) nie mniej niż 29 ton, mniej niż 31 ton 2. 
852,00 zł, 

e) nie mniej niż 31 ton 2. 852,00 zł, 
3. od ciągników siodłowych i balastowych 

przystosowanych do używania łącznie z naczepą 
lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej 
zespołu pojazdów: 
1) od 3,5 tony i poniżej 12 ton 1.244,00 zł, 

4. od ciągników siodłowych i balastowych 
przystosowanych do używania łącznie z naczepą 
lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej 
zespołu pojazdów, w zależności od liczby osi, do-
puszczalnej masy całkowitej pojazdu i rodzaju za-
wieszenia: 
1) o dwóch osiach z zawieszeniem pneumatycz-

nym, z zawieszeniem uznanym za równoważne 
lub innym i dopuszczalnej masie całkowitej: 
a) nie mniej niż 12 ton, a mniej niż 18 ton  

1.613,00 zł, 
b) nie mniej niż 18 ton, a mniej niż 25 ton  

1.736,00 zł, 
c) nie mniej niż 25 ton, a mniej niż 31 ton  

1.860,00 zł, 
d) nie mniej niż 31 ton 2. 142,00 zł, 

2) o trzech osiach z zawieszeniem pneumatycz-
nym, z zawieszeniem uznanym za równoważne 
lub innym i dopuszczalnej masie całkowitej: 
a) nie mniej niż 12 ton, a mniej niż 40 ton 

2.196,00 zł, 
b) nie mniej niż 40 ton 2.750,00 zł, 

5. od przyczep i naczep, z wyjątkiem związa-
nych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzo-
ną przez podatnika podatku rolnego, które łącznie 
z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną 
masć całkowitą: 
1) od 7 ton i poniżej 12 ton 749,00 zł, 

6. od przyczep i naczep, z wyjątkiem związa-
nych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzo-
ną przez podatnika podatku rolnego, które łącznie 

z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną 
masć całkowitą: 
1) o jednej osi z zawieszeniem pneumatycznym, 

z zawieszeniem uznanym za równoważne lub 
innym i dopuszczalnej masie całkowitej: 
a) nie mniej niż 12 ton, mniej niż 18 ton  

874,00 zł, 
b) nie mniej niż 18 ton, mniej niż 25 tony  

874,00 zł, 
c) nie mniej niż 25 tony 874,00 zł, 

2) dwóch osiach z zawieszeniem pneumatycznym, 
z zawieszeniem uznanym za równoważne lub 
innym i dopuszczalnej masie całkowitej: 
a) nie mniej niż 12 ton, mniej niż 28 ton  

874,00 zł, 
b) nie mniej niż 28 ton, mniej niż 33 tony 

1.055,00 zł, 
c) nie mniej niż 33 tony, mniej niż 38 ton 

1.565,00 zł, 
d) nie mniej niż 38 ton 1.986,00 zł, 

3) o trzech osiach z zawieszeniem pneumatycz-
nym, z zawieszeniem uznanym za równoważne 
lub innym i dopuszczalnej masie całkowitej: 
a) nie mniej niż 12 ton, mniej niż 38 ton 

1.364,00 zł, 
b) nie mniej niż 38 ton 1.613,00 zł, 

7. od autobusów, w zależności od liczby 
miejsc do siedzenia: 
1) mniejszej niż 30 miejsc 874,00 zł, 
2) równej lub wyższej niż 30 miejsc 1. 487,00 zł. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza sić Wójtowi 
Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie  
14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzćdowym 
Województwa Dolnośląskiego, z mocą obowiązu-
jącą od dnia 1 stycznia 2011 roku. 

 
Przewodniczący Rady Gminy: 

Zygmunt Homoncik 

 
3 6 11 

 

3612 
3 6 12 

UCHWAŁA NR LVII/226/2010 

 RADY GMINY MALCZYCE 

 z dnia 26 października 2010 r. 

w sprawie ustalenia stawek podatku od nieruchomości 

Na podstawie art. 5 ust. 1 ustawy z dnia  
12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokal-
nych (tekst jednolity Dz. U. z 2010 r. Nr 95,  
poz. 613), oraz art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zmianami) Rada 
Gminy uchwala, co nastćpuje:  

§ 1. Stawki podatku od nieruchomości wyno-
szą: 
1) od gruntów: 

a) związanych z prowadzeniem działalności go-
spodarczej, bez wzglćdu na sposób zakwali-

fikowania w ewidencji gruntów i budynków 
od 1 m2 powierzchni − 0,72 zł 

b) pod jeziorami, zajćtych na zbiorniki wodne 
rekreacyjne lub elektrowni wodnych od 1 ha 
powierzchni − 3,98 zł 

c) pozostałych, w tym zajćtych na prowadzenie 
odpłatnej statutowej działalności pożytku 
publicznego przez organizacje pożytku pu-
blicznego od 1 m2 powierzchni − 0,34 zł 

2) Od budynków lub ich czćści: 

a) mieszkalnych od 1 m2 powierzchni użytkowej 
− 0,62 zł 
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b) związanych z prowadzeniem działalności go-
spodarczej oraz od czćści budynków miesz-
kalnych zajćtych na prowadzenie działalno-
ści gospodarczej od 1 m2 powierzchni użyt-
kowej − 18,25 zł 

c) zajćtych na prowadzenie działalności gospo-
darczej w zakresie obrotu kwalifikowanym 
materiałem siewnym od 1 m2 powierzchni 
użytkowej − 9,31 zł 

d) zajćtych na prowadzenie działalności gospo-
darczej w zakresie świadczenia usług me-
dycznych od 1 m2 powierzchni użytkowej − 
1,29 zł 

e) pozostałych, w tym zajćtych na prowadzenie 
odpłatnej statutowej działalności pożytku 
publicznego przez organizacje pożytku pu-

blicznego od 1 m2 powierzchni użytkowej − 
4,86 zł 

3) od budowli 2%. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza sić Wójtowi 
Gminy Malczyce. 

§ 3. Traci moc uchwała nr XLI/174/09 Rady 
Gminy Malczyce z dnia 22 września 2009 r. 
w sprawie ustalenia stawek podatku od nierucho-
mości. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie  
14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzćdowym 
Województwa Dolnośląskiego z mocą obowiązują-
cą od 1 stycznia 2011 r. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy: 
Leokadia Gancarz 

3 6 12 

 

3613 
3 6 13 

UCHWAŁA NR LVIII/233/2010 

 RADY GMINY MALCZYCE 

 z dnia 4 listopada 2010 r. 

w sprawie  określenia  sposobu konsultacji  z radą  działalności  pożytku publicznego lub organizacjami 
pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego 
i wolontariacie, projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej 

tych organizacji 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.) oraz  
art. 5 ust. 5 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 
o działalności pożytku publicznego i o wolontaria-
cie (Dz. U. Nr 96, poz. 873 ze zm.) Rada Gminy 
Malczyce uchwala, co nastćpuje:  

§ 1. Określa sić szczegółowy sposób konsul-
towania z organizacjami pozarządowymi i podmio-
tami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o 3 
ustawy o działalności pożytku publicznego i wo-
lontariacie, projektów aktów prawa miejscowego 
w dziedzinach dotyczących działalności statutowej 

tych organizacji, stanowiący załącznik do niniejszej 
uchwały pod nazwą „Regulamin przeprowadzania 
konsultacji z organizacjami pozarządowymi”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza sić Wójtowi 
Gminy Malczyce. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie  
14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzćdo-
wym Województwa Dolnośląskiego. 

 

 

Przewodnicząca Rady Gminy: 
Leokadia Gancarz 
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Załącznik do uchwały nr LVIII/233/ 

/2010 Rady Gminy Malczyce z dnia  

4 listopada 2010 r. 

 
REGULAMIN PRZEPROWADZANIA KONSULTACJI 

§ 1. Przedmiotem konsultacji są: 
a) projekty aktów prawa miejscowego w dziedzi-

nach dotyczących działalności statutowej orga-
nizacji pozarządowych i podmiotów, o których 
jest mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie, zwanych 
dalej organizacjami pozarządowymi, 

b) projekty rocznych lub wieloletnich programów 
współpracy z organizacjami pozarządowymi. 

§ 2. Konsultacje przeprowadza sić z organiza-
cjami pozarządowymi działającymi na terenie 
gminy, w zakresie określonym w ustawie o dzia-
łalności pożytku publicznego i o wolontariacie. 

§ 3. 1. Konsultacje przeprowadza sić w celu 
poznania opinii podmiotów, o których mowa  
w § 2. 

2. Wyniki konsultacji nie są wiążące i mają 
charakter opiniodawczy. 

§ 4. 1. W zależności od potrzeb, konsultacje 
mogą być prowadzone z wykorzystaniem co naj-
mniej jednej z niżej wymienionych form: 
1) spotkania z przedstawicielami organizacji poza-

rządowych na którym przedstawiany jest pro-
jekt aktu prawa miejscowego, 

2) pisemnej z wykorzystaniem formularza zgłasza-
nia opinii określonego przez Wójta poprzez: 
a) umieszczenie formularza na stronie interne-

towej urzćdu www.malczyce.wroc.pl wraz 
z projektem aktu, lub 

b) przesłanie formularza wraz z projektem aktu 
organizacjom pozarządowym drogą  
e-mailową lub pocztą tradycyjną, 

3) umieszczenia na stronie internetowej 
www.malczyce.wroc.pl lub na tablicy ogłoszeń 
urzćdu projektu aktu prawa miejscowego do 
wglądu, z zaznaczeniem możliwości zgłaszania 
uwag drogą pisemną lub elektroniczną na 
wskazany adres e-mailowy. 

2. Wzór formularza zgłaszania opinii stanowi 
załącznik nr 1 do niniejszego regulaminu. 

3. Decyzjć o formie przeprowadzania konsul-
tacji podejmuje Wójt. 

4. Ze spotkania z przedstawicielami organiza-
cji pozarządowych sporządza sić protokół, którego 
załącznikiem jest lista obecności uczestników spo-
tkania. 

5. Termin na wyrażenie opinii przez organiza-
cje pozarządowe nie może być krótszy niż 7 dni od 
dnia dorćczenia projektu aktu, bądź ogłoszenia. 

§ 5. Wyniki konsultacji wraz ze stanowiskiem 
Wójta Gminy zamieszczane są w Biuletynie Infor-
macji Publicznej oraz na stronie internetowej 
Urzćdu Gminy Malczyce, nie później niż w terminie 
30 dni od dnia zakończenia konsultacji. 

§ 6. Konsultacje uznaje sić za ważne bez 
wzglćdu na liczbć podmiotów biorących udział 
w konsultacjach, jeżeli zostały przeprowadzone 
zgodnie z niniejszym regulaminem. 
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Załącznik do regulaminu 

 

 
FORMULARZ DO KONSULTACJI 

PROJEKTU AKTU PRAWA MIEJSCOWEGO W ZAKRESIE DZIAŁALNOŚCI STATUTOWEJ ORGANIZACJI 

POZARZĄDOWEJ 
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UCHWAŁA NR LVI/312/2010 

 RADY GMINY MIŁKOWICE 

 z dnia 26 października 2010 r. 

w sprawie ustalenia trybu udzielania, rozliczania oraz kontroli prawidłowości wykorzystania dotacji, 
udzielonych niepublicznym przedszkolom i innym formom wychowania przedszkolnego, działającym 

na terenie Gminy Miłkowice 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z późn. zm.) 
w związku z art. 90 ust. 1, 2b, 2d, 3d-3g, 4 ustawy 
z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty  
(Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572, z późn. zm.) 
uchwala sić, co nastćpuje:  

§ 1. Uchwała reguluje tryb udzielania 
i rozliczania dotacji dla przedszkoli niepublicznych, 
zespołów wychowania przedszkolnego i punktów 
przedszkolnych oraz tryb i zakres kontroli prawi-
dłowości ich wykorzystania z budżetu Gminy Mił-
kowice. 

§ 2. 1. Podstawć obliczenia dotacji dla niepu-
blicznych przedszkoli i innych form wychowania 
przedszkolnego (zespoły wychowania przedszkol-
nego, punkty przedszkolne) stanowią wydatki bie-
żące ponoszone w przeliczeniu na 1 dziecko 
w przedszkolach publicznych prowadzonych przez 
najbliższą gminć, tj. Gminć Miejską Chojnów oraz 
rzeczywista liczba dzieci w przedszkolu, zespole 
wychowania przedszkolnego lub punkcie przed-
szkolnym. 

2. Wypłacona w każdym miesiącu dotacja ma 
charakter zaliczkowy. 

3. Zaliczka dotacji wyliczana jest na podstawie 
wydatków bieżących z roku poprzedzającego rok 
udzielenia dotacji zgodnie z wytycznymi określo-
nymi w ust.1 

§ 3. 1. Przedszkolom niepublicznym przysługu-
je dotacja na każdego ucznia w wysokości 75% 
wydatków bieżących ponoszonych w przeliczeniu 
na jedno dziecko w przedszkolach publicznych 
prowadzonych przez najbliższą gminć tj Gminć 
Miejską Chojnów. Dotacja na jednego wychowan-
ka niepełnosprawnego przysługuje w wysokości 
kwoty przewidzianej na niepełnosprawnego ucznia 
przedszkola lub oddziału przedszkolnego w czćści 
oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez 
Gminć Miłkowice. 

2. Niepublicznym innym formom wychowania 
przedszkolnego, prowadzonym jako zespoły wy-
chowania przedszkolnego lub punkty przedszkol-
ne, przysługuje dotacja na każdego ucznia w wy-
sokości 40% wydatków bieżących ponoszonych 
w przeliczeniu na jedno dziecko w przedszkolach 
publicznych prowadzonych przez najbliższą gminć 
tj Gminć Miejską Chojnów 

§ 4. 1. Dotacji, o których mowa w § 2, udziela 
sić na wniosek osoby prawnej lub fizycznej, pro-
wadzącej przedszkole lub inne formy wychowania 
przedszkolnego, złożony do Wójta Gminy Miłkowi-

ce nie później niż do dnia 30 września roku po-
przedzającego rok udzielenia dotacji. 

2. Wniosek, o którym mowa w ust. 1, winien 
być sporządzony odrćbnie dla każdej placówki 
i winien zawierać nastćpujące dane: 
1) nazwć organu prowadzącego niepubliczne 

przedszkole, 
2) nazwć i adres przedszkola , 
3) numer i datć zaświadczenia o wpisie do ewi-

dencji przedszkoli niepublicznych prowadzonej 
przez jednostkć samorządu terytorialnego, 

4) planowaną liczbć wychowanków w przedszko-
lu, w tym liczbć dzieci nie bćdących mieszkań-
cami gminy wraz z adresem ich zamieszkania 
w okresie od stycznia do sierpnia i od września 
do grudnia danego roku kalendarzowego, 

5) planowaną liczbć wychowanków niepełno-
sprawnych z uwzglćdnieniem rodzaju niepełno-
sprawności, stwierdzonych orzeczeniem porad-
ni psychologiczno pedagogicznej 

6) wskazanie numeru rachunku bankowego, na 
który ma być przekazana dotacja, 

7) zobowiązanie do informowania Urzćdu Gminy 
o zmianach zachodzących w liczbie wychowan-
ków uczćszczających do przedszkola, 

8) podpis i pieczątkć osoby uprawnionej do skła-
dania wniosku. 

§ 5. 1. Dotacja przekazywana jest na rachunek 
bankowy przedszkola lub innej formy wychowania 
przedszkolnego, w 12 ratach, w terminie do dwu-
dziestego dnia każdego miesiąca, a jej wysokość 
ustalana jest comiesićcznie w oparciu o informacjć 
o aktualnej liczbie wychowanków, przekazaną Wój-
towi Gminy do dnia 10 każdego miesiąca, złożoną 
wraz z imienną listą uczniów, zawierającą adres 
zameldowania i zamieszkania dziecka. 

2. Dotacja za miesiące wakacyjne: lipiec − 
sierpień przysługuje: 
1) na faktyczną liczbć wychowanków w przypadku 

placówki działającej bez przerwy wakacyjnej, 
2) na średnioroczną liczbć wychowanków (wyli-

czoną z roku szkolnego) w przypadku placówki 
działającej z przerwą wakacyjną. 

3. Wysokość wpłaconej zaliczkowo dotacji ko-
rygowana bćdzie w kolejnym miesiącu w oparciu 
o informacjć o ilości dzieci, o której mowa w ust. 1, 
nadpłata zaliczona zostanie na poczet kolejnych 
rat, natomiast niedopłata zwićkszy dotacjć na ko-
lejny miesiąc. 

§ 6. 1. Ostatecznego rozliczenia udzielonej do-
tacji za okres roczny przedszkole niepubliczne, 
zespół wychowania przedszkolnego lub punkt 
przedszkolny dokonuje w terminie do 15 stycznia 
roku nastćpnego, rozliczenie zawiera oświadczenie 
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osoby prowadzącej placówkć niepubliczną o wy-
korzystaniu dotacji zgodnie z przeznaczeniem 
określonym w ustawie oraz w zakresie zgodności 
liczby dzieci wykazanych w informacjach mie-
sićcznych zgodnych z ewidencją wychowanków 
prowadzoną przez placówkć niepubliczną. 

2. Całkowite rozliczenie dotacji udzielonej za 
okres roczny przedszkolom niepublicznym, zespo-
łom wychowania przedszkolnego i punktom 
przedszkolnym nastąpi po ustaleniu kwoty dotacji 
− na jednego ucznia na podstawie faktycznie po-
niesionych w roku udzielenia dotacji, wydatków 
bieżących w przeliczeniu na jedno dziecko  
w przedszkolach publicznych prowadzonych przez 
Gminć Miejską Chojnów. 

3. W ramach tego rozliczenia w terminie do 31 
stycznia roku nastćpnego podmiot dotowany 
otrzyma wyrównanie dotacji należnej za rok po-
przedni, w przypadku przekazania zaliczkowo dota-
cji niższej niż należna za dany rok. W przypadku 
gdy przekazana zaliczkowo dotacja jest wyższa niż 
należna kwota nadpłaconej dotacji zaliczona zosta-
je w poczet dotacji udzielanych w roku , w którym 
dokonano rozliczenia dotacji. 

§ 7. Dotacjć wstrzymuje sić w przypadku: 
1. Zaprzestania działalności przez przedszkole 

niepubliczne, zespół wychowania przedszkolnego 
lub punkt przedszkolny. 

2. Wykreślenie przedszkola niepublicznego, 
zespołu wychowania przedszkolnego i punktu 
przedszkolnego z ewidencji z przyczyn określonych 
w art. 83 ustawy o systemie oświaty. 

3. Nie złożenia informacji o planowanej liczbie 
dzieci organowi dotującemu nie później niż do 30 
września roku poprzedzającego rok udzielenia do-
tacji. 

§ 8. 1. Gminie przysługuje prawo wglądu do 
dokumentacji organizacyjnej, finansowej oraz do-
kumentacji przebiegu nauczania i wychowania 
dotowanych przedszkoli niepublicznych i innych 
form wychowania przedszkolnego. 

2. Kontrola prawidłowości wykorzystania do-
tacji przeprowadzona jest na podstawie upoważ-
nienia wydanego przez Wójta Gminy Miłkowice. 

3. Kontrolć, o której mowa w ust. 2, przepro-
wadza sić po uprzednim, na co najmniej 14 dni 
przed planowanym terminem kontroli, powiado-
mieniu organu prowadzącego, o zakresie i przewi-
dywanym czasie kontroli oraz miejscu przeprowa-
dzeniu kontroli. 

4. Zakres kontroli prawidłowości wykorzysta-
nia dotacji obejmuje w szczególności: 
1) dane ujćte w miesićcznych informacjach, 

o których mowa w § 5 ust. 1, w odniesieniu do 
danych zawartych w obowiązującej, zgodnie 
z odrćbnymi przepisami, dokumentacji placów-
ki niepublicznej, 

2) dokumenty, na podstawie których dotowany 
potwierdzi, że wykorzystał dotacjć na pokrycie 
wydatków bieżących przedszkola niepubliczne-
go, zespołu wychowania przedszkolnego 
i punktów przedszkolnych. 

5. Jeżeli w wyniku kontroli zostanie stwier-
dzone że dotacja została nienależnie pobrana i w 
nadmiernej wysokości lub została wykorzystana 
niezgodnie z przeznaczeniem podlega zwrotowi do 
budżetu wraz z odsetkami w wysokości określonej 
jak dla zaległości podatkowych w ciągu 15 dni od 
dnia stwierdzenia okoliczności. 

§ 9. Traci moc uchwała nr XXVII/140/2008 r. 
Rady Gminy Miłkowice. w sprawie trybu udziele-
nia i rozliczania dotacji z budżetu Gminy Miłkowice 
dla przedszkoli niepublicznych. 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza sić Wój-
towi Gminy Miłkowice. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie  
14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzćdowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy: 
Tadeusz Gładysz 

3 6 14 

 

3615 
3 6 15 

UCHWAŁA NR XLIII/266/10 

 RADY GMINY MŚCIWOJÓW 

 z dnia 3 listopada 2010 r. 

w sprawie określenia stawek podatku od nieruchomości oraz zwolnień w tym podatku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z późn. zm.), art. 5  
ust. 1 i art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 12 stycznia  
1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. 
z 2010 r. Nr 95, poz. 613, z późn. zm.) Rada Gminy 
Mściwojów uchwala, co nastćpuje:  

§ 1. Roczna wysokość stawek podatku od nie-
ruchomości wynosi: 
1) od gruntów:  

a) związanych z prowadzeniem działalności go-
spodarczej, bez wzglćdu na sposób zakwali-
fikowania w ewidencji gruntów i budynków 
− 0,73 zł od 1 m2 powierzchni,  

b) pod jeziorami, zajćtych na zbiorniki wodne 
retencyjne lub elektrowni wodnych − 3,93 zł 
od 1 ha powierzchni,  

c) pozostałych, w tym zajćtych na prowadzenie 
odpłatnej statutowej działalności pożytku 
publicznego przez organizacje pożytku pu-
blicznego − 0,34 zł od 1 m2 powierzchni. 
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2) od budynków lub ich czćści:  
a) mieszkalnych − 0,62 zł od 1 m2 powierzchni 

użytkowej,  
b) związanych z prowadzeniem działalności go-

spodarczej oraz od budynków mieszkalnych 
lub ich czćści zajćtych na prowadzenie dzia-
łalności gospodarczej − 20,42 zł od 1 m2 po-
wierzchni użytkowej, 

c) zajćtych na prowadzenie działalności gospo-
darczej w zakresie obrotu kwalifikowanym 
materiałem siewnym − 9,35 zł od 1 m2 po-
wierzchni użytkowej,  

d) pozostałych w tym zajćtych na prowadzenie 
odpłatnej statutowej działalności pożytku 
publicznego przez organizacje pożytku pu-
blicznego − 5,68 zł od 1 m2 powierzchni 
użytkowej. 

3) od budowli − 2% ich wartości określonej na 
podstawie art. 4 ust. 1 pkt 3 i ust. 3−7 ustawy 
o podatkach i opłatach lokalnych.  

§ 2. Dla nieruchomości lub ich czćści zajćtych 
na potrzeby usług takich jak: fryzjerstwo, szew-
stwo, naprawa sprzćtu AGD i RTV, kowalstwo, 
naprawa sprzćtu rolniczego, wulkanizacja, ślusar-

stwo podatek od nieruchomości ustala sić w wy-
sokości 10,62 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej.  

§ 3. Zwalnia sić od podatku od nieruchomości 
budowle, budynki, grunty wykorzystywane na po-
trzeby: świadczenia usług celem zaspokojenia po-
trzeb mieszkańców gminy w zakresie dostawy wo-
dy, odprowadzania i oczyszczania ścieków, ochro-
ny przeciwpożarowej, działalności kulturalnej 
i sportowej, ochrony zdrowia, cmentarzy pod wa-
runkiem, że w tych obiektach nie jest prowadzona 
działalność gospodarcza.  

§ 4. Wykonanie uchwały powierza sić Wójtowi 
Gminy Mściwojów.  

§ 5. Traci moc uchwała nr XXXI/217/09 Rady 
Gminy w Mściwojowie z dnia 29 października  
2009 r. w sprawie określenia stawek podatku od 
nieruchomości oraz zwolnień w tym podatku.  

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie  
14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzćdowym 
Województwa Dolnośląskiego z mocą od 1 stycz-
nia 2011 r.  

 

Przewodniczący Rady Gminy: 
Jerzy Delanowski 

3 6 15 

 

3616 
3 6 16 

UCHWAŁA NR XLIII/267/2010 

 RADY GMINY MŚCIWOJÓW 

 z dnia 3 listopada 2010 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr XIX/97/04 Rady Gminy Mściwojów z dnia 29 listopada 2004 roku 
w sprawie ustalenia wzorów informacji oraz deklaracji podatkowych 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt.15 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) art. 6  
ust. 13 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podat-
kach i opłatach lokalnych (t.j. Dz. U. z 2010 r. Nr 95, 
poz. 613 z późn. zm.) art. 6a ust. 11 ustawy z dnia 
15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (t.j. Dz. U.  
z 2006 r. Nr 136, poz. 969 z późn. zm.) oraz art. 6 
ust. 9 ustawy z dnia 30 października 2002 r. o po-
datku leśnym (Dz. U. Nr 200, poz. 1682 z późn. zm.)  
Rada Gminy Mściwojów uchwala sić, co nastćpu-
je:  

§ 1. W uchwale nr XIX/97/04 Rady Gminy 
Mściwojów z dnia 29 listopada 2004 roku w spra-
wie ustalenia wzorów informacji oraz deklaracji 
podatkowych w § 1 i w § 2 określa sić odpowied-
nio nowe wzory formularzy:  
1) informacji IN-1 w sprawie podatku od nieru-

chomości – stanowiącej załącznik nr 1 do ni-
niejszej uchwały, 

2) deklaracji DN-1 na podatek od nieruchomości – 
stanowiącej załącznik nr 2 do niniejszej uchwa-
ły,  

§ 2. Tracą moc załączniki nr 1 i 2 określone ja-
ko § 1 i § 2 uchwały nr XIX/97/04 Rady Gminy 
Mściwojów z dnia 29 listopada 2004 roku w spra-
wie ustalenia wzorów informacji oraz deklaracji 
podatkowych.  

§ 3. Wykonanie uchwały powierza sić Wójtowi 
Gminy Mściwojów.  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie  
14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzćdowym 
Województwa Dolnośląskiego, z mocą obowiązu-
jącą od 1 stycznia 2011 r.  

 

 

Przewodniczący Rady Gminy: 
Jerzy Delanowski 
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3 6 16 

 

 

3617 
3 6 17 

UCHWAŁA NR LVI/267/10 

 RADY GMINY OLEŚNICA 

 z dnia 12 listopada 2010 r. 

zmieniająca uchwałę nr XL/189/09 w sprawie zwolnienia od podatku od nieruchomości na terenie 
Gminy Oleśnica  

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 8, art.40 ust. 1, 
art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o sa-
morządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142,  
poz. 1591 z późn. zm.) i art.7 ust. 3 ustawy z dnia 
12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokal-
nych (Dz. U. z 2006 r. Nr 121, poz. 844 z późn. zm.) 
Rada Gminy uchwala, co nastćpuje:  

§ 1. W uchwale nr XL/189/09 z dnia 30 paź-
dziernika 2009 roku w sprawie zwolnienia od po-
datku od nieruchomości na terenie Gminy Oleśni-
ca § 1 otrzymuje brzmienie: „§ 1. Zwabia sić od 
podatku od nieruchomości: 
1) budynki lub ich czćści, budowle lub ich czćści 

oraz grunty zajćte na działalność w zakresie 
ochrony przeciwpożarowej, z wyjątkiem wyko-

rzystywanych do prowadzenia działalności go-
spodarczej; 

2) budynki lub ich czćści, budowle lub ich czćści 
oraz grunty zajćte na działalność kulturalną 
w rozumieniu art. 1 ust. 1 ustawy z dnia 25 paź-
dziernika 1991 r. o organizowaniu i prowadze-
niu działalności kulturalnej (Dz. U. Z 2001 r.  
Nr 13, poz.123 z późn. zm.), z wyjątkiem wyko-
rzystywanych do prowadzenia działalności go-
spodarczej; 

3) budynki lub ich czćści, budowle lub ich czćści 
oraz grunty zajćte na działalność w zakresie kul-
tury fizycznej i sportu, z wyjątkiem wykorzysty-
wanych do prowadzenia działalności gospodar-
czej; 
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4) budynki lub ich czćści oraz grunty zajćte na 
potrzeby prowadzenia statutowej działalności 
wśród dzieci i młodzieży w zakresie oświaty, 
wychowania, nauki i techniki, kultury fizycznej 
i sportu, z wyjątkiem wykorzystywanych do 
prowadzenia działalności gospodarczej; 

5) budynki lub ich czćści, budowle lub ich czćści 
wykorzystywane na potrzeby zbiorowego od-
prowadzania ścieków oraz zbiorowego zaopa-
trzenia w wodć w rozumieniu stawy z dnia 
7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu 
w wodć i zbiorowym odprowadzaniu ścieków 

(tekst jednolity Dz. U. z 2006 r. Nr 123, poz. 858 
z późn. zm.).” 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza sić Wójtowi 
Gminy Oleśnica. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie  
14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzćdo-
wym Województwa Dolnośląskiego z mocą obo-
wiązującą od 1 stycznia 2011 r. 

 

Przewodniczący Rady: 
Aleksandra Sieruga 

3 6 17 

 

3618 
3 6 18 

UCHWAŁA NR LVI/270/10  

 RADY GMINY OLEŚNICA 

 z dnia 12 listopada 2010 r. 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.  
z 2005 r. Nr 142, poz.1591 z późn. zm.) oraz art. 5 
ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podat-
kach i opłatach lokalnych (tekst jednolity Dz. U. 
z 2010 r. Nr 95, poz. 613 z późn. zm.) uchwala sić, 
co nastćpuje:  

§ 1. Określa sić roczne stawki podatku od nie-
ruchomości w wysokości: 
1) od gruntów: 

a) związanych z prowadzeniem działalności go-
spodarczej, bez wzglćdu na sposób zakwali-
fikowania w ewidencji gruntów i budynków 
− 0,77 zł od 1 m2 powierzchni, 

b) pod jeziorami, zajćtych na zbiorniki wodne 
retencyjne lub elektrowni wodnych − 4,15 zł 
od 1 ha powierzchni, 

c) pozostałych, w tym zajćtych na prowadzenie 
odpłatnej statutowej działalności pożytku 
publicznego przez organizacje pożytku pu-
blicznego − 0,41 zł od 1 m2 powierzchni; 

2) od budynków lub ich czćści: 
a) mieszkalnych − 0,59 zł od 1 m2 powierzchni 

użytkowej, 
b) związanych z prowadzeniem działalności go-

spodarczej oraz od budynków mieszkalnych 
lub ich czćści zajćtych na prowadzenie dzia-
łalności gospodarczej − 19,5 zł od 1 m2 po-
wierzchni użytkowej, 

c) zajćtych naprowadzenie działalności gospo-
darczej w zakresie obrotu kwalifikowanym 
materiałem siewnym − 9,82 zł od 1 m2 po-
wierzchni użytkowej, 

d) zajćtych na prowadzenie działalności gospo-
darczej w zakresie udzielania świadczeń 
zdrowotnych − 4,27 zł od 1 m2 powierzchni 
użytkowej, 

e) pozostałych, w tym zajćtych na prowadzenie 
odpłatnej statutowej działalności pożytku 
publicznego przez organizacje pożytku pu-
blicznego − 6,79 zł od 1 m2 powierzchni użyt-
kowej 

3) od budowli − 2% ich wartości określonej na 
podstawie art. 4 ust. 1 pkt 3 i ust. 3−7. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza sić Wójtowi 
Gminy. 

§ 3. Traci moc uchwała nr XLVI96/09 Rady 
Gminy Oleśnica z 24 listopada 2009 r. w sprawie 
określenia wysokości stawek podatku od nieru-
chomości. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 
czternastu dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzćdowym Województwa Dolnośląskiego, z mocą 
obowiązującą od 1 stycznia 2011. 

 

Przewodniczący Rady: 
Aleksandra Sieruga 

3 6 18 
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3619 
3 6 19 

UCHWAŁA NR XLIV/279/2010 

 RADY GMINY PASZOWICE 

 z dnia 29 października 2010 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia kryteriów i trybu przyznawania nagród dla nauczycieli szkół 
podstawowych i gimnazjum, dla których organem prowadzącym jest Gmina Paszowice  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, 
poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, 
poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80,  
poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102,  
poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz. 1759, 
z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, 
z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. 
Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, 
z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, 
z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241,  
z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230) oraz 
art. 49 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 i art. 91d pkt 1 ustawy 
z dnia 26 stycznia 1982 roku − Karta Nauczyciela 
(Dz. U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674, Nr 170, poz. 1218, 
Nr 220, poz. 1600, z 2007 r. Nr 17, poz. 95, Nr 80, 
poz. 542, Nr 102, poz. 689, Nr 158, poz. 1103,  
Nr 176, poz. 1238, Nr 191, poz. 1369, Nr 247,  
poz. 1821, z 2008 r. Nr 145, poz. 917, Nr 227,  
poz. 1505, z 2009 r. Nr 1, poz. 1, Nr 56, poz. 458,  
Nr 67, poz. 572, Nr 97, poz. 800, Nr 213, poz. 1650, 
Nr 219, poz. 1706) Rada Gminy Paszowice uchwa-
la, co nastćpuje:  

§ 1. W uchwale nr XX/125/2005 Rady Gminy 
Paszowice z dnia 8 lutego 2005 roku w sprawie 

ustalenia kryteriów i trybu przyznawania nagród 
dla nauczycieli szkół podstawowych i gimnazjum, 
dla których organem prowadzącym jest Gmina 
Paszowice zmienioną uchwałą nr XXI/130/2008 
Rady Gminy Paszowice z dnia 12 listopada 2008 
roku § 2 otrzymuje brzmienie: „§ 2 Ilekroć w 
uchwale jest mowa o:  

1. nauczycielach bez bliższego określenia – ro-
zumie sić przez to nauczycieli i dyrektorów zatrud-
nionych w przedszkolu, szkołach podstawowych, 
gimnazjum i zespole szkół prowadzonych przez 
Gminć Paszowice,  

2. szkołach bez bliższego określenia – rozumie 
sić przez to przedszkole, szkoły podstawowe, gim-
nazjum i zespół szkół prowadzone przez Gminć 
Paszowice.”  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza sić Wójtowi 
Gminy Paszowice. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie  
14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzćdowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy: 
Szczepan Eugeniusz Rojak 
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UCHWAŁA NR XLIV/280/2010 

 RADY GMINY PASZOWICE 

 z dnia 29 października 2010 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie regulaminu przyznawania dodatków oraz innych składników 
wynagrodzenia nauczycielom zatrudnionym w szkołach prowadzonych przez Gminę Paszowice  

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
( Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, 
poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, 
poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80,  
poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102,  
poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz. 1759, 
z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, 
z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337,  
z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, 
poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223,  
poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157,  
poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, 
poz. 230) i art. 30 ust.6, art. 54 ust. 3 i ust. 7 ustawy 
z dnia 26 stycznia 1982 roku − Karta Nauczyciela 
(Dz. U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674, Nr 170, poz. 1218, 
Nr 220, poz. 1600, z 2007 r. Nr 17, poz. 95, Nr 80, 

poz. 542, Nr 102, poz. 689, Nr 158, poz. 1103,  
Nr 176, poz. 1238, Nr 191, poz. 1369, Nr 247,  
poz. 1821, z 2008 r. Nr 145, poz. 917, Nr 227,  
poz. 1505, z 2009 r. Nr 1, poz. 1, Nr 56, poz. 458,  
Nr 67, poz. 572, Nr 97, poz. 800, Nr 213, poz. 1650, 
Nr 219, poz. 1706) oraz rozporządzenia Ministra 
Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 31 stycznia 
2005 r. w sprawie wysokości minimalnych stawek 
wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli, ogól-
nych warunków przyznawania dodatków do wy-
nagradzania zasadniczego oraz wynagradzania za 
pracć w dniu wolnym od pracy (Dz. U. Nr 22,  
poz. 181, z 2006 r. Nr 43, poz. 293, z 2007 r. Nr 56, 
poz. 372, z 2008 r. Nr 42, poz. 257, z 2009 r. Nr 52, 
poz. 422, z 2010 r. Nr 131, poz. 885) Rada Gminy 
Paszowice uchwala, co nastćpuje:  
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§ 1. W uchwale nr XXIV/155/2009 Rady Gminy 
Paszowice z dnia 17 lutego 2009 roku w sprawie 
regulaminu przyznawania dodatków oraz innych 
składników wynagrodzenia nauczycielom zatrud-
nionym w szkołach prowadzonych przez Gminć 
Paszowice § 1 otrzymuje brzmienie: „§ 1 Ilekroć 
w uchwale jest mowa o:  
1) szkole, należy przez to rozumieć: przedszkole, 

szkołć podstawową, gimnazjum oraz zespół 
szkół, dla których organem prowadzącym jest 
Gmina Paszowice, 

2) nauczycielach, należy przez to rozumieć na-
uczycieli zatrudnionych w przedszkolach, szko-
łach podstawowych, gimnazjach i zespołach 
szkół, 

3) dyrektorze, należy przez to rozumieć dyrektora 
przedszkola, szkoły podstawowej, gimnazjum 
i zespołu szkół, 

4) wójcie, należy przez to rozumieć Wójta Gminy 
Paszowice, 

5) Karcie Nauczyciela, należy przez to rozumieć 
ustawć z dnia 26 stycznia 1982 roku – Karta Na-

uczyciela (Dz. U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674, 
z późn. zm.), 

6) rozporządzeniu, należy przez to rozumieć rozpo-
rządzenie Ministra Edukacji Narodowej i Sportu 
z dnia 31 stycznia 2005 r. w sprawie wysokości 
minimalnych stawek wynagrodzenia zasadni-
czego nauczycieli, ogólnych warunków przy-
znawania dodatków do wynagrodzenia zasad-
niczego oraz wynagradzania za pracć w dniu 
wolnym od pracy (Dz. U. Nr 22, poz. 181 z późn. 
zm.), 

7) Gminie, należy przez to rozumieć Gminć Pa-
szowice.” 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza sić Wójtowi 
Gminy Paszowice. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie  
14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzćdowym 
Województwa Dolnośląskiego.  
 

Przewodniczący Rady Gminy: 
Szczepan Eugeniusz Rojak 
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UCHWAŁA NR XLIV/281/2010 

 RADY GMINY PASZOWICE 

 z dnia 29 października 2010 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia regulaminu przyznawania pomocy zdrowotnej dla 
nauczycieli i nauczycieli rencistów i emerytów w Gminie Paszowice 

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 
8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23,  
poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, 
poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80,  
poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102,  
poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz.1759, 
z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457,  
z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. 
Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, 
z 2008 r. Nr 180, poz.1111, Nr 223, poz.1458,  
z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241,  
z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230) 
w związku z art. 72 i art. 91d pkt 1 ustawy z dnia  
26 stycznia 1982 roku – Karta Nauczyciela (Dz. U. 
z 2006 r. Nr 97, poz. 674, Nr 170, poz. 1218, Nr 220, 
poz. 1600, z 2007 r. Nr 17, poz. 95, Nr 80, poz. 542, 
Nr 102, poz. 689, Nr 158, poz. 1103, Nr 176,  
poz. 1238, Nr 191, poz. 1369, Nr 247, poz. 1821, 
z 2008 r. Nr 145, poz. 917, Nr 227, poz. 1505,  
z 2009 r. Nr 1, poz. 1, Nr 56, poz. 458, Nr 67,  
poz. 572, Nr 97, poz. 800, Nr 213, poz. 1650, Nr 219, 
poz. 1706) Rada Gminy Paszowice uchwala, co 
nastćpuje:  

§ 1. W uchwale nr IX/46/2007 Rady Gminy Pa-
szowice z dnia 11 września 2007 roku w sprawie 
ustalenia regulaminu przyznawania pomocy zdro-
wotnej dla nauczycieli i nauczycieli rencistów 
i emerytów w Gminie Paszowice zmienioną 
uchwałą nr XXI/131/2008 Rady Gminy Paszowice 
z dnia 12 listopada 2008 roku wprowadza sić na-
stćpujące zmiany:  
1) w § 3 ust. 6 otrzymuje brzmienie: „6. Decyzjć 

o przyznaniu pomocy zdrowotnej podejmuje 
dyrektor placówki wymieniony w § 4 pkt 1”,  

2) w § 4 pkt 1 otrzymuje brzmienie:„1) nauczyciele 
zatrudnieni w przedszkolu, szkołach podstawo-
wych, gimnazjum i zespole szkół prowadzonych 
przez Gminć Paszowice, co najmniej w połowie 
obowiązującego wymiaru zajćć”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza sić Wójtowi 
Gminy Paszowice.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie  
14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzćdowym 
Województwa Dolnośląskiego.  

 

Przewodniczący Rady Gminy: 
Szczepan Eugeniusz Rojak 
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UCHWAŁA NR XLV/289/2010 

 RADY GMINY PASZOWICE 

 z dnia 10 listopada 2010 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia wzorów formularzy informacji i deklaracji na podatek od 
nieruchomości, podatek rolny oraz leśny 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, 
poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, 
poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80,  
poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102,  
poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz. 1759, 
z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, 
z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. 
Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, 
z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, 
z 2009 r. Nr 52, poz. 420,Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. 
Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106,  
poz. 675), na podstawie art. 6 ust. 13 ustawy z dnia 
12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokal-
nych (Dz. U. z 2010 r. Nr 95, poz. 613, Nr 96,  
poz. 620), na podstawie art. 6a ust. 11 ustawy 
z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym  
(Dz. U. z 2006 r. Nr 136, poz. 969, Nr 191, poz. 1412, 
Nr 245, poz. 1775, Nr 249, poz. 1825, z 2007 r.  
Nr 109, poz. 747, z 2008 r. Nr 116, poz. 730, Nr 237, 
poz. 1655, z 2009 r. Nr 56, poz. 458, z 2010 r.  
Nr 96, poz. 620) oraz art. 6 ust. 9 ustawy z dnia  
30 października 2002 r. o podatku leśnym (Dz. U. 
z 2002 r. Nr 200, poz. 1682, Nr 216, poz. 1826,  
z 2005 r. Nr 143, poz. 1199, Nr 164, poz. 1365,  

Nr 179, poz. 1484, z 2006 r. Nr 245, poz. 1775,  
Nr 249, poz. 1825, z 2008 r. Nr 116, poz. 730,  
z 2009 r. Nr 56, poz. 458, z 2010 r. Nr 96, 
poz. 620) Rada Gminy Paszowice uchwala, co na-
stćpuje:  

§ 1. W uchwale nr XVII/110/2004 Rady Gminy 
Paszowice z dnia 9 listopada 2004 w sprawie okre-
ślenia wzorów formularzy informacji i deklaracji na 
podatek od nieruchomości, podatek rolny oraz 
leśny, w § 1 wprowadza sić nastćpujące zmiany: 
1) w ustćpie 1 − załącznik nr 1 otrzymuje brzmie-

nie załącznika nr 1 do niniejszej uchwały, 
2) w ustćpie 2 − załącznik nr 2 otrzymuje brzmie-

nie załącznika nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza sić Wójtowi 
Gminy Paszowice.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie  
14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzćdowym 
Województwa Dolnośląskiego, z mocą obowiązu-
jącą od 1 stycznia 2011 roku.  

 

 

Przewodniczący Rady Gminy: 
Szczepan Eugeniusz Rojak 
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UCHWAŁA NR XLI/274/10 

 RADY GMINY W WARCIE BOLESŁAWIECKIEJ 

 z dnia 29 października 2010 r. 

w sprawie zmiany „Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie gminy Warta 
Bolesławiecka” 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 
8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity Dz. U. Nr 142 z 2001 roku, poz. 1591, 
z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, 
poz. 984, nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, 
z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. 
Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, z 2005 r.  
Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r.  
Nr 17, poz. 128, z 2007 r. Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. 
Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009 r.  
Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 124, z 2010 r. Nr 28, 
poz. 142, Nr 28, poz. 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, 

poz. 675 oraz art. 19 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. 
o zbiorowym zaopatrzeniu w wodć i zbiorowym 
odprowadzaniu ścieków (tekst jednolity: Dz. U. 
2006 r. Nr 123 poz. 858 z późn. zm.) Rada Gminy 
w Warcie Bolesławieckiej uchwala, co nastćpuje: 

§ 1. „REGULAMINOWI DOSTARCZANIA WO-
DY I ODPROWADZANIA ŚCIEKÓW NA TERENIE 
GMINY WARTA BOLESŁAWIECKA” nadaje sić 
brzmienie określone w załączniku do niniejszej 
uchwały.  

§ 2. Traci moc uchwała nr XIV/67/04 Rady 
Gminy w Warcie Bolesławieckiej z dnia 3 lutego 
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2004 r. w sprawie uchwalenia Regulaminu dostar-
czania wody i odprowadzania ścieków na terenie 
gminy Warta Bolesławiecka.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie  
14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzćdowym 
Województwa Dolnośląskiego.  

 

Przewodniczący Rady: 
Adam Maksymczyk 

 

 

 

 

 

Załącznik do uchwały nr XLI/274/10 

Rady Gminy w Warcie Bolesławieckiej 

z dnia 29 października 2010 r. 

 
REGULAMIN DOSTARCZANIA WODY I ODPROWADZANIA ŚCIEKÓW NA TERENIE GMINY WARTA 

BOLESŁAWIECKA  

 

Rozdział 1 

Postanowienia ogólne  
§ 1. 1. Celem niniejszego regulaminu jest 

określenie zasad i warunków zbiorowego zaopa-
trzenia w wodć oraz zbiorowego odprowadzania 
ścieków, a także zasad tworzenia warunków do 
zapewnienia ciągłości dostaw wody odpowiedniej 
jakości, niezawodnego odprowadzania i oczysz-
czania ścieków realizowanych na terenie gminy 
Warta Bolesławiecka i na rzecz jej społeczności 
przez przedsićbiorstwo wodociągowo-kanaliza-
cyjne, przy uwzglćdnieniu praw i obowiązków 
przedsićbiorstwa i odbiorców usług wodociągo-
wo-kanalizacyjnych oraz wymagań ochrony śro-
dowiska.  

2. Regulamin określa prawa i obowiązki 
przedsićbiorstwa wodociągowo-kanalizacyjnego 
oraz odbiorców usług w zakresie zbiorowego za-
opatrzenia w wodć i zbiorowego odprowadzania 
ścieków.  

3. Użyte w regulaminie określenia oznaczają:  
a) gmina − gminć Warta Bolesławiecka,  
b) wójt gminy − Wójta Gminy Warta Bolesławiec-

ka,  
c) odbiorca usług (zwany dalej Odbiorcą) − każde-

go, kto korzysta z usług wodociągowo-kanaliza-
cyjnych z zakresu zbiorowego zaopatrzenia 
w wodć i zbiorowego odprowadzania ścieków 
na podstawie pisemnej umowy z przedsićbior-
stwem wodociągowo-kanalizacyjnym,  

d) przedsićbiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne 
(zwane dalej Przedsićbiorstwem) − przedsić-
biorcć w rozumieniu przepisów o swobodzie 
działalności gospodarczej, jeżeli prowadzi dzia-
łalność gospodarczą w zakresie zbiorowego za-
opatrzenia w wodć lub zbiorowego odprowa-
dzania ścieków, oraz gminne jednostki organi-
zacyjne nieposiadające osobowości prawnej, 
prowadzące tego rodzaju działalność,  

e) ustawa − ustawa z dnia 7 czerwca 2001 r. 
o zbiorowym zaopatrzeniu w wodć i zbiorowym 
odprowadzaniu ścieków (tekst jednolity: Dz. U. 
2006 r. Nr 123 poz. 858 z późn. zm.).  

Rozdział 2 

Minimalny poziom usług świadczonych przez 
Przedsiębiorstwo w zakresie zbiorowego 

dostarczania wody i odprowadzania ścieków  

§ 2. W zakresie zbiorowego zaopatrzenia 
w wodć Przedsićbiorstwo wodociągowo-kanaliza-
cyjne, zgodnie z przepisami ustawy, ma obowią-
zek:  
1) zapewnić zdolność posiadanych urządzeń wo-

dociągowych do realizacji dostaw wody w wy-
maganej ilości i pod odpowiednim ciśnieniem, 
zgodnym z obowiązującymi warunkami tech-
nicznymi, jakim powinny odpowiadać budynki 
i ich usytuowanie,  

2) zapewnić dostawy wody w sposób ciągły 
i niezawodny,  

3) zapewnić jakość wody przeznaczonej do spoży-
cia przez ludzi, zgodnie z rozporządzeniem mi-
nistra właściwego do spraw zdrowia,  

4) prowadzić regularną wewnćtrzną kontrolć jako-
ści wody,  

5) zamontować wodomierz główny oraz zapew-
niać prawidłowe jego utrzymanie, naprawć oraz 
wymianć na koszt Przedsićbiorstwa z wyjątkiem 
przypadków, gdy naprawa lub wymiana wynika 
z winy Odbiorcy.  

§ 3. W zakresie zbiorowego odprowadzania 
ścieków Przedsićbiorstwo wodociągowo-kanaliza-
cyjne, zgodnie z przepisami ustawy, ma obowią-
zek:  
1) zapewnić zdolność posiadanych urządzeń kana-

lizacyjnych do odprowadzania ścieków w spo-
sób ciągły i niezawodny,  

2) zapewnić ciągłość i niezawodność odprowa-
dzania ścieków,  

3) zapewnić należytą jakość oczyszczonych ście-
ków,  

4) prowadzić regularną kontrolć ilości i jakości 
odprowadzanych ścieków bytowych i ścieków 
przemysłowych oraz kontrolć przestrzegania 
warunków wprowadzania ścieków do urządzeń 
kanalizacyjnych.  
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§ 4. Ponadto, Przedsićbiorstwo wodociągowo-
kanalizacyjne zgodnie z przepisami ustawy, ma 
obowiązek:  

1. zapewnić budowć urządzeń wodociągo-
wych i urządzeń kanalizacyjnych, ustalonych przez 
gminć w studium uwarunkowań i kierunków zago-
spodarowania przestrzennego oraz miejscowych 
planach zagospodarowania przestrzennego, w 
zakresie uzgodnionym w wieloletnim planie roz-
woju i modernizacji, o którym mowa w art. 21  
ust. 1 ustawy,  

2. przyłączyć do sieci nieruchomość osoby 
ubiegającej sić o przyłączenie nieruchomości do 
sieci, jeżeli są spełnione warunki przyłączenia 
określone w niniejszym regulaminie, oraz istnieją 
techniczne możliwości świadczenia usług,  

3. zawrzeć umowć o zaopatrzenie w wodć lub 
odprowadzanie ścieków z osobą, której nierucho-
mość została przyłączona do sieci i która wystąpiła 
z pisemnym wnioskiem o zawarcie umowy,  

4. zapewnić spełnienie wymagań w zakresie 
jakości usług wodociągowo-kanalizacyjnych, okre-
ślonych w zezwoleniu na prowadzenie zbiorowego 
zaopatrzenia w wodć i zbiorowego odprowadzania 
ścieków,  

5. udostćpnić zastćpczy punkt poboru wody 
przeznaczonej do spożycia przez ludzi i poinfor-
mować o możliwościach korzystania z tego punk-
tu, jeżeli odcićło dostawć wody z przyczyny, 
o której mowa w art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy.  

§ 5. Odbiorca korzystający z usług Przedsić-
biorstwa zobowiązany jest:  

1) korzystać z usług zbiorowego zaopatrzenia 
w wodć i zbiorowego odprowadzania ścieków 
w sposób zgodny z ustawą,  

2) zapewnić realizacjć budowy przyłącza do sieci 
oraz studni wodomierzowej, pomieszczenia 
przewidzianego do lokalizacji wodomierza 
głównego i urządzenia pomiarowego,  

3) zapewnić prawidłowe utrzymanie przyłącza 
wodociągowego lub kanalizacyjnego na wła-
sny koszt w stanie nie powodującym pogor-
szenia warunków eksploatacji urządzeń wodo-
ciągowych lub kanalizacyjnych w przypadku, 
gdy przyłącze wodociągowe lub kanalizacyjne 
stanowi własność Odbiorcy,  

4) usunąć awarić przyłącza wodociągowego lub 
przyłącza kanalizacyjnego na własny koszt 
oraz w sposób zgodny z obowiązującymi 
przepisami w sytuacji, gdy przyłącze wodo-
ciągowe lub kanalizacyjne stanowi własność 
Odbiorcy (chyba, że umowa o zaopatrzenie 
w wodć i odprowadzanie ścieków zawarta 
mićdzy Przedsićbiorstwem wodociągowo-ka-
nalizacyjnym a Odbiorcą usług stanowi ina-
czej),  

5) zapewnić prawidłowe utrzymanie instalacji 
wodociągowej i kanalizacyjnej zgodnie z wa-
runkami technicznymi użytkowania budynków 
mieszkalnych,  

6) zapewnić prawidłowe utrzymanie pomiesz-
czeń, w których zainstalowany jest wodomierz 
lub urządzenie pomiarowe w stanie uniemoż-
liwiającym jego uszkodzenie i nieprawidłowe 
działanie oraz zabezpieczenie pomieszczenia 
przed dostćpem osób nieuprawnionych,  

7) zabezpieczyć wodomierz oraz urządzenie po-
miarowe przed:  

a) uszkodzeniami mechanicznymi,  
b) skutkami niskich temperatur − najniższa 

temperatura otoczenie w którym umiesz-
czony jest wodomierz lub urządzenie po-
miarowe nie może być niższa niż 5 st. C,  

c) kradzieżą lub zniszczeniem w wyniku do-
stćpu do nich osób nieuprawnionych,  

8) wykorzystywać wodć z sieci wodociągowej 
i korzystać z przyłącza kanalizacyjnego wy-
łącznie w celach i na warunkach określonych 
w umowie o przyłączeniu do sieci,  

9) wykorzystywać wodć z sieci wodociągowej 
i korzystać z przyłącza kanalizacyjnego wy-
łącznie w celach określonych w warunkach 
przyłączenia do sieci,  

10) zapewnić realizacji obowiązków określonych 
w ustawie oraz przepisach wykonawczych do 
Ustawy dotyczących:  

a) warunków wprowadzania ścieków do 
urządzeń kanalizacyjnych,  

b) wymagań co do ich jakości,  

c) określonych w umowie ograniczeń doty-
czących ilości ścieków.  

11) terminowo regulować należności za dostawć 
wody i odprowadzanie ścieków – zgodnie 
z zawartą umową,  

12) niezwłocznie powiadomić Przedsićbiorstwo 
o wszelkich stwierdzonych uszkodzeniach wo-
domierza głównego lub urządzenia pomiaro-
wego,  

13) zapewnić osobom reprezentującym Przedsić-
biorstwo wodociągowo-kanalizacyjne, po oka-
zaniu legitymacji służbowej i pisemnego 
upoważnienia, prawo wstćpu na teren nieru-
chomości lub do obiektu budowlanego nale-
żącego do Odbiorcy w celu, o których mowa 
w art. 7 Ustawy.  

§ 6. Odbiorcy usług zabrania sić:  
1) pobierania wody przed wodomierzem głów-

nym,  
2) zmiany lokalizacji wodomierza głównego,  
3) naruszania plomb na wodomierzu głównym 

oraz na zaworach przy wodomierzu,  
4) czerpania wody z ulicznych hydrantów przeciw-

pożarowych na cele nie związane z gaszeniem 
pożarów.  

Rozdział 3 

Szczegółowe warunki i tryb zawierania umów 
z odbiorcami usług  

§ 7. 1. Dostarczanie wody i odprowadzanie 
ścieków odbywa sić na podstawie pisemnej umo-
wy o zaopatrzenie w wodć i odprowadzanie ście-
ków zawartej mićdzy Przedsićbiorstwem wodocią-
gowo-kanalizacyjnym a Odbiorcą usług.  

2. Zawarcie umowy na dostawć wody 
i odprowadzanie ścieków z Odbiorcą nastćpuje po 
uprzednim złożeniu przez niego lub Przedsićbior-
stwo pisemnego wniosku o zawarcie umowy oraz 
dokumentów niezbćdnych do jej zawarcia.  

3. Umowa, o której mowa powyżej zawiera 
w szczególności postanowienia dotyczące:  
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a) ilości i jakości świadczonych usług wodociągo-
wych lub kanalizacyjnych oraz warunków ich 
świadczenia,  

b) sposobu i terminów wzajemnych rozliczeń,  
c) praw i obowiązków stron umowy,  
d) warunków usuwania awarii przyłączy wodocią-

gowych lub przyłączy kanalizacyjnych bćdących 
w posiadaniu odbiorcy usług,  

e) procedur i warunków kontroli urządzeń wodo-
ciągowych i urządzeń kanalizacyjnych,  

f) ustaleń zawartych w zezwoleniu, o których 
mowa w art. 18 ustawy,  

g) okresu obowiązywania umowy oraz odpowie-
dzialności stron za niedotrzymanie warunków 
umowy, w tym warunków wypowiedzenia.  

§ 8. 1. Zawarcie umowy o dostarczanie wody 
lub odprowadzanie ścieków nastćpuje z osobą, 
której nieruchomość została przyłączona do sieci, 
na pisemny wniosek tej osoby lub Przedsićbior-
stwa.  

2. Umowa może być zawarta z osobą, która 
posiada tytuł prawny do korzystania z nierucho-
mości, do której ma być dostarczana woda lub 
z której mają być odprowadzane ścieki, albo z oso-
bą, która korzysta z nieruchomości o nieuregulo-
wanym stanie prawnym.  

3. Umowy zawierane są na czas określony lub 
nieokreślony.  

4. Umowa może być rozwiązana przez każdą 
ze stron z zachowaniem okresu wypowiedzenia 
określonego w umowie.  

5. Rozwiązanie przez Odbiorcć umowy za wy-
powiedzeniem nastćpuje poprzez złożenie pisem-
nego oświadczenia woli w siedzibie Przedsićbior-
stwa lub przesłania takiego oświadczenia listem 
poleconym.  

6. Umowa może być rozwiązana w drodze po-
rozumienia stron.  

7. Umowa zawarta na czas określony ulega 
rozwiązaniu z chwilą upływu czasu, na jaki została 
zawarta.  

8. Umowa wygasa w przypadku:  
a) śmierci Odbiorcy bćdącego osobą fizyczną,  
b) utraty przez Odbiorcć prawa do korzystania 

z nieruchomości,  
c) zakończenia postćpowania upadłościowego w 

celu likwidacji lub likwidacyjnego strony bćdą-
cej przedsićbiorcą,  

d) utraty przez Przedsićbiorstwo zezwolenia na 
prowadzenie działalności.  

§ 9. 1. Po rozwiązaniu lub wygaśnićciu umowy 
Przedsićbiorstwo może zastosować środki tech-
niczne uniemożliwiające pobór wody i odprowa-
dzanie ścieków.  

2. W przypadku zmiany Odbiorcy nastćpuje 
rozwiązanie umowy z dotychczasowym Odbiorcą. 
Dostawa wody i odbiór ścieków u nowego Odbior-
cy nastćpuje po zawarciu nowej umowy.  

§ 10. Jeżeli nieruchomość jest zabudowana 
budynkiem wielolokalowym lub budynkami wielo-
lokalowymi umowa, o której mowa powyżej, jest 
zawierana z ich właścicielem lub z zarządcą.  

§ 11. Na wniosek właściciela lub zarządcy bu-
dynku wielolokalowego lub budynków wieloloka-

lowych, Przedsićbiorstwo wodociągowo-kanaliza-
cyjne zawiera umowć, o której mowa powyżej, 
także z osobą korzystającą z lokalu wskazaną we 
wniosku, jeżeli spełnione są warunki określone 
w art. 6 ust. 6 ustawy.  

§ 12. Miejscem wydania rzeczy w rozumieniu 
kodeksu cywilnego, tj. dostawy wody lub odbioru 
ścieków jest granica własności przyłączy, urządzeń 
i instalacji wodociągowych i kanalizacyjnych.  

Rozdział 4 

Sposób rozliczeń za zbiorowe zaopatrzenie 
w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków  

§ 13. 1. Rozliczenia za zbiorowe zaopatrzenie 
w wodć i zbiorowe odprowadzanie ścieków są 
prowadzone przez Przedsićbiorstwo wodociągo-
wo-kanalizacyjnego z Odbiorcami usług na pod-
stawie określonych w taryfach cen i stawek opłat 
oraz ilości dostarczonej wody i odprowadzonych 
ścieków.  

2. Jeżeli Odbiorcą usług jest wyłącznie właści-
ciel lub zarządca budynku wielolokalowego lub 
budynków wielolokalowych, jest on obowiązany 
do rozliczenia kosztów tych usług. Suma obciążeń 
za wodć lub ścieki nie może być wyższa od pono-
szonych przez właściciela lub zarządcć na rzecz 
Przedsićbiorstwa wodociągowo-kanalizacyjnego.  

3. Ilość wody dostarczonej do nieruchomości 
ustala sić na podstawie wskazania wodomierza 
głównego, a w przypadku jego braku w oparciu 
o przecićtne normy zużycia wody.  

4. Ilość odprowadzonych ścieków ustala sić na 
podstawie wskazań urządzeń pomiarowych.  

5. W razie braku urządzeń pomiarowych ilość 
odprowadzonych ścieków ustala sić na podstawie 
Umowy o dostarczanie wody lub odprowadzanie 
ścieków, jako równą ilości wody pobranej lub 
określonej w umowie.  

6. W rozliczeniach ilości odprowadzonych 
ścieków ilość bezpowrotnie zużytej wody 
uwzglćdnia sić wyłącznie w przypadkach, gdy 
wielkość jej zużycia na ten cel ustalona jest na 
podstawie dodatkowego wodomierza zainstalo-
wanego na koszt odbiorcy usług.  

§ 14. 1. Odbiorca dokonuje zapłaty za dostar-
czoną wodć lub odprowadzone ścieki w sposób 
określony w umowie. umowa określa w szczegól-
ności okres obrachunkowy, skutki niedotrzymania 
terminu zapłaty jak również sposób uiszczania 
należności.  

2. W przypadku nadpłaty zalicza sić ją na po-
czet przyszłych należności lub, na żądanie Odbior-
cy, zwraca sić ją w terminie 14 dni od dnia złożenia 
wniosku w tej sprawie.  

3. W przypadku stwierdzenia nieprawidłowe-
go działania wodomierza głównego ilość pobranej 
wody ustala sić na podstawie średniego zużycia 
wody w okresie 3 miesićcy przed stwierdzeniem 
niesprawności działania wodomierza, a gdy nie 
jest to możliwe − na podstawie średniego zużycia 
wody w analogicznym okresie roku ubiegłego lub 
iloczynu średniomiesićcznego zużycia wody 
w roku ubiegłym i liczby miesićcy nieprawidłowe-
go działania wodomierza.  
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4. Przedsićbiorstwo na wniosek Odbiorcy 
usług dokonuje sprawdzenia prawidłowości dzia-
łania wodomierza.  

5. W przypadku, gdy sprawdzenie prawidło-
wości działania nie potwierdza zgłoszonej przez 
odbiorcć usług niesprawności wodomierza, koszty 
sprawdzenia pokrywa Odbiorca.  

§ 15. 1. Przedsićbiorstwo obciąża Gminć na 
podstawie cen i stawek opłat ustalonych w taryfie 
za:  
1) wodć pobraną z publicznych studni i zdrojów 

ulicznych,  
2) wodć zużytą do zasilania publicznych fontann 

i na cele przeciwpożarowe,  
3) wodć zużytą do zraszania publicznych ulic 

i publicznych terenów zielonych.  
2. Szczegółowe zasady rozliczeń wody zużytej 

na cele przeciwpożarowe określa odrćbna umowa 
zawarta mićdzy Gminą a Przedsićbiorstwem.  

§ 16. Niezależnie od rozliczeń dokonywanych 
na podstawie taryfy, o których mowa w § 13, 
Przedsićbiorstwo ma prawo obciążyć wprowadza-
jącego ścieki:  
1) poniesionymi kosztami kontroli i analiz ścieków 

w razie stwierdzenia przekroczenia dopuszczal-
nych wskaźników zanieczyszczeń w odprowa-
dzonych ściekach,  

2) poniesionymi kosztami związanymi z doczysz-
czaniem ścieków,  

3) poniesionymi karami za zanieczyszczanie śro-
dowiska, naliczonymi na podstawie odrćbnych 
przepisów.  

Rozdział 5 

Warunki przyłączenia do sieci  

§ 17. 1. Przyłączenie do sieci wodociągowej 
i kanalizacyjnej nastćpuje na podstawie umowy 
o przyłączeniu i po spełnieniu technicznych wa-
runków przyłączenia, określonych przez Przedsić-
biorstwo zwanych dalej „warunkami przyłącze-
nia”.  

2. Z wnioskiem o przyłączenie do sieci wodo-
ciągowej i kanalizacyjnej może wystćpować osoba, 
której nieruchomość ma być przyłączona sieci, 
posiadająca tytuł prawny do korzystania z nieru-
chomości albo osoba, która korzysta z nierucho-
mości albo osoba, która korzysta z nieruchomości 
o nieuregulowanym stanie prawnym.  

3. Osoba, o której mowa w ust. 2, składa 
w Przedsićbiorstwie wniosek o określenie warun-
ków przyłączenia,  

4. Wzór wniosku, o którym mowa w ust. 2 i 3, 
ustala Przedsićbiorstwo.  

5. Przedsićbiorstwo jest obowiązane przyłą-
czyć do sieci nieruchomość osoby ubiegającej sić 
o przyłączenie, jeżeli istnieją techniczne możliwo-
ści świadczenia usług. Możliwości te warunkowa-
ne są usytuowaniem nieruchomości oraz zdolno-
ściami dostawczymi istniejącej sieci wodociągowej 
oraz zdolnościami przepustowymi istniejącej sieci 
wodociągowej oraz zdolnościami przepustowymi 
istniejącej sieci kanalizacyjnej;  

6. Warunkiem przystąpienia do wykonania ro-
bót przyłączeniowych jest wcześniejsze uzgodnie-
nie dokumentacji technicznej z Przedsićbiorstwem.  

7. Przed podpisaniem umowy na dostawć 
wody lub odprowadzanie ścieków Przedsićbior-
stwo po otrzymaniu kompletnej dokumentacji 
technicznej wraz z geodezyjną inwentaryzacją po-
wykonawczą dokona odbioru wykonanego przyłą-
cza pod kątem spełnienia warunków technicznych.  

§ 18. 1. Wniosek o przyłączenie do sieci wodo-
ciągowej i kanalizacyjnej powinien w szczególno-
ści zawierać:  
1) oznaczenie wnioskodawcy,  
2) określenie:  

a) rodzaju i parametrów instalacji odbiorczych,  
b) rodzaju i ilości a w przypadku przemysło-

wych Odbiorców również jakości odprowa-
dzanych ścieków,  

c) przeznaczenia wody,  
3) informacje określające charakterystykć tech-

niczną obiektu, do którego bćdzie dostarczana 
woda, w szczególności:  
a) powierzchnić użytkową i rodzaj lokali 

(mieszkalne, użytkowe ...) w budynkach zasi-
lanych w wodć,  

b) wyposażenie lokali i obiektów w urządzenia 
zużywające wodć i odprowadzające ścieki,  

4) proponowany termin rozpoczćcia poboru wody.  
2. Do wniosku o którym mowa w ust. 1 osoba 

ubiegająca sić o przyłączenie do sieci powinna 
załączyć:  
1) dokument potwierdzający tytuł prawny do ko-

rzystania z nieruchomości, której dotyczy wnio-
sek,  

2) mapć sytuacyjną, określającą usytuowanie nie-
ruchomości wzglćdem istniejących sieci wodo-
ciągowej i kanalizacyjnej oraz innych obiektów 
i urządzeń uzbrojenia terenu.  

§ 19. Umowa o przyłączenie w szczególności 
określa:  
1) strony zawierające umowć,  
2) zakres prac projektowych i budowlano-monta-

żowych oraz prac związanych z przeprowadza-
niem prób i odbiorów końcowych wykonanych 
przez strony,  

3) sposób koordynacji prac wykonawczych przez 
strony oraz kontroli dotrzymywania wymagań 
określonych w warunkach przyłączenia,  

4) terminy:  
a) zakończenia budowy przyłącza oraz terminy 

przeprowadzenia niezbćdnych prób i odbio-
rów czćściowych,  

b) przeprowadzenia prób końcowych i końco-
wego odbioru przyłącza,  

5) przewidywany termin rozpoczćcia zaopatrzenia 
w wodć i odprowadzania ścieków,  

6) odpowiedzialność stron za niedotrzymanie wa-
runków umowy o przyłączenie,  

7) inne ustalenia.  

§ 20. 1. Umowa o przyłączenie stanowi pod-
stawć do rozpoczćcia realizacji prac projektowych 
i budowlano-montażowych.  

2. Określone w umowie o przyłączenie próby 
i odbiory czćściowe oraz końcowe są przeprowa-
dzane przy udziale upoważnionych przedstawicieli 
stron.  
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3. Wyniki prób i odbiorów o których mowa 
w ust. 2 są potwierdzane przez strony w protoko-
łach, których wzory określa Przedsićbiorstwo.  

§ 21. Koszty wydania warunków technicznych 
przyłączenia ponosi osoba ubiegająca sić 
o przyłączenie. Koszty wydania warunków tech-
nicznych przyłączenia ustala kierownik Przedsić-
biorstwa.  

§ 22. Przedsićbiorstwo ma prawo odmówić 
zawarcia umowy na dostawć wody lub odprowa-
dzanie ścieków, gdy wnioskodawca nie spełnia 
warunków określonych w art. 6 ustawy.  

§ 23. 1. Przedsićbiorstwo jest obowiązane za-
pewnić budowć urządzeń wodociągowych 
i urządzeń kanalizacyjnych, ustalonych przez gmi-
nć w studium uwarunkowań i kierunków zagospo-
darowania przestrzennego gminy oraz miejsco-
wym planie zagospodarowania przestrzennego 
w zakresie uzgodnionym w wieloletnim planie 
rozwoju i modernizacji, o którym mowa w art. 21 
ust. 1 ustawy.  

2. Realizacjć budowy przyłącza do sieci wodo-
ciągowej, przyłącza do sieci kanalizacyjnej, budo-
wy studni wodomierzowej, pomieszczenia przewi-
dzianego do lokalizacji wodomierza głównego 
i urządzenia pomiarowego, zapewnia na własny 
koszt osoba ubiegająca sić o przyłączenie nieru-
chomości do sieci.  

3. Koszty nabycia, zainstalowania i utrzymania 
wodomierza głównego pokrywa Przedsićbiorstwo 
a urządzenia pomiarowego Odbiorca usług.  

Rozdział 6 

Techniczne warunki określające możliwości 
dostępu do usług wodociągowo-kanalizacyjnych  

§ 24. 1. Przedsićbiorstwo może odmówić przy-
łączenia do sieci w przypadku, gdy:  
a) nie istnieją techniczne możliwości świadczenia 

usług,  
b) przyłącze lub sieć wykonano bez uzyskania 

zgody Przedsićbiorstwa bądź niezgodnie z wa-
runkami lub niezgodnie z przepisami.  

2. Techniczne warunki określające dostćpność 
usług wodociągowo-kanalizacyjnych w poszcze-
gólnych latach wynikają w szczególności z:  
a) studium uwarunkowań i kierunków zagospoda-

rowania przestrzennego gminy,  
b) miejscowych planów zagospodarowania prze-

strzennego,  
c) wieloletniego planu rozwoju i modernizacji 

urządzeń wodociągowo-kanalizacyjnych, o któ-
rym mowa w art. 21 ust. 1 ustawy.  

§ 25. Potencjalni Odbiorcy usług mogą uzy-
skać informacje dotyczące dostćpności tych usług:  
1) w Urzćdzie Gminy, który udostćpnia nieodpłat-

nie wgląd:  
a) w studium uwarunkowań i kierunków zago-

spodarowania przestrzennego Gminy,  
b) w miejscowym planie zagospodarowania 

przestrzennego,  
c) w regulaminie dostarczania wody i odpro-

wadzania ścieków,  

d) w warunki udzielania zezwolenia na prowa-
dzenie zbiorowego zaopatrzenia w wodć 
i zbiorowego odprowadzania ścieków,  

2) w Przedsićbiorstwie udostćpniającym nieod-
płatnie wgląd w:  
a) wieloletni plan rozwoju i modernizacji, o któ-

rym mowa w art. 21ust. 1 ustawy,  
b) regulamin świadczenia usług.  

Rozdział 7 

Sposób dokonywania odbioru przez 
przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne 

wykonanego przyłącza  

§ 26. 1. Budowa sieci wodociągowej, kanaliza-
cyjnej i przyłączy wodociągowych i kanalizacyj-
nych podlega odbiorowi przez Przedsićbiorstwo.  

2. Niezwłocznie po wykonaniu sieci oraz przy-
łączy Przedsićbiorstwo dokonuje ich odbioru przed 
zasypaniem z udziałem inwestora i wykonawcy.  

3. Protokół końcowy odbioru przyłącza 
z wynikiem pozytywnym stanowi potwierdzenie 
prawidłowości wykonania przyłączenia, a jego 
podpisanie przez strony umożliwia rozpoczćcie 
dostawy wody lub odbioru ścieków po uprzednim 
podpisaniu umowy i montażu wodomierza na 
przyłączu wodociągowym.  

4. Wzory protokołów odbioru określa Przed-
sićbiorstwo.  

5. Dostawa wody powinna nastąpić do 7 dni 
od daty podpisania umowy lub w terminie uzgod-
nionym z Odbiorcą. Uruchomienia przyłącza doko-
nuje Przedsićbiorstwo i z tą datą nastćpuje odbiór 
ścieków, jeżeli nieruchomość jest podłączona do 
kanalizacji.  

6. Do połączenia wykonanego przyłącza 
z siecią wodociągową lub kanalizacyjną uprawnio-
ne jest Przedsićbiorstwo lub inny podmiot posia-
dający stosowne uprawnienia, ale wyłącznie pod 
nadzorem Przedsićbiorstwa.  

7. Koszty odbiorów technicznych oraz czynno-
ści związanych z nadzorem ponosi osoba ubiega-
jąca sić o przyłączenie.  

Rozdział 8 

Sposób postępowania w przypadku 
niedotrzymania ciągłości usług i odpowiednich 

parametrów dostarczanej wody i wprowadzanych 
do sieci kanalizacyjnej ścieków  

§ 27. 1. Przedsićbiorstwo może wstrzymać lub 
ograniczyć dostawć wody lub odbiór ścieków, 
w razie:  
1) wystąpienia uszkodzenia elementu dystrybucji 

wody (przyłącza wodociągowe, sieć wodocią-
gowa, przewody rozdzielcze) lub przyłącza ka-
nalizacyjnego i sieci kanalizacyjnej uniemożli-
wiających dopływ wody lub odbiór ścieków,  

2) braku wody w ujćciu,  
3) potrzeby zwićkszenia dopływu wody do hydran-

tów przeciwpożarowych,  
4) konieczności przeprowadzenia niezbćdnych 

napraw, prac modernizacyjnych i planowanych 
remontów sieci i urządzeń wodociągowych 
i kanalizacyjnych,  

5) uszkodzenia instalacji wewnćtrznej grożącej 
niebezpieczeństwem,  
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6) przerw w zasilaniu energetycznym urządzeń 
wodociągowych i kanalizacyjnych,  

7) klćsk żywiołowych,  
8) wystąpienia sytuacji, o których mowa w art. 8 

ustawy.  

2. Przedsićbiorstwo odpowiada za normalne 
nastćpstwa wstrzymania dopływu wody lub nie-
odpowiedniego ciśnienia wody.  

3. W szczególnych przypadkach Przedsićbior-
stwo ma prawo wprowadzenia ograniczenia pobo-
ru wody do granic możliwości dystrybucji, po 
uprzednim zawiadomieniu odbiorców o tych ogra-
niczeniach. Nie zwalnia to jednak Przedsićbiorstwa 
z obowiązku zastosowania wszelkich dostćpnych 
sposobów złagodzenia powstałych uciążliwości dla 
Odbiorców. 

4. Przerwy i ograniczenia w odbiorze ścieków 
mogą mieć miejsce w szczególności w przypadku:  
1) wykonywania planowanych prac remontowych 

i konserwacyjnych,  
2) konieczności usunićcia awarii,  
3) wystąpienia siły wyższej.  

Rozdział 9 

Standardy obsługi odbiorców usług, a w szczegól-
ności sposoby załatwiania reklamacji oraz wymiany 
informacji dotyczących w szczególności zakłóceń 

w dostawie wody i odprowadzania ścieków  

§ 28. 1. Przedsićbiorstwo zobowiązane jest do 
udzielania Odbiorcom w sposób zwyczajowo przy-
jćty informacji dotyczących zaopatrzenia w wodć 
i odprowadzania ścieków, wstrzymania dostawy 
wody i odbioru ścieków, a w szczególności doty-
czących zakłóceń w tym zakresie.  

2. Przedsićbiorstwo udziela istotnych informa-
cji dotyczących obsługi Odbiorcy pisemnie, 
w sposób zwyczajowo przyjćty, za pośrednictwem 
telefonu lub faksu, bez zbćdnej zwłoki.  

3. Wstrzymanie zaopatrzenia w wodć i od-
prowadzania ścieków może nastąpić bez uprzed-
niego zawiadomienia Odbiorców, w przypadkach 
gdy wystćpują warunki stwarzające zagrożenie dla 
życia, zdrowia i środowiska lub uniemożliwiające 
świadczenie usług, a w szczególności:  
1) gdy z powodu awarii sieci wodociągowej lub 

kanalizacyjnej nie ma możliwości prowadzenia 
zaopatrzenia w wodć lub odprowadzania ście-
ków,  

2) gdy dalsze funkcjonowanie sieci wodociągowej 
lub kanalizacyjnej stwarza bezpośrednie zagro-
żenie dla życia, zdrowia, środowiska lub naraża 
na powstanie znaczących strat materialnych.  

§ 29. Przedsićbiorstwo ma obowiązek powia-
domić Odbiorcć usług o mającej nastąpić plano-
wanej przerwie w dostawie wody lub odbiorze 
ścieków spowodowanej wykonaniem prac kon-
serwacyjnych, remontowych lub modernizacyj-
nych − ustnie, pisemnie lub w inny zwyczajowo 
przyjćty sposób:  
1) przy chwilowym wyłączeniu dostawy wody 

związanej z wymianą wodomierza − przed przy-
stąpieniem do wymiany,  

2) gdy planowana przerwa w dostawie wody nie 
bćdzie przekraczała 12 godzin − co najmniej na 
24 godziny przed planowanym wyłączeniem 
wody,  

3) gdy planowana przerwa w dostawie wody bć-
dzie trwała dłużej niż 12 godzin − co najmniej 
na 48 godzin przed planowanym wyłączeniem 
wody, zapewniając zastćpczy punkt poboru 
wody oraz podając przewidywany czas usuwa-
nia awarii,  

4) gdy planowana przerwa w odbiorze ścieków 
bćdzie trwała dłużej niż 24 godziny − Przedsić-
biorstwo winno zabezpieczyć odbiór ścieków 
bytowych wozami asenizacyjnymi.  

§ 30. 1. Odbiorca ma prawo zgłaszania rekla-
macji dotyczących ilości i jakości świadczonych 
usług oraz wysokości opłat za usługi.  

2. Reklamacje o których mowa w ust. 1 wno-
szone są na piśmie osobiście przez zainteresowa-
nego w siedzibie Przedsićbiorstwa, listem poleco-
nym lub za pomocą poczty elektronicznej i rozpa-
trywane są przez kierownictwo Przedsićbiorstwa.  

3. Przedsićbiorstwo zobowiązane jest do po-
wiadomienia zainteresowanego o sposobie zała-
twiania reklamacji w terminie 14 dni od daty 
wpływu.  

Rozdział 10 

Warunki dostarczania wody na cele 
przeciwpożarowe  

§ 31. 1. Dostarczanie przez Przedsićbiorstwo 
wody na cele przeciwpożarowe musi odbywać sić 
w szczególności zgodne z przepisami o ochronie 
przeciwpożarowej, a także przepisami wydanymi 
przez ministra właściwego do spraw wewnćtrz-
nych określającymi sposoby § 25 i warunki ochro-
ny przeciwpożarowej budynków, innych obiektów 
budowlanych i terenów oraz wymagania w zakre-
sie przeciwpożarowego zaopatrzenia w wodć oraz 
dróg pożarowych.  

2. Szczegółowe warunki dostarczania wody na 
cele przeciwpożarowe mogą być również określo-
ne w zezwoleniu na prowadzenie zbiorowego za-
opatrzenia w wodć, wydawanym przez wójta 
(burmistrza, prezydenta miasta) na podstawie art. 
18 ustawy, w czćści dotyczącej technicznych wa-
runków określających możliwości dostćpu do 
usług wodociągowo-kanalizacyjnych.  

§ 32. 1. Uprawnionymi do poboru wody 
z hydrantów i innych urządzeń przeciwpożarowych 
są:  
1) ochotnicze straże pożarne gminy Warta Bole-

sławiecka,  
2) Powiatowa Straż Pożarna w Bolesławcu.  

2. Pobór wody na cele przeciwpożarowe do-
konywany jest w miejscach uzgodnionych z Przed-
sićbiorstwem.  

3. Uprawnieni do poboru wody z hydrantów 
i innych urządzeń przeciwpożarowych zobowiązani 
są do powiadomienia Przedsićbiorstwa o poborze 
wody niezwłocznie po otrzymaniu zgłoszenia 
o akcji ratowniczej, oraz po ukończeniu akcji ra-
towniczej, nie później jednak niż po upływie 3 dni 
po zakończeniu akcji.  
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Rozdział 11 

Przepisy końcowe  

§ 33. W sprawach nie objćtych niniejszym re-
gulaminem obowiązują przepisy prawa, a w szcze-

gólności ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbioro-
wym zaopatrzeniu w wodć i zbiorowym odprowa-
dzaniu ścieków (tekst jednolity: Dz. U. 2006 r.  
Nr 123 poz. 858 z późn. zm.). 

  
3 62 3 
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UCHWAŁA NR XXXII/233/2010 

 RADY GMINY ZAWONIA 

 z dnia 1 lipca 2010 r. 

w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wsi Niedary − 
działki nr110/5, 110/6, gmina Zawonia  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt.5 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zmianami), art. 20 
ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U.  
z 2003 r. Nr 80, poz. 717 ze zmianami), po stwier-
dzeniu zgodności ze „Studium uwarunkowań 
i kierunków zagospodarowania przestrzennego 
gminy Zawonia” uchwalonym przez Radć Gminy 
Zawonia uchwałą nr XXVI/182/2009 z dnia 26 listo-
pada 2009 r. oraz w nawiązaniu do uchwały Rady 
Gminy Zawonia nr XI/104/2007 z dnia 28 grudnia 
2007 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia 
zmiany miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego wsi Niedary, gmina Zawonia, Rada 
Gminy Zawonia uchwala, co nastćpuje:  

Rozdział 1 

Przepisy ogólne 

§ 1. 1. Uchwala sić zmianć miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego wsi Niedary, 
uchwalonego uchwałą nr IV/40/2007 Rady Gminy 
Zawonia z dnia 26 lutego 2007 r. (Dz. U. Woje-
wództwa Dolnośląskiego z dnia 18 kwietnia 2007 r. 
Nr 96, poz. 1164) – działki nr 110/5, 110/6, gmina 
Zawonia zwaną dalej planem. 

2. Przedmiotem zmiany planu jest zmiana 
przeznaczenia terenów oznaczonych w dotychczas 
obowiązującym miejscowym planie zagospodaro-
wania przestrzennego wsi Niedary symbolem 10 
R/ZL – tereny rolnicze do zalesienia, 16 MN – teren 
zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej na prze-
znaczenie pod zabudowć mieszkaniową jednoro-
dzinną oraz zabudowć mieszkaniową jednorodzin-
ną z usługami wraz z obsługującymi ją drogami. 

3. Integralną czćścią ustaleń planu stanowią-
cych treść niniejszej uchwały są nastćpujące za-
łączniki: 
1) rysunek planu w skali 1 : 1000, stanowiący za-

łącznik nr 1 do uchwały, 
2) rozstrzygnićcie Rady Gminy dotyczące sposobu 

realizacji zapisanych w planie inwestycji z za-
kresu infrastruktury technicznej, które należą do 
zadań własnych gminy oraz zasad ich finanso-
wania zgodnie z przepisami o finansach pu-
blicznych, stanowiące załącznik nr 2 do uchwa-
ły. 

3) rozstrzygnićcie Rady Gminy dotyczące sposobu 
rozpatrzenia uwag wniesionych do projektu 
planu w czasie wyłożenia do publicznego wglą-
du, stanowiące załącznik nr 3 do uchwały. 

§ 2. Ilekroć w przepisach niniejszej uchwały 
Rady Gminy Zawonia jest mowa o: 

1) planie − należy przez to rozumieć ustalenia 
dotyczące obszaru określonego w § 1 niniej-
szej uchwały, o ile z treści przepisu nie wynika 
inaczej, 

2) rysunku planu − należy przez to rozumieć za-
łącznik graficzny do niniejszej uchwały spo-
rządzony na mapie sytuacyjno-wysokościowej 
w skali 1 : 1000, stanowiący załącznik nr 1 do 
niniejszej uchwały, 

3) przepisach odrćbnych − należy przez to rozu-
mieć aktualne w momencie realizacji niniej-
szej uchwały przepisy ustaw wraz z aktami 
wykonawczymi, normy branżowe oraz ograni-
czenia w dysponowaniu terenem wynikające 
z prawomocnych decyzji administracyjnych, 

4) terenie − należy przez to rozumieć obszar 
ograniczony na rysunku planu liniami rozgra-
niczającymi ten obszar od innych obszarów 
oznaczony symbolem przeznaczenia podsta-
wowego, 

5) przeznaczeniu podstawowym − należy przez 
to rozumieć takie przeznaczenie, które powin-
no przeważać na danym terenie wyznaczonym 
na rysunku planu liniami rozgraniczającymi, 

6) przeznaczeniu dopuszczalnym − należy przez 
to rozumieć rodzaje przeznaczenia inne niż 
podstawowe, które uzupełniają lub wzbogaca-
ją przeznaczenie podstawowe, 

7) obowiązującej linii zabudowy – należy przez to 
rozumieć linić, przy której należy sytuować 
elewacje frontowe budynków mieszkalnych, 
dla pozostałych obiektów linia ta stanowi jed-
nocześnie nieprzekraczalną linić zabudowy, 
dopuszcza sić przekroczenie linii zabudowy 
przez okapy i gzymsy o nie wićcej niż 1,0 m, 
balkony, werandy, tarasy, schody zewnćtrzne, 
wykusze i ganki o nie wićcej niż 2,0 m i na 
długości nie wićkszej niż 1/2 szerokości elewa-
cji frontowej, 

8) nieprzekraczalnej linii zabudowy – należy 
przez to rozumieć linić, która nie może zostać 
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przekroczona usytuowaniem elewacji wszyst-
kich budynków, dopuszcza sić przekroczenie 
linii zabudowy przez okapy i gzymsy o nie 
wićcej niż 1,0 m, balkony, werandy, tarasy, 
schody zewnćtrzne, wykusze i ganki o nie 
wićcej niż 2,0 m i na długości nie wićkszej niż 
½ szerokości elewacji frontowej, 

9) nieuciążliwych usługach lokalnych − należy 
przez to rozumieć funkcje usług komercyjnych 
lub publicznych związane z obsługą projekto-
wanej i istniejącej zabudowy mieszkaniowej 
jednorodzinnej, których uciążliwość mierzona 
zgodnie z przepisami odrćbnymi nie przekra-
cza swym zasićgiem granic, do którego inwe-
stor posiada tytuł prawny, 

10) usługach komercyjnych − należy przez to ro-
zumieć funkcje terenów i obiektów realizowa-
ne całkowicie lub z przewagą funduszy niepu-
blicznych we wszelkich dziedzinach działalno-
ści gospodarczej, 

11) usługach publicznych − należy przez to rozu-
mieć funkcje terenów i obiektów realizowane 
całkowicie lub z przewagą funduszy publicz-
nych we wszelkich dziedzinach o charakterze 
ogólnospołecznym, realizowanych w ramach 
działań własnych przez samorząd lokalny oraz 
w ramach zadań zleconych lub wprowadzo-
nych w drodze negocjacji przez administracjć 
rządową. 

§ 3. Przedmiot ustaleń planu obejmuje zakres 
zgodny z art. 15 ust. 2 ustawy z dnia 27 marca  
2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu prze-
strzennym. 

§ 4. Nastćpujące oznaczenia graficzne przed-
stawione na rysunku planu są obowiązującymi 
ustaleniami planu : 
1) granice obszaru objćtego planem, 
2) linie rozgraniczające tereny o różnym przezna-

czeniu lub różnych zasadach zagospodarowa-
nia, 

3) nieprzekraczalne i obowiązujące linie zabudowy, 
4) podstawowe przeznaczenie terenu , 
5) napowietrzne linie elektroenergetyczne o na-

pićciu 20 kV wraz z granicami w obrćbie których 
obowiązują ograniczenia, zgodnie z Polskimi 
Normami oraz pozostałymi przepisami dotyczą-
cymi linii elektroenergetycznych. 

Rozdział 2 

Przepisy szczegółowe dla obszaru objętego 
planem 

§ 5. Przeznaczenie terenów oraz linie rozgrani-
czające tereny o różnym przeznaczeniu lub różnych 
zasadach zagospodarowania . Ustala sić nastćpu-
jące podstawowe przeznaczenie terenów wyod-
rćbnionych liniami rozgraniczającymi i oznaczo-
nymi odpowiednio symbolami na rysunku planu: 
1) tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzin-

nej, oznaczone symbolami 1 MN – 3 MN, 
2) tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej 

z usługami, oznaczone symbolami 1 MNU, 
2 MNU, 

3) teren urządzeń elektroenergetycznych, ozna-
czony symbolem E, 

4) teren drogi klasy D − dojazdowa, oznaczony 
symbolem KDD, 

5) tereny ciągów pieszo-jezdnych, oznaczone 
symbolami 1 KDp, 2 KDp. 

§ 6. Zasady ochrony i kształtowania ładu prze-
strzennego. Ustala sić nastćpujące zasady ochrony 
i kształtowania ładu przestrzennego: 
1) formć przestrzenną obiektów w granicach tere-

nów wyznaczonych liniami rozgraniczającymi 
należy kształtować harmonijnie i jednorodnie 
w zakresie kompozycji bryły i formy dachu oraz 
rozwiązań materiałowych i kolorystyki zgodnie 
z zasadami określonymi w § 14 i 15, 

2) na obszarze objćtym planem obowiązują naka-
zy, zakazy, dopuszczenia i ograniczenia w zago-
spodarowaniu terenów określone w przepisach 
szczegółowych dla wyznaczonych terenów 
w liniach rozgraniczających – rozdział III. 

§ 7. Zasady ochrony środowiska, przyrody 
i krajobrazu kulturowego. W zakresie ochrony śro-
dowiska przyrody i krajobrazu kulturowego obo-
wiązują nastćpujące ustalenia : 
1) na obszarze objćtym planem wprowadza sić 

zakaz lokalizowania przedsićwzićć mogących 
zawsze znacząco oddziaływać na środowisko, 
o których mowa w przepisach odrćbnych doty-
czących ochrony środowiska, za wyjątkiem dróg 
oraz sieci i urządzeń infrastruktury technicznej 
dla potrzeb mieszkańców, 

2) przedsićwzićcia mogące potencjalnie znacząco 
oddziaływać na środowisko wymagają prze-
prowadzenia oceny oddziaływania na środowi-
sko zgodnie z obowiązującymi przepisami od-
rćbnymi dotyczącymi ochrony środowiska, 

3) uciążliwość prowadzonej działalności gospo-
darczej w zakresie emisji wibracji, hałasu, za-
nieczyszczenia powietrza, substancji zapacho-
wych, nie jonizującego promieniowania elek-
tromagnetycznego oraz zanieczyszczenia gruntu 
i wód nie może powodować przekroczenia 
obowiązujących standardów środowiskowych 
określonych przepisami odrćbnymi oraz wywo-
ływać konieczność ustanowienia obszaru ogra-
niczonego użytkowania, 

4) uciążliwość prowadzonej działalności gospo-
darczej nie może przekroczyć wartości dopusz-
czalnych na granicy terenu, do którego inwestor 
posiada tytuł prawny, 

5) na całym obszarze obowiązuje zakaz odprowa-
dzania nie oczyszczonych ścieków do wód: po-
wierzchniowych, podziemnych i gruntów, 

6) dla obiektów w których bćdą przechowywane 
substancje toksyczne w tym ropopochodne oraz 
substancje promieniotwórcze należy wykonać 
zabezpieczenia eliminujące przenikanie ich do 
wód powierzchniowych, podziemnych i gruntu 
wraz z urządzeniami monitorującymi, 

7) masy ziemne usuwane lub przemieszczone 
podczas realizacji inwestycji na obszarze objć-
tym planem należy wykorzystać na miejscu przy 
rekultywacji terenu lub w sposób wyznaczony 
przez Wójta Gminy Zawonia, 

8) wprowadza sić obowiązek zachowania pozio-
mów hałasu w środowisku określonych w prze-
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pisach odrćbnych, dla nastćpujących terenów 
oznaczonych na rysunku planu symbolami: 

a) 1 MN – 3 MN – jak dla terenów zabudowy 
mieszkaniowej jednorodzinnej, 

b) 1 MNU, 2 MNU – jak dla zabudowy mieszka-
niowej jednorodzinnej z usługami rzemieślni-
czymi. 

§ 8. Zasady ochrony dziedzictwa kulturowego 
i zabytków oraz dóbr kultury współczesnej. 

1. Na obszarze objćtym planem oraz na tere-
nach sąsiednich nie wystćpują strefy ochrony kon-
serwatorskiej oraz stanowiska archeologiczne. 

2. Z uwagi na możliwość wystąpienia zabyt-
ków i obiektów archeologicznych na obszarze ob-
jćtym planem obowiązują nastćpujące ustalenia : 
1) inwestor zobowiązany jest do pisemnego po-

wiadomienia Dolnośląskiego Wojewódzkiego 
Konserwatora Zabytków o terminie rozpoczćcia 
i zakończenia prac ziemnych z co najmniej  
7-dniowym wyprzedzeniem, 

2) w przypadku odkrycia zabytków i obiektów ar-
cheologicznych wymagane jest podjćcie ratow-
niczych badań wykopaliskowych za pozwole-
niem Dolnośląskiego Wojewódzkiego Konser-
watora Zabytków lub przez uprawnionego ar-
cheologa, na koszt inwestora. 

§ 9. Wymagania wynikające z potrzeb kształ-
towania przestrzeni publicznych. 

1. Na obszarze objćtym planem ustala sić na-
stćpujące obszary przestrzeni publicznych: 
1) teren drogi dojazdowej, oznaczony na rysunku 

planu symbolem KDD, 
2) tereny ciągów pieszo-jezdnych, oznaczone na 

rysunku planu symbolami 1 KDp, 2 KDp. 
2. Ustala sić nastćpujące zasady kształtowania 

przestrzeni publicznych: 
1) na terenach o których mowa w ust. 1 pkt. 1 i 

2 dopuszcza sić lokalizacjć wszelkich obiektów 
nie bćdących technicznymi elementami wypo-
sażenia pasa drogowego, w szczególności pa-
sów zieleni izolacyjnej, obiektów małej architek-
tury, elementów reklamowych i informacyjnych 
oraz urządzeń technicznych, zgodnie z zasadami 
określonymi w przepisach odrćbnych oraz 
z zasadami określonymi w niniejszej uchwale, 

2) reklamy, tablice informacyjne i obiekty małej 
architektury należy lokalizować w miejscach za-
pewniających : 
a) właściwą ekspozycjć obiektów budowla-

nych, 
b) bezpieczeństwo pieszych i ruchu pojazdów, 
c) spełnienie przepisów odrćbnych, w tym 

techniczno-budowlanych, 
3) przy realizacji nowego ogrodzenia wzdłuż linii 

rozgraniczających dróg publicznych i placów 
wprowadza sić nastćpujące zasady: 
a) ogrodzenie ażurowe o maksymalnej wyso-

kości 160 cm, 
b) zakaz stosowania betonowych prefabryka-

tów ogrodzeniowych. 

§ 10. Granice i sposoby zagospodarowania te-
renów lub obiektów podlegających ochronie usta-
lonych na podstawie odrćbnych przepisów. Na 
obszarze objćtym planem nie znajdują sić tereny 

narażone na niebezpieczeństwo powodzi, zagrożo-
ne osunićciem sić mas ziemnych oraz tereny gór-
nicze. 

§ 11. Szczególne warunki zagospodarowania 
terenów oraz ograniczenia w ich użytkowaniu, 
w tym zakaz zabudowy. Dla obszaru objćtego pla-
nem nie wprowadzono szczególnych warunków 
zagospodarowania terenów oraz ograniczeń w ich 
użytkowaniu, w tym zakazu zabudowy. 

§ 12. Zasady modernizacji, rozbudowy i bu-
dowy systemów komunikacji i infrastruktury tech-
nicznej. 

1. Dla potrzeb obsługi komunikacyjnej obszaru 
objćtego planem wyznacza sić przebiegi dróg: 
dojazdowej, oznaczonej na rysunku planu symbo-
lem KDD oraz ciągów pieszo-jezdnych, oznaczo-
nych na rysunku planu symbolami 1 KDp, 2 KDp. 

2. Ustala sić obowiązek zapewnienia poszcze-
gólnym terenom właściwej ilości stanowisk posto-
jowych, w tym parkingów i garaży, w ilości nie 
mniejszej niż: 
1) 1 miejsce na mieszkanie, 
2) 1 miejsce postojowe na każde rozpoczćte 25 m2 

powierzchni użytkowej funkcji usługowej zloka-
lizowanej na terenie zabudowy mieszkaniowej 
jednorodzinnej i zabudowy mieszkaniowej jed-
norodzinnej z usługami, lecz nie mniej niż 
2 miejsca postojowe, 

3) 1 miejsce dla pojazdu osoby niepełnosprawnej 
na każde 12 miejsc parkingowych, 

4) w przypadku realizacji wićcej niż jednego rodza-
ju zabudowy w ramach własności, ilość stano-
wisk postojowych podlega zsumowaniu. 

3. Ustala sić nastćpujące ogólne zasady ob-
sługi w zakresie infrastruktury technicznej: 
1) linie rozgraniczające dróg: dojazdowej (KDD), 

ciągów pieszo-jezdnych (KDp) wyznaczone na 
rysunku planu są równocześnie liniami rozgra-
niczającymi sieci uzbrojenia technicznego, 

2) dopuszcza sić prowadzenie sieci infrastruktury 
technicznej podziemnej również pomićdzy li-
niami rozgraniczającymi dróg 
a nieprzekraczalnymi liniami zabudowy 
w przypadku braku możliwości zlokalizowania 
tych sieci w obrćbie linii rozgraniczających 
dróg, 

3) dopuszcza sić możliwość realizacji urządzeń 
infrastruktury technicznej jako towarzyszących 
inwestycjom na terenach działek własnościo-
wych inwestorów, 

4) należy zapewnić dostćp do urządzeń infrastruk-
tury technicznej, 

5) w uzasadnionych wzglćdami technicznymi sy-
tuacjach dopuszcza sić lokalizacjć nadziemnych 
kubaturowych urządzeń infrastruktury technicz-
nej jako obiektów wbudowanych w granicach 
terenów przeznaczonych na inne funkcje, 

6) w przypadku zaistnienia konfliktu pomićdzy 
obiektami sieciowymi a projektowanym zain-
westowaniem terenu dopuszcza sić przełożenie 
lub kablowanie sieci, po uzgodnieniu z ich za-
rządcą. 

4. W zakresie zaopatrzenia w wodć ustala sić: 
1) zaopatrzenie w wodć poprzez rozbudowć istnie-

jącej rozdzielczej sieci wodociągowej obsługu-
jącej istniejącą i projektowaną zabudowć, 
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2) wprowadza sić obowiązek wyposażenia sieci 
wodociągowej w hydranty przeciwpożarowe 
dla zabezpieczenia przeciwpożarowego obiek-
tów budowlanych. 

5. W zakresie odprowadzenia i unieszkodli-
wiania ścieków ustala sić: 
1) odprowadzenie ścieków bytowych, których 

dopuszczalny skład określają przepisy odrćbne 
do projektowanej rozdzielczej kanalizacji sani-
tarnej grawitacyjno-ciśnieniowej wsi Niedary na 
warunkach określonych przez zarządcć sieci, 

2) budowć kanalizacji sanitarnej ułożonej zgodnie 
z zasadami podanymi w ust. 3 oraz przepom-
powni ścieków, 

3) odprowadzenie ścieków odbywać sić bćdzie do 
oczyszczalni ścieków w Suchej Wielkiej lub al-
ternatywnie do oczyszczalni ścieków w innej 
miejscowości, 

4) do czasu wybudowania kanalizacji sanitarnej 
wszelkie działania w zakresie gospodarki ście-
kowej muszą być prowadzone zgodnie z przepi-
sami odrćbnymi, dopuszcza sić odprowadzenie 
ścieków bytowych do szczelnych zbiorników 
bezodpływowych na nieczystości ciekłe, lokali-
zowanych na działkach zgodnie z obowiązują-
cymi przepisami odrćbnymi, 

5) dopuszcza sić lokalizacjć przydomowych 
oczyszczalni ścieków. 

6. W zakresie odprowadzenia wód opadowych 
ustala sić: 
1) odprowadzenie wód opadowych i roztopowych 

powierzchniowo w teren lub do istniejących 
rowów melioracyjnych na warunkach określo-
nych przez ich właścicieli oraz na terenach 
uzbrojonych do kanalizacji deszczowej, 

2) budowć kanalizacji deszczowej ułożonej zgod-
nie z zasadami podanymi w ust.3, 

3) obowiązek zneutralizowania substancji ropopo-
chodnych lub chemicznych, jeśli takie wystąpią 
przed ich wprowadzeniem do kanalizacji desz-
czowej, 

4) obowiązek utwardzenia i skanalizowania tere-
nów, na których może dojść do zanieczyszcze-
nia w/w substancjami, o których mowa w pkt. 3. 

7. W zakresie zaopatrzenia w energić elek-
tryczną ustala sić : 
1) zasilanie w energić elektryczną odbiorców 

z istniejącej i projektowanej sieci rozdzielczej 
kablowej lub napowietrznej niskiego napićcia 
na warunkach określonych przez zarządcć sieci, 

2) dla potrzeb projektowanego zainwestowania 
(głównie zabudowa mieszkaniowa) wyznacza 
sić teren pod stacjć transformatorową oznaczo-
ną na rysunku planu symbolem E oraz trasy linii 
elektroenergetycznych średniego i niskiego na-
pićcia zgodnie z zasadami zawartymi w ust. 3, 

3) dopuszcza sić lokalizacjć stacji transformatoro-
wych na terenach własnych inwestora, z za-
pewnieniem dostćpu transportu i obsługi tych 
urządzeń, 

4) pozostawia sić przebieg tras istniejących linii 
elektroenergetycznych o napićciu 20 kV wraz 
z granicami terenów, w obrćbie których obo-
wiązują ograniczenia, zgodnie z Polskimi Nor-
mami oraz pozostałymi przepisami dotyczącymi 
linii elektroenergetycznych, 

5) zakazuje sić lokalizowania obiektów budowla-
nych na stały pobyt ludzi oraz trwałego zago-
spodarowania terenu zielenią średnią i wysoką 
w obrćbie strefy, o której mowa w ust. 7 pkt. 4, 

6) dopuszcza sić przełożenie lub kablowanie sieci 
elektroenergetycznych na warunkach uzgod-
nionych z zarządcą sieci. 

8. W zakresie zaopatrzenia w gaz ziemny usta-
la sić: 
1) zaopatrzenie w gaz odbiorców poprzez rozbu-

dowć rozdzielczej sieci gazowej średniego ci-
śnienia na warunkach określonych przez opera-
tora sieci, 

2) ułożenie rozdzielczej sieci gazowej na warun-
kach określonych przez właściciela sieci oraz 
zgodnie z zasadami podanymi w ust.3. 

3) do czasu realizacji sieci gazowej dopuszcza sić 
korzystanie ze zbiorników gazowych stacjonar-
nych lokalizowanych w granicach własności, 
zgodnie z przepisami odrćbnymi. 

9. W zakresie zaopatrzenia w energić cieplną 
ustala sić wykorzystanie do ogrzewania ekologicz-
nych źródeł ciepła: 
1) paliwo płynne lub inne o niskiej zawartości 

siarki, gazowe, elektryczne oraz niekonwencjo-
nalne źródła energii, przy zastosowaniu urzą-
dzeń grzewczych o wysokiej sprawności i ni-
skim stopniu zanieczyszczeń, 

2) dopuszcza sić wykorzystanie paliw stałych 
z zastosowaniem technologii o wysokiej spraw-
ności grzewczej i niskiej emisji zanieczyszczeń 
do atmosfery. 

10. W zakresie usług telekomunikacyjnych 
ustala sić: 
1) zaopatrzenie w łącza telefoniczne z istniejącej 

i projektowanej sieci rozdzielczej (napowietrznej 
lub kablowej) − na warunkach określonych 
przez operatorów sieci, 

2) budowć sieci telekomunikacyjnych ułożonych 
zgodnie z zasadami podanymi w ust. 3. 

11. W zakresie usuwania odpadów ustala sić: 
1) usuwanie odpadów stałych komunalnych do 

szczelnych pojemników – kontenerów i ich póź-
niejsze wywiezienie na gminne składowisko 
odpadów komunalnych na warunkach określo-
nych przez dysponenta składowiska, 

2) sposób postćpowania z odpadami (w tym in-
nymi) na zasadach określonych w przepisach 
o odpadach. 

12. W zakresie melioracji ustala sić obowiązek 
przebudowy systemu drenarskiego lub jego na-
prawy, w przypadku gdy inwestycje realizowane 
bćdą na gruntach zdrenowanych, po uzyskaniu 
stosownych uzgodnień z właściwym organem do 
spraw melioracji. 

§ 13. Sposoby i terminy tymczasowego zago-
spodarowania urządzenia i użytkowania terenów. 
Do czasu realizacji ustaleń planu pozostawia sić 
dotychczasowe użytkowanie terenów. 

Rozdział 3 

Przepisy szczegółowe dla wyznaczonych terenów 
w liniach rozgraniczających 

§ 14. Tereny zabudowy mieszkaniowej jedno-
rodzinnej wolnostojącej i bliźniaczej, oznaczone na 
rysunku planu symbolami 1 MN – 3 MN. 
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1. W zakresie przeznaczenia terenów ustala 
sić: 
1) przeznaczenie podstawowe terenów stanowi 

zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna, 
2) dopuszcza sić lokalizacjć : 

a) nieuciążliwych usług lokalnych (komercyjne 
lub publiczne) o powierzchni nieprzekracza-
jącej 30% powierzchni całkowitej budynku 
mieszkalnego, usługi mogą być lokalizowane 
w adaptowanych pomieszczeniach budynku 
mieszkalnego lub gospodarczego, w po-
mieszczeniach dobudowanych do budynków 
lub w obiektach wolno stojących, 

b) zieleni urządzonej, w tym zadrzewień i za-
krzewień, 

c) urządzeń komunikacji i infrastruktury tech-
nicznej, pełniących służebną rolć wobec 
przeznaczenia podstawowego, miejsc par-
kingowych i garaży wolno stojących, z wy-
kluczeniem parkowania samochodów o no-
śności powyżej 3,5 t. 

2. W zakresie zasad ochrony i kształtowania 
ładu przestrzennego, parametrów i wskaźników 
kształtowania zabudowy oraz zagospodarowania 
terenu ustala sić: 
1) dopuszcza sić sytuowanie ściany budynku go-

spodarczego i garażu w odległości 1,5 m od 
granicy z sąsiednią działką budowlaną lub bez-
pośrednio przy granicy w przypadku lokalizo-
wania zabudowy na obu sąsiadujących ze sobą 
działkach, 

2) wysokość zabudowy mieszkaniowej i usługowej 
nie może przekroczyć 2 kondygnacji nadziem-
nych, to jest parter i poddasze użytkowe a za-
budowy gospodarczej 1 kondygnacji, 

3) wysokość zabudowy mieszkaniowej i usługowej 
liczona od poziomu terenu przy najniżej poło-
żonym wejściu do budynku do górnej krawćdzi 
kalenicy dachu nie może przekroczyć 10 m 
a wysokość zabudowy gospodarczej (budynki 
gospodarcze, garaże) nie może przekroczyć 8 m, 

4) dachy budynków mieszkalnych i usługowych 
naczółkowe, dwuspadowe, o symetrycznie na-
chylonych połaciach, kąt nachylenia połaci da-
chowych 300–450, pokryte dachówką cera-
miczną lub cementową w kolorze ceglastym, 
materiałami dachówko podobnymi w kolorze 
czerwonym matowym, 

5) dachy budynków gospodarczych dwuspadowe, 
o symetrycznie nachylonych połaciach, pokryte 
dachówką ceramiczną lub cementową 
w kolorze ceglastym, materiałami dachówko 
podobnymi w kolorze czerwonym matowym, 
dopuszcza sić jednospadowe w przypadku do-
budowy do innych budynków lub lokalizowa-
nych przy granicy działki, minimalny kąt nachy-
lenia połaci dachowych 100, 

6) nieprzekraczalne linie zabudowy, zgodnie  
z oznaczeniem na rysunku planu w odległości 
6 m od linii rozgraniczającej drogi dojazdowej 
oraz ciągów pieszo-jezdnych, 

7) maksymalna powierzchnia zabudowy i po-
wierzchni utwardzonych nie powinna przekro-
czyć 50% powierzchni działki (w tym po-
wierzchnia zabudowy 30%), 

8) minimalna powierzchnia biologicznie czynna 
nie powinna być mniejsza niż 50% powierzchni 
działki, 

9) obowiązek wydzielenia w obrćbie własności, 
w ramach przeznaczenia podstawowego miejsc 
postojowych dla samochodów użytkowników 
stałych i przebywających okresowo w ilości 
określonej w § 12 ust. 2. 

3. W zakresie szczegółowych zasad i warun-
ków scalania i podziału nieruchomości ustala sić: 
1) podział terenu na działki budowlane : 

a) minimalna szerokość frontu działki powinna 
wynosić: 20 m dla zabudowy mieszkaniowej 
jednorodzinnej wolnostojącej, 14 m dla za-
budowy mieszkaniowej jednorodzinnej bliź-
niaczej, 

b) minimalna powierzchnia działki zabudowy 
mieszkaniowej jednorodzinnej wolnostojącej 
nie może być mniejsza niż 800 m2, zabudowy 
mieszkaniowej jednorodzinnej bliźniaczej 
600 m2, 

c) minimalna powierzchnia działki zabudowy 
usługowej nie może być mniejsza niż 200 m2, 

2) w przypadku gdy powierzchnia terenu podlega-
jącego podziałowi uniemożliwia wydzielenie 
działki o parametrach określonych w ust. 3  
pkt. 1 dopuszcza sić pomniejszenie powierzchni 
jednej z nowo wydzielonych działek maksymal-
nie o 15% minimalnej powierzchni określonej 
w ust. 3 pkt. 1 (dotyczy skrajnych działek), 

3) kąt położenia granic działek w stosunku do pasa 
drogi powinien wynosić 700−1100. 

§ 15. Tereny zabudowy mieszkaniowej jedno-
rodzinnej z usługami, oznaczone na rysunku planu 
symbolami 1 MNU, 2 MNU. 

1. W zakresie przeznaczenia terenów ustala 
sić: 
1) przeznaczenie podstawowe terenów stanowi 

zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna z nie-
uciążliwymi usługami lokalnymi (publicznymi 
i komercyjnymi), usługi mogą być lokalizowane 
w adaptowanych pomieszczeniach budynku 
mieszkalnego lub gospodarczego, w pomiesz-
czeniach dobudowanych do budynków lub 
w obiektach wolno stojących, 

2) dopuszcza sić lokalizacjć: 
a) zieleni urządzonej, w tym zadrzewień i za-

krzewień, 
b) urządzeń komunikacji i infrastruktury tech-

nicznej, pełniących służebną rolć wobec 
przeznaczenia podstawowego, miejsc par-
kingowych i garaży wolno stojących. 

2. W zakresie zasad ochrony i kształtowania 
ładu przestrzennego, parametrów i wskaźników 
kształtowania zabudowy oraz zagospodarowania 
terenu ustala sić: 
1) dopuszcza sić sytuowanie ściany budynku go-

spodarczego i garażu w odległości 1,5 m od 
granicy z sąsiednią działką budowlaną lub bez-
pośrednio przy granicy w przypadku lokalizo-
wania zabudowy na obu sąsiadujących ze sobą 
działkach, 

2) wysokość zabudowy nie może przekroczyć 
dwóch kondygnacji nadziemnych (nie licząc 
piwnic), 
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3) wysokość budynku mieszkalnego i usługowe-
go liczona od poziomu terenu do górnej kra-
wćdzi kalenicy dachu nie może przekroczyć  
11 m, 

4) maksymalna wysokość budynków gospodar-
czych, garaży oraz budynków związanych 
z prowadzoną działalnością gospodarczą li-
czona od poziomu terenu przy najniżej poło-
żonym wejściu do budynku do górnej krawć-
dzi kalenicy dachu nie może przekroczyć 9 m, 

5) dachy budynku mieszkalnego i usługowego 
dwuspadowe lub wielospadowe o przedłużo-
nej kalenicy, o symetrycznie nachylonych po-
łaciach, kąt nachylenia połaci dachowych 
300−450, pokryte dachówką ceramiczną lub 
cementową w kolorze ceglastym materiałami 
dachówkopodobnymi w kolorze czerwonym 
matowym, przy czym dopuszcza sić wprowa-
dzenie lukarn i innych elementów wzbogaca-
jących formć dachu, 

6) dachy budynków gospodarczych dwuspado-
we o symetrycznie nachylonych połaciach, 
pokryte dachówką ceramiczną lub cementową 
w kolorze ceglastym, materiałami dachówko-
podobnymi w kolorze czerwonym matowym, 
dopuszcza sić jednospadowe w przypadku 
dobudowy do innych budynków lub lokalizo-
wanych przy granicy działki, minimalny kąt 
nachylenia połaci dachowych 100, 

7) nieprzekraczalne linie zabudowy, zgodnie 
z oznaczeniem na rysunku planu w odległości 
6 m od linii rozgraniczającej drogi dojazdowej 
oraz 8 m od linii rozgraniczającej drogi woje-
wódzkiej, 

8) obowiązujące linie zabudowy (dla zabudowy 
mieszkaniowej jednorodzinnej), zgodnie z 
oznaczeniem na rysunku planu w odległości 
6 m od linii rozgraniczającej drogi dojazdowej, 

9) maksymalna powierzchnia zabudowy i po-
wierzchni utwardzonych nie powinna przekro-
czyć 60% powierzchni działki (w tym po-
wierzchnia zabudowy 40%), 

10) minimalna powierzchnia biologicznie czynna 
nie powinna być mniejsza niż 40% powierzch-
ni działki, 

11) wyklucza sić możliwość obsługi terenów bez-
pośrednio z drogi wojewódzkiej nr 340, 

12) obowiązek wydzielenia w obrćbie własności, 
w ramach przeznaczenia podstawowego 
miejsc postojowych dla samochodów użyt-
kowników stałych i przebywających okresowo 
w ilości określonej w § 12 ust. 2. 

§ 16. Teren urządzeń elektroenergetycznych, 
oznaczony na rysunku planu symbolem E. 

1. W zakresie przeznaczenia terenu ustala sić: 
1) przeznaczenie podstawowe terenu stanowią 

urządzenia elektroenergetyczne, 
2) dopuszcza sić lokalizacjć zieleni niskiej. 

2. W zakresie zasad ochrony i kształtowania 
ładu przestrzennego, parametrów i wskaźników 
kształtowania zabudowy oraz zagospodarowania 
terenu ustala sić: 
1) w przypadku realizacji obiektów kubaturowych 

wysokość zabudowy nie może przekroczyć 9 m 

licząc od poziomu terenu do najwyższego punk-
tu stacji, 

2) przy grodzeniu stacji transformatorowych 
wprowadza sić nastćpujące zasady : 
a) ogrodzenie ażurowe o maksymalnej wyso-

kości 150 cm, 
b) zakaz stosowania betonowych prefabryka-

tów ogrodzeniowych. 
c) w ramach wymagań wynikających z potrzeb 

kształtowania przestrzeni publicznych: pa-
sów zieleni izolacyjnej, obiektów małej archi-
tektury oraz urządzeń technicznych. 

§ 17. Teren drogi klasy D − dojazdowa, ozna-
czony na rysunku planu symbolem KDD. 

1. W zakresie przeznaczenia terenu ustala sić: 
1) przeznaczenie podstawowe terenu stanowi 

droga klasy D − dojazdowa, 
2) dopuszcza sić lokalizacjć: 

a) chodników i ścieżek rowerowych, 
b) sieci i urządzeń infrastruktury technicznej, 
c) w ramach wymagań wynikających z potrzeb 

kształtowania przestrzeni publicznych: pa-
sów zieleni izolacyjnej, obiektów małej archi-
tektury oraz urządzeń technicznych. 

2. W zakresie zasad modernizacji, rozbudowy 
i budowy systemów komunikacji ustala sić: 
1) minimalna szerokość drogi w liniach rozgrani-

czających – 10 m, 
2) minimalna szerokość jezdni z dwoma pasami 

ruchu – 5 m, 
3) skrzyżowanie drogi dojazdowej z drogą woje-

wódzką na warunkach określonych przez za-
rządcć drogi wojewódzkiej, 

4) krzyżowania drogi z sieciami infrastruktury 
technicznej na warunkach określonych przez za-
rządcć drogi oraz zarządców sieci. 

§ 18. Tereny ciągów pieszo-jezdnych, ozna-
czone na rysunku planu symbolami 1 KDp, 2 KDp. 

1. W zakresie przeznaczenia terenów ustala 
sić: 
1) przeznaczenie podstawowe terenów stanowią 

ciągi pieszo-jezdne, 
2) dopuszcza sić lokalizacjć sieci infrastruktury 

technicznej. 
2. W zakresie zasad modernizacji, rozbudowy 

i budowy systemów komunikacji ustala sić mini-
malną szerokość ciągu pieszo-jezdnego w liniach 
rozgraniczających – 6 m. 

§ 19. Ustala sić stawkć procentową, o której 
mowa w art. 36 ust. 4 ustawy z dnia 27 marca  
2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu prze-
strzennym : 
1) dla terenów oznaczonych na rysunku planu 

symbolami: 1 MN – 3 MN, 1 MNU, 2 MNU 
w wysokości 1 %, 

2) dla terenów oznaczonych na rysunku planu 
symbolami: E, KDD, 1 KDp, 2 KDp, w wysokości 
0,1%. 

Rozdział 4 

Przepisy końcowe 

§ 20. Wykonanie uchwały powierza sić Wój-
towi Gminy Zawonia. 
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§ 21. Uchwała wchodzi w życie po upływie 30 
dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzćdowym 
Województwa Dolnośląskiego . 

 

§ 22. Uchwała podlega ogłoszeniu na stronie 
internetowej gminy Zawonia. 

 
Przewodnicząca Rady Gminy: 

Dorota Worotniak 
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Załącznik nr 1 do uchwały nr XXXII/ 

/233/2010 Rady Gminy Zawonia  

z dnia 1 lipca 2010 r. 
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Załącznik nr 2 do uchwały nr XXXII/ 

/233/2010 Rady Gminy Zawonia  

z dnia 1 lipca 2010 r. 

 

rozstrzygnięcie o sposobie realizacji, zapisanych w „Zmiany miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego wsi Niedary – działki nr110/5, 110/6, gmina Zawonia” inwestycji z zakresu infrastruktu-
ry technicznej, które należą do zadań własnych gminy oraz zasadach ich finansowania, zgodnie  
                                                    z przepisami o finansach publicznych  

 

§ 1. Zgodnie z ustaleniami planu zawartymi w treści uchwały, ustala sić sfinansowanie inwestycji  
z zakresu infrastruktury technicznej, które należą do zadań własnych gminy, w kwocie około 1 684 023.00 zł.  

§ 2. 1. Ustala sić, że źródłem finansowania inwestycji i zadań, o których mowa w § 1 bćdą:  

1) środki własne gminy,  

2) środki pozyskane w ramach działań ujćtych w Regionalnym Planie Operacyjnym Województwa Dol-
nośląskiego,  

3) środki pozyskane z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej,  

4) kredyt bankowy.  

2. Ustala sić możliwość wykorzystania innych źródeł finansowania nie wymienionych w ust. 1,  
w tym również finansowania inwestycji ze środków prywatnych.  

§ 3. Wykonanie finansowania inwestycji powierza sić Wójtowi Gminy Zawonia 

 

 

 

 

Załącznik nr 3 do uchwały nr XXXII/ 

/233/2010 Rady Gminy Zawonia  

z dnia 1 lipca 2010 r. 

 

rozstrzygnięcie o sposobie rozpatrzenia uwag wniesionych do projektu „Zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego wsi Niedary – działki nr110/5, 110/6, gmina Zawonia” podczas  

                                                    wyłożenia do publicznego wglądu  

 

Ze wzglćdu na brak uwag wniesionych do projektu planu podczas wyłożenia do publicznego wglą-

du Rada Gminy Zawonia nie przyjmuje rozstrzygnićć zgodnie z art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 

2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. Nr 80 z 2003 r., poz. 717, ze zmianami). 

 
3 62 4 
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UCHWAŁA NR XXXIV/258/2010 

 RADY GMINY ZAWONIA 

 z dnia 28 października 2010 r. 

w sprawie stawek podatków i opłat lokalnych oraz ceny jednego kwintala żyta do ustalenia stawki 
obliczenia podatku rolnego na obszarze Gminy Zawonia na 2011 r.  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 8 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 
z późniejszymi zmianami), oraz art. 5 ust. 1, art. 7 
ust. 2, ust. 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r.  
o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity 
Dz. U. z 2010 r. Nr 95, poz. 613 ze zm.) i art. 5 ust. 1 
pkt 1, 2, Obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 
30 lipca 2010 r. w sprawie górnych granic stawek 
kwotowych podatków i opłat lokalnych w 2011 r. 
(M.P. Nr 55, poz. 755) oraz na podstawie art. 6 
ustawy z dnia 15.11.1984 r. o podatku rolnym  
(t.j. Dz. U. z 2006 r. Nr 136, poz. 969 ze zm.) Rada 
Gminy Zawonia uchwala, co nastćpuje:  

§ 1. Podatek od nieruchomości. 
Ustala sić nastćpujące stawki podatku od nie-

ruchomości na 2011 r. 
1) od budynków mieszkalnych lub ich czćści 0,67 

zł od 1m2 powierzchni użytkowej. 
2) od budynków lub ich czćści związanych 

z prowadzeniem działalności gospodarczej innej 
niż rolnicza lub leśna oraz od czćści budynków 
mieszkalnych zajćtych na prowadzenie działal-
ności gospodarczej 21,05 zł od 1 m2 powierzch-
ni. 

3) od powierzchni użytkowej lub ich czćści zajćtej 
na prowadzenie działalności gospodarczej 
w zakresie obrotu kwalifikowanym materiałem 
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siewnym 9,82 zł od 1 m2 w okresie prowadzenia 
działalności. 

4) od budynków zajćtych na prowadzenie działal-
ności gospodarczej w zakresie udzielania 
świadczeń zdrowotnych − 4,27 od 1 m2 po-
wierzchni. 

5) od budynków pozostałych lub ich czćści, w tym 
zajćtych na prowadzenie odpłatnej statutowej 
działalności pożytku publicznego przez organi-
zacje pożytku publicznego 7,06 zł od 1 m2 po-
wierzchni użytkowej, w tym: 
a) grupa podatkowa K 1 – 4,- zł od 1 m2 po-

wierzchni użytkowej, 
b) budynki letniskowe – 7,06 zł od 1 m2 po-

wierzchni użytkowej 
6) od budowli – 2% ich wartości. 
7) od gruntów: 

a) związanych z prowadzeniem działalności go-
spodarczej z wyjątkiem związanych 
z budynkami mieszkalnymi 0,80 zł od 1 m2 
powierzchni użytkowej. 

b) od jeziorami zajćtych na zbiorniki wodne, re-
tencyjne lub elektrowni wodnych -4,15 zł, od 
1 ha powierzchni, 

c) od pozostałych, w tym zajćtych na prowa-
dzenie odpłatnej statutowej działalności po-

żytku publicznego przez organizacje pożytku 
publicznego 0,30 zł od 1 m2 powierzchni. 

8) Zwalnia sić od podatku : 
a) nieruchomości służące działalności kultural-

nej, ochronie przeciwpożarowej i opiece spo-
łecznej, nie związanej z prowadzeniem dzia-
łalności gospodarczej , 

b) grunty wykazane w ewidencji jako użytki ko-
palne, oznaczone symbolem „K”, nie zwią-
zane z prowadzeniem działalności gospodar-
czej. 

§ 2. Podatek rolny 
Ustala sić cenć 1 q żyta w wysokości 37,- zł ja-

ko podstawć do ustalenia stawki obliczenia podat-
ku rolnego na obszarze Gminy Zawonia w 2011 r.  

§ 3. Wykonanie uchwały powierza sić Wójtowi 
Gminy Zawonia. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie 14 dni po ogło-
szeniu w Dzienniku Urzćdowym Województwa 
Dolnośląskiego i ma zastosowanie od 1 stycznia 
2011 r. 

 
 

Przewodnicząca Rady Gminy: 
Dorota Worotniak
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UCHWAŁA NR XXXIV/259/2010 

 RADY GMINY ZAWONIA 

 z dnia 28 października 2010 r. 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych i zwolnień w tym 
podatku w roku 2011  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze 
zmianami), w związku z art. 10 ust. 1 i 2 ustawy 
z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach 
lokalnych (tekst jednolity Dz. U. z 2006 r. Nr 121, 
poz. 844 ze zmianami) oraz Obwieszczenia Ministra 
Finansów z dnia 11 października 2010 r. w sprawie 
stawek podatku od środków transportowych obo-
wiązujących w 2010 roku (M.P. z 2010 roku Nr 75, 
poz. 950) i Obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 

30 lipca 2010 roku w sprawie górnych granic sta-
wek kwotowych podatków i opłat lokalnych 
w 2011 r. (M.P. z 2010 roku Nr 55, poz.755) Rada 
Gminy Zawonia uchwala, co nastćpuje:  

§ 1. Określa sić nastćpujące stawki podatku od 
środków transportowych obowiązujących na tere-
nie gminy, w złotych: 

1. od samochodów cićżarowych, o których 
mowa w art. 8 pkt 1 ustawy o podatkach i opłatach 
lokalnych, o dopuszczalnej masie całkowitej: 

 

1) powyżej 3,5 ton do 5,5 ton włącznie 330 

2) powyżej 5,5 ton do 9 ton włącznie 470 

3) powyżej 9 ton do poniżej 12 ton 630 

 

2. od samochodów cićżarowych, o których mowa w art. 8 pkt 2 ustawy o podatkach i opłatach lo-

kalnych, o dopuszczalnej masie całkowitej równej i wyższej niż 12 ton: 

 

  



Dziennik Urzćdowy 

Województwa Dolnośląskiego Nr 221 – 22457 – Poz. 3626 
 

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita 

(w tonach) 
Stawka podatku (w złotych) 

nie mniej niż mniej niż 

oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem  

pneumatycznym lub z zawieszeniem uznanym  

za równoważne 

Inny system  

zawieszenia osi 

jezdnych 

Dwie osie 

12 13 600 700 

13 14 600 700 

14 15 600 700 

15  820 1340 

Trzy osie 

12 17 400 660 

17 19 400 660 

19 21 980 1290 

21 23 980 1290 

23 25 1490 1900 

25  1490 1900 

Cztery osie i wićcej 

12 25 1000 1110 

25 27 1000 1180 

27 29 1520 1740 

29 31 1900 2560 

31  1900 2560 

 

3. od ciągników siodłowych i balastowych, o których mowa w art. 8 pkt 3 ustawy o podatkach 

i opłatach lokalnych, o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów: 

 

1) od 3,5 ton do 5,5 ton włącznie 870 

2) powyżej 5,5 ton do 9 ton włącznie 1090 

3) powyżej 9 ton do poniżej 12 ton 1340 

 

4. od ciągników siodłowych i balastowych, o których mowa w art. 8 pkt 4 ustawy o podatkach 

i opłatach lokalnych, o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton:  

 

Liczba osi i dopuszczalna masa 

całkowita (w tonach) 
Stawka podatku ( w złotych) 

nie mniej niż mniej niż 
oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem pneumatycznym 

lub z zawieszeniem uznanym za równoważne 

inny system  

zawieszenia osi 

jezdnych 

Dwie osie 

12 18 400 500 

18 25 400 500 

25 31 720 1000 

31  1470 2050 

Trzy osie 

12 40 1580 1800 

40  2000 2670 

 

5. od przyczep i naczep, o których mowa w art. 8 pkt 5 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, któ-

re łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalna masć całkowitą od 7 ton i poniżej 12 ton  

(z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolne-

go): 790 zł; 

6. od przyczep i naczep, o których mowa w art. 8 pkt 6 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych  

(z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolne-

go), które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masć całkowitą równą lub wyższą niż 

12 ton:  
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Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita 

(w tonach) 
Stawka podatku ( w złotych) 

nie mniej niż mniej niż 

oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem  

pneumatycznym lub z zawieszeniem uznanym  

za równoważne 

inny system  

zawieszenia osi 

jezdnych 

Jedna oś 

12 18 340 400 

18 25 340 400 

25  500 580 

Dwie osie 

12 28 340 470 

28 33 790 890 

33 38 950 1340 

38  1340 1760 

Trzy osie i wićcej 

12 38 1000 1120 

38  1340 1460 

 

7. od autobusów, o których mowa w art. 8 pkt 7 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, o ilości 

miejsc do siedzenia: 

 

1) mniejszej niż 30 miejsc − 1000 

2) równej lub wyższej niż 30 miejsc − 1340 

 

§ 2. Stawki podatku dla środków transportowych wyprodukowanych do roku 1990 włącznie określa 

sić w wysokości, w złotych: 

1. dla środków transportowych, o których mowa w § 1 pkt 1: 

 

1) powyżej 3,5 ton do 5,5 ton włącznie 340 

2) powyżej 5,5 ton do 9 ton włącznie 500 

3) powyżej 9 ton do poniżej 12 ton 650 

 

2. dla środków transportowych, o których mowa w § 1 pkt 3: 

 

1) od 3,5 ton do 5,5 ton włącznie 890 

2) powyżej 5,5 ton do 9 ton włącznie 1120 

3) powyżej 9 ton do poniżej 12 ton 1360 

 

3. dla środków transportowych, o których mowa w § 1 pkt 5 : 790 zł; 

4. dla środków transportowych, o których mowa w § 1 pkt 7: 

 

1) mniejszej niż 30 miejsc 1060 

2) równej lub wyższej niż 30 m-c 1340 

 
§ 3. Zwalnia sić z podatku od środków trans-

portowych pojazdy wykorzystywane do przewozu 
dzieci do szkół oraz pojazdy służące ochronie prze-
ciwpożarowej. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza sić Wójtowi 
Gminy Zawonia. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie 14 dni po ogło-
szeniu w Dzienniku Urzćdowym Województwa 
Dolnośląskiego i ma zastosowanie od 1 stycznia 
2011 r. 
 

Przewodnicząca Rady Gminy: 
Dorota Worotniak

 
3 62 6 
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 WOJEWODA DOLNOŚLĄSKI  Wrocław, dnia 19 listopada 2010 r.  

 NK.II.AL4.0911-44/10 

ROZSTRZYGNIĘCIE NADZORCZE 

 Na podstawie art. 91 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samo-

rządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.)  

stwierdzam nieważność  

§ 2 pkt 1) we fragmencie: „mające siedzibć i” uchwały nr LVIII/477/10 Rady 

Miejskiej w Legnicy z dnia 25 października 2010 r. w sprawie szczegółowe-

go sposobu konsultowania z Miejską Radą Działalności Pożytku Publiczne-

go w Legnicy lub organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami pro-

jektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności 

statutowej tych organizacji. 
 

Uzasadnienie  

Rada Miejska w Legnicy podjćła na sesji w dniu 25 października 2010 r. uchwałć nr LVIII/477/10 
w sprawie szczegółowego sposobu konsultowania z Miejską Radą Działalności Pożytku Publicznego 
w Legnicy lub organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami projektów aktów prawa miejscowego 
w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji. 

Uchwała wpłynćła do Organu Nadzoru w dniu 3 listopada 2010 r. 
W toku badania legalności uchwały Organ Nadzoru stwierdził podjćcie jej § 2 pkt 1) we fragmencie: 

„mające siedzibć i” z istotnym naruszeniem art. 5 ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. Nr 96, poz. 873 z późn. zm. – zwana dalej ustawą). 

Mocą uchwały nr LVIII/477/10 Rada Miejska w Legnicy, działając na podstawie art. 5 ust. 5 ustawy, 
określiła szczegółowy sposób konsultowania z Miejską Radą Działalności Pożytku Publicznego lub orga-
nizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 projektów aktów prawa miejsco-
wego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji. 

Należy zauważyć, że zarówno zakres przedmiotowy, jak i zakres podmiotowy konsultacji określa 
ustawa. Zgodnie z art. 5 ust. 1 ustawy: „Organy administracji publicznej prowadzą działalność w sferze 
zadań publicznych, o której mowa w art. 4, we współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz pod-
miotami wymienionymi w art. 3 ust. 3, prowadzącymi, odpowiednio do terytorialnego zakresu działania 
organów administracji publicznej, działalność pożytku publicznego w zakresie odpowiadającym zada-
niom tych organów.”. Jedną z form współpracy jest zgodnie z art. 5 ust. 2 pkt 3 ustawy konsultowanie 
z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 projektów aktów norma-
tywnych w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji. Z kolei przepis art. 5  
ust. 5 ustawy, na podstawie którego podjćta została badana uchwała, mówi o konsultowaniu projektów 
aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji. 

Wobec powyższego trzeba stwierdzić, że podmiotami uprawnionymi do konsultacji projektów ak-
tów prawa miejscowego są podmioty wymienione w art. 5 ust. 5 ustawy, których terytorialny zakres 
działania obejmuje gminć Legnica, a nie jak postanowiono w uchwale, które mają siedzibć na terenie 
gminy Legnica. 

Biorąc powyższe pod uwagć orzeczono, jak w sentencji. 
Od niniejszego rozstrzygnićcia przysługuje skarga do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego we 

Wrocławiu za pośrednictwem Organu Nadzoru – Wojewody Dolnośląskiego w terminie 30 dni od jego 
dorćczenia. 

Zgodnie z art. 92 ustawy o samorządzie gminnym stwierdzenie przez organ nadzoru nieważności 
uchwały organu gminy wstrzymuje jej wykonanie z mocy prawa w zakresie objćtym stwierdzeniem nie-
ważności, z dniem dorćczenia rozstrzygnićcia nadzorczego. 

Na mocy art. 98 ust. 3a ustawy o samorządzie gminnym do złożenia skargi na rozstrzygnićcie orga-
nu nadzorczego, dotyczące uchwały rady gminy, dorćczone po upływie kadencji rady, uprawniona jest 
rada gminy nastćpnej kadencji w terminie 30 dni od dnia wyboru przewodniczącego rady. 

 
Wojewoda Dolnośląski: 

Rafał Jurkowlaniec 
3 62 7 
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 WOJEWODA DOLNOŚLĄSKI  Wrocław, dnia 19 listopada 2010 r.  

 NK.II.LF.0911-20/10 

ROZSTRZYGNIĘCIE NADZORCZE 

 Na podstawie art. 91 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samo-

rządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) 

Wojewoda Dolnośląski − organ nadzoru nad jednostkami samorządu tery-

torialnego  

stwierdza nieważność  

§ 2 pkt 1) we fragmencie „mające siedzibć i”, § 3 ust. 1 pkt 1) we fragmen-

cie „oraz forma konsultacji”, pkt 2) we fragmencie „oraz forma konsultacji” 

uchwały nr 341/LVIII/2010 Rady Miasta Piechowice z dnia 28 października 

2010 r. w sprawie szczegółowego sposobu konsultowania z Gminną Radą 

Działalności Pożytku Publicznego lub organizacjami pozarządowymi 

i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia  

2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie aktów prawa 

miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych orga-

nizacji. 
 

Uzasadnienie  

 

Na sesji w dniu 28 października 2010 r. Rada Miasta Piechowice podjćła uchwałć 341/LVIII/2010 

w sprawie szczegółowego sposobu konsultowania z Gminną Radą Działalności Pożytku Publicznego lub 

organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 

2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie aktów prawa miejscowego w dziedzinach 

dotyczących działalności statutowej tych organizacji. 

Uchwała wpłynćła do Organu nadzoru w dniu 4 listopada 2010 r. 

W toku badania zgodności z prawem wymienionej uchwały stwierdzono, że § 2 pkt 1) we fragmen-

cie „mające siedzibć i”, § 3 ust. 1 pkt 1 we fragmencie „oraz forma konsultacji”, pkt 2 we fragmencie 

„oraz forma konsultacji” uchwały zostały podjćte z istotnym naruszeniem art. 5 ust. 1 i ust. 5 ustawy 

z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2003 r., Nr 96, 

poz. 873 z późn. zm.) – zwanej dalej „ustawą”. 

Uchwała w § 2 pkt 1) stwierdza, że „w konsultacjach mogą brać udział organizacje pozarządowe 

i podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicz-

nego i o wolontariacie, mające siedzibć i działające na terenie Gminy Miejskiej Piechowice.” 

Zgodnie z treścią art. 5 ust. 5 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, organ 

stanowiący jednostki samorządu terytorialnego określa, w drodze uchwały, szczegółowy sposób konsul-

towania z radami działalności pożytku publicznego lub organizacjami pozarządowymi i podmiotami 

wymienionymi w art. 3 ust. 3 projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działal-

ności statutowej tych organizacji. 

Warto zauważyć, że według art. 5 ust. 1 ustawy organy administracji publicznej prowadzą działal-

ność w sferze zadań publicznych, o której mowa w art. 4, we współpracy z organizacjami pozarządowy-

mi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3, prowadzącymi, odpowiednio do terytorialnego za-

kresu działania organów administracji publicznej, działalność pożytku publicznego w zakresie odpowia-

dającym zadaniom tych organów. Powołany przepis ustawy określa zakres podmiotowy współpracy 

w sferze realizacji zadań publicznych wskazanych w art. 4 ustawy. Mając na wzglćdzie treść powołanego 

art. 5 ust. 1 ustawy, należy zauważyć, że w tego rodzaju współdziałaniu mogą uczestniczyć, z jednej 

strony organy administracji publicznej, z drugiej zaś - organizacje pozarządowe i podmioty wymienione 

w art. 3 ust. 3 ustawy, które: 1) prowadzą działalność pożytku publicznego w zakresie odpowiadającym 

zadaniom organów administracji publicznej (np. zadaniom organów gminy) oraz, 2) ich działalność 

obejmuje terytorialny zakres działania organu administracji publicznej (np. obszar gminy). 

Ustawa nie wprowadza zatem wymogu lokalizacji siedziby organizacji pozarządowej lub podmiotu 

określonego w art. 3 ust. 3 ustawy na terenie (obszarze) działania danego organu administracji publicz-

nej. I tak, w przypadku gminy, tego rodzaju podmioty nie muszą spełniać przedstawionego warunku, 
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aby uczestniczyć we współpracy z organami tej jednostki samorządu terytorialnego w realizacji zadań 

publicznych na zasadach ustalonych przepisami ustawy. Biorąc pod uwagć powołane przepisy ustawy, 

nie ulega zaś wątpliwości, że ustawowo określony zakres podmiotowy współpracy organów administra-

cji publicznej z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy (art. 

5 ust.1) odnosi sić także do konsultowania projektów aktów prawa miejscowego. 

Rada Miasta Piechowice, wprowadzając przedstawiony wymóg domicylu, w sposób prawnie nie-

uzasadniony ograniczyła zatem krąg podmiotów uprawnionych do konsultowania wskazanego rodzaju 

aktów podejmowanych przez organy Gminy Miejskiej Piechowice, w sposób istotny naruszając art. 5ust. 

5 w związku z art. 5 ust. 1 ustawy. 

Paragraf 3 ust. 1 uchwały stanowi: „Konsultacje prowadzi sić poprzez: 1) opublikowanie informacji 

Burmistrza Miasta Piechowice o rozpoczćciu konsultacji, w której wskazany jest: przedmiot konsultacji, 

termin i zakres konsultacji oraz forma konsultacji – w Biuletynie Informacji Publicznej Urzćdu Miasta 

Piechowice oraz w siedzibie Urzćdu Miasta Piechowice w miejscu przeznaczonym do zamieszczania 

ogłoszeń, 2) przekazanie informacji Burmistrza Miasta Piechowice o rozpoczćciu konsultacji, w której 

wskazany jest: przedmiot konsultacji, termin i zakres konsultacji oraz forma konsultacji do Gminnej Rady 

Działalności Pożytku Publicznego.” 

Tymczasem, treść powołanej normy kompetencyjnej (art. 5 ust. 5 ustawy) wskazuje, że rada gminy 

posiada wyłączną kompetencjć do określenia zasad na jakich odbywać sić bćdzie współpraca gminy 

z organizacjami pożytku publicznego w zakresie stanowienia aktów prawa miejscowego dotyczących 

dziedzin działalności tych organizacji. Idąc tokiem rozumowania ustawodawcy, rada powinna określić 

w szczególności formy tej współpracy, a także procedurć w jakiej bćdzie sić ona odbywać. Uznać trzeba, 

że wskazane elementy treściowe uchwały podjćtej na podstawie art. 5 ust. 5 wymienionej ustawy są 

istotne i obligatoryjne z punktu widzenia przedmiotu tej regulacji. 

Mając na wzglćdzie treść uchwały nr 341/LVIII/2010 należy stwierdzić, że Rada Miasta Piechowice 

nie określiła form konsultowania projektów aktów prawa miejscowego z uprawnionymi podmiotami. 

W powołanych przepisach § 3 ust. 1 uchwały Rada postanowiła zaś, że formć konsultacji projektów ak-

tów prawa miejscowego określi Burmistrz w informacji zamieszczanej w Biuletynie Informacji Publicznej 

Urzćdu Miasta Piechowice oraz w informacji przekazywanej Gminnej Radzie Działalności Pożytku Pu-

blicznego. Tymczasem to Rada jest wyłącznie uprawniona do określenia form konsultowania projektów 

aktów prawa miejscowego. 

Mając na wzglćdzie powyższe, ponownie trzeba podkreślić, że wolą ustawodawcy organem wyłącz-

nie uprawnionym do określenia form i procedury konsultowania wskazanych kategorii aktów jest organ 

stanowiący gminy – rada. Realizacja wskazanego upoważnienia nie może zaś polegać na przekazaniu 

organowi wykonawczemu kompetencji do określenia istotnych (fundamentalnych) elementów konsulta-

cji w opisanym zakresie. Przedstawione przepisy uchwały powinny być zatem oceniane w kategorii 

przekroczenia udzielonej Radzie Miejskiej normy kompetencyjnej i być kwalifikowane jako istotnie naru-

szające prawo. 

Zgodnie z art. 7 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej, organy władzy publicznej, do których zalicza-

ne są również organy jednostek samorządu terytorialnego, działają na podstawie i w granicach prawa. 

O ile jednostka ma swobodć działania zgodnie z zasadą, że co nie jest wyraźnie zabronione przez prawo, 

jest dozwolone, to organy władzy publicznej mogą działać tylko tam i o tyle, o ile prawo je do tego upo-

ważnia, przy czym obywatel może zawsze domagać sić podania podstawy prawnej, na jakiej organ pod-

jął konkretną działalność. Jest to zgodne z wymogami wynikającymi z zasady demokratycznego państwa 

prawnego (W. Skrzydło, Konstytucja Rzeczpospolitej Polskiej. Komentarz, Zakamycze 2002, wyd. V). 

Oznacza to, że każde działanie organu władzy publicznej musi znajdować uzasadnienie w przepisie aktu 

prawnego wyższego rzćdu. Dotyczy to również organów jednostek samorządu terytorialnego. Ponadto 

akty prawa stanowione przez organy jednostek samorządu terytorialnego powinny regulować tylko te 

kwestie, które wynikają z normy kompetencyjnej. Z kolei kwestie te powinny być regulowane tylko przez 

ten organ, który jest wskazany w normie kompetencyjnej. 

Trzeba przypomnieć, że według § 119 załącznika do rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 

20 czerwca 2002 r. w sprawie „Zasad techniki prawodawczej” (Dz. U. z 2002 r., Nr 100, poz. 908), na pod-

stawie jednego upoważnienia ustawowego wydaje sić jedno rozporządzenie, które wyczerpująco regulu-

je sprawy przekazane do unormowania w tym upoważnieniu. Zgodnie z § 143 załącznika do rozporzą-

dzenia, zasada ta ma zastosowanie do aktów prawa miejscowego wydawanych przez organy jednostek 

samorządu terytorialnego. 

Niezbćdnym jest zatem, aby to Rada Miasta Piechowice, na zasadzie wyłączności, w sposób wy-

czerpujący i precyzyjny określiła formy konsultowania projektów aktów prawa miejscowego 

z uprawnionymi podmiotami i organizacjami w celu pełnej realizacji przedstawionej normy kompeten-

cyjnej. 

Biorąc powyższe pod uwagć orzeczono, jak w sentencji. 
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Od niniejszego rozstrzygnićcia przysługuje skarga do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego we 

Wrocławiu złożona za pośrednictwem organu nadzoru w terminie 30 dni od jego dorćczenia. 

Zgodnie z art. 92 ustawy o samorządzie gminnym stwierdzenie przez organ nadzoru nieważności 

uchwały organu gminy wstrzymuje jej wykonanie z mocy prawa w zakresie objćtym stwierdzeniem nie-

ważności, z dniem dorćczenia rozstrzygnićcia nadzorczego. 

Ponadto, w świetle art. 98 ust. 3a ustawy o samorządzie gminnym do złożenia skargi na rozstrzy-

gnićcie organu nadzorczego, dotyczące uchwały rady gminy, dorćczone po upływie kadencji rady, 

uprawniona jest rada gminy nastćpnej kadencji w terminie 30 dni od dnia wyboru przewodniczącego 

rady. 

 

Wojewoda Dolnośląski: 

Rafał Jurkowlaniec 
3 62 8 
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 PREZES  Wrocław, dnia 16 listopada 2010 r.  

 URZĆDU REGULACJI ENERGETYKI 

 OWR-4210-31/2010/193/IX-A/DB 

DECYZJA 

 Na podstawie art. 47 ust. 2, art. 23 ust. 2 pkt 2 i 3 w związku z art. 30 

ust. 1 ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. – Prawo energetyczne (Dz. U.  

z 2006 r. Nr 89, poz. 625, ze zmianami) oraz art. 104 ustawy z dnia 14 czerw-

ca 1960 r. – Kodeks postćpowania administracyjnego (Dz. U. z 2000 r.  

Nr 98, poz. 1071 ze zmianami),  

po rozpatrzeniu wniosku  

z dnia 21 lipca 2010 r. znak: TPZS/070/2010 uzupełnionego pismami z dnia 

30 sierpnia oraz 8 i 27 października oraz 12 listopada 2010 r.  

w sprawie zatwierdzenia taryfy dla ciepła 

przedsiębiorcy: Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej Spółka Akcyjna 

z siedzibą w Wałbrzychu,  

posiadającego statystyczny numer identyfikacyjny REGON: 890683550, 

zwanego w dalszej części decyzji Przedsiębiorstwem,  

postanawiam zatwierdzić taryfę dla ciepła  

ustaloną przez to Przedsiębiorstwo, stanowiącą załącznik  

do niniejszej decyzji, 

na okres do dnia 31 grudnia 2011 r. 
 

Uzasadnienie 

 
Na podstawie art. 61 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postćpowania administracyjne-

go, w związku z art. 47 ust. 2 ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. – Prawo energetyczne, na wniosek Przed-
sićbiorstwa posiadającego koncesje z dnia 12 listopada 1998 r. na: 
− na wytwarzanie ciepła Nr WCC/494/193/U/OT-6/98/AŁ ze zmianami: z dnia 24 października 2000 r.  

nr WCC/494A/193/W/3/2000/RW, z dnia 27 marca 2001 r. nr WCC/494B/193/W/3/2001/RW, z dnia 
9 stycznia 2002 r. nr WCC/494C/193/W/3/2002/RW, z dnia 7 stycznia 2003 r. nr WCC/494D/193/W/OWR/ 
/2003/MB, z dnia 16 stycznia 2004 r. nr WCC/494E/193/W/OWR/2004/HC, z dnia 30 grudnia 2004 r.  
nr WCC/494F/193/W/OWR/2004/DT, z dnia 4 listopada 2005 r. nr WCC/494G/193/W/OWR/2005/JK,  
z dnia 31 stycznia 2006 r. nr WCC/494H/193/W/OWR/2005/MK, z dnia 14 lipca 2006 r. nr WCC/494I/ 
/193/W/OWR/2006/DT, z dnia 31 sierpnia 2006 r. nr WCC/494J/193/W/OWR/2006/DT, z dnia 31 sierpnia 
2007 r. nr WCC/494-ZTO/193/W/OWR/2007/DT, z dnia 21 stycznia 2008 r. nr WCC/494-ZTO-A/193/W/ 
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/OWR/2008/CP, z dnia 15 grudnia 2008 r. nr WCC/494-ZTO-B/193/W/OWR/2008/MK, z dnia 28 paździer-
nika 2010 r. nr WCC/494-ZTO-C/193/W/OWR/2010/AŁ, 

− na przesyłanie i dystrybucjć ciepła nr PCC/520/193/U/OT-6/98/AŁ ze zmianami: z dnia 17 grudnia  
1999 r. Nr PCC/520/S/193/U/3/99, z dnia 24 października 2000 r. Nr PCC/520A/193/W/3/2000/RW, z dnia 
4 listopada 2005 r. nr PCC/520B/193/W/OWR/2005/JK, z dnia 31 stycznia 2006 r. nr PCC/520C/193/W/ 
/OWR/2006/MK, z dnia 31 sierpnia 2007 r. nr PCC/520-ZTO/193/W/OWR/2007/DT, z dnia 22 sierpnia 
2008 r. nr PCC/520-ZTO-A/193/W/OWR/2008/MK, 

w dniu 26 lipca 2010 r. zostało wszczćte postćpowanie administracyjne w sprawie zatwierdzenia ta-
ryfy dla ciepła, ustalonej przez to Przedsićbiorstwo. 

Zgodnie z art. 47 ust. 1 ustawy − Prawo energetyczne, przedsićbiorstwa energetyczne posiadające 
koncesje ustalają taryfy dla paliw gazowych i energii, które podlegają zatwierdzeniu przez Prezesa URE 
oraz proponują okres ich obowiązywania. W myśl art. 47 ust. 2 ustawy – Prawo energetyczne, Prezes 
URE zatwierdza taryfć, bądź odmawia jej zatwierdzenia w przypadku stwierdzenia niezgodności taryfy 
z zasadami i przepisami, o których mowa w art. 44÷46 tej ustawy. 

W trakcie postćpowania administracyjnego, na podstawie zgromadzonej dokumentacji ustalono, że 
Przedsićbiorstwo opracowało taryfć zgodnie z zasadami określonymi w art. 44 i 45 ustawy − Prawo 
energetyczne oraz z przepisami rozporządzenia Ministra Gospodarki z dnia 14 września 2010 r. 
w sprawie szczegółowych zasad kształtowania i kalkulacji taryf oraz rozliczeń z tytułu zaopatrzenia 
w ciepło (Dz. U. z 2010 r. Nr 194, poz. 1291). 

Oceny kosztów uzasadnionych, stanowiących podstawć ustalania stawek opłat, dla pierwszego roku 
stosowania taryfy, dokonano na podstawie porównania jednostkowych kosztów planowanych dla 
pierwszego roku stosowania taryfy z jednostkowymi kosztami wynikającymi z kosztów poniesionych 
w 2009 r. 

Udział opłat stałych, w łącznych opłatach za świadczenie usług w zakresie przesyłania i dystrybucji 
ciepła, o których mowa w art. 45 ust. 5 ustawy − Prawo energetyczne został przyjćty zgodnie z wnio-
skiem przedsićbiorstwa, ponieważ zapewnia ochronć interesów odbiorców. 

Okres obowiązywania taryfy dla ciepła został przyjćty, zgodnie z wnioskiem Przedsićbiorstwa. 
W cenach i stawkach opłat uwzglćdniono uzasadnioną wysokość zwrotu z kapitału zaangażowane-

go w działalność koncesjonowaną, o którym mowa w art. 45 ust. 1 pkt 1 ustawy − Prawo energetyczne. 
W tym stanie rzeczy postanowiłem orzec, jak w rozstrzygnićciu. 

Pouczenie  

1. Od niniejszej decyzji przysługuje odwołanie do Sądu Okrćgowego w Warszawie – Sądu Ochrony 
Konkurencji i Konsumentów – za moim pośrednictwem, w terminie dwutygodniowym od dnia jej dorć-
czenia (art. 30 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. − Prawo energetyczne oraz art. 47946 pkt 1  
i art. 47947 § 1 Kodeksu postćpowania cywilnego). 

2. Odwołanie od decyzji powinno czynić zadość wymaganiom przepisanym dla pisma procesowego 
oraz zawierać oznaczenie zaskarżonej decyzji i wartości przedmiotu sporu, przytoczenie zarzutów, zwić-
złe ich uzasadnienie, wskazanie dowodów, a także zawierać wniosek o uchylenie albo o zmianć decyzji 
w całości lub w czćści (art. 47949 Kodeksu postćpowania cywilnego). 

3. Odwołanie należy przesłać na adres Południowo-Zachodniego Oddziału Terenowego Urzćdu Re-
gulacji Energetyki – ul. Marszałka Józefa Piłsudskiego 49−57, 50-032 Wrocław. 

4. Stosownie do art. 31 ust. 4 i art. 47 ust. 3 pkt. 2 ustawy – Prawo energetyczne, taryfa zostanie 
skierowana do ogłoszenia w Dzienniku Urzćdowym Województwa Dolnośląskiego. 

Stosownie do art. 47 ust. 4 ustawy – Prawo energetyczne, Przedsićbiorstwo wprowadza taryfć do 
stosowania nie wcześniej niż po upływie 14 dni i nie później niż do 45 dnia od daty jej opublikowania 
w Dzienniku Urzćdowym Województwa Dolnośląskiego 

 

 

 

 

Z upoważnienia Prezesa Urzćdu Regulacji 
Energetyki 

DYREKTOR 
POŁUDNIOWO-ZACHODNIEGO 

 ODDZIAŁU TERENOWEGO 

URZĆDU REGULACJI ENERGETYKI 

we Wrocławiu 

Józef Dolata 
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Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej Spółka Akcyjna  

w Wałbrzychu 

 

TARYFA DLA CIEPŁA 

 

Niniejsza taryfa stanowi załącznik do decyzji Prezesa Urzćdu Regulacji Energetyki 

16 listopada 2010 r. nr OWR-4210-31/2010/193/IX-A/DB 

 

 
1. Objaśnienia pojęć używanych w taryfie 

1) ustawa – ustawa z dnia 10 kwietnia 1997 r. – 
Prawo energetyczne (Dz. U. z 2006 r. Nr 89, 
poz. 625 ze zmianami) 

2) rozporządzenie taryfowe – rozporządzenie 
Ministra Gospodarki z dnia 17 września 2010 r. 
w sprawie szczegółowych zasad kształtowania 
i kalkulacji taryf oraz rozliczeń z tytułu zaopa-
trzenia w ciepło (Dz. U. z 2010 r. Nr 194, poz. 
1291), 

3) rozporządzenie o funkcjonowaniu systemów 
ciepłowniczych – rozporządzenie Ministra Go-
spodarki z dnia 15 stycznia 2007 r. w sprawie 
szczegółowych warunków funkcjonowania 
systemów ciepłowniczych (Dz. U. z 2007 r.  
Nr 16, poz. 92),  

4) taryfa – zbiór cen i stawek opłat oraz warun-
ków ich stosowania, opracowany przez przed-
sićbiorstwo energetyczne i wprowadzany jako 
obowiązujący dla określonych w nim odbior-
ców w trybie określonym ustawą,  

5) przedsiębiorstwo energetyczne, sprzedawca 
– Przedsićbiorstwo Energetyki Cieplnej  Spół-
ka Akcyjna w Wałbrzychu, prowadzące dzia-
łalność gospodarczą w zakresie wytwarzania 
ciepła, przesyłania i dystrybucji ciepła,  

6) odbiorca – każdy, kto otrzymuje lub pobiera 
ciepło na podstawie umowy z przedsićbior-
stwem energetycznym,  

7) źródło ciepła – połączone ze sobą urządzenia 
lub instalacje służące do wytwarzania ciepła,  

8) lokalne źródło ciepła – zlokalizowane w obiek-
cie źródło ciepła bezpośrednio zasilające insta-
lacje odbiorcze wyłącznie w tym obiekcie,  

9) sieć ciepłownicza – połączone ze sobą urzą-
dzenia lub instalacje, służące do przesyłania i 
dystrybucji ciepła ze źródeł ciepła do wćzłów 
cieplnych,  

10) przyłącze – odcinek sieci ciepłowniczej, do-
prowadzający ciepło wyłącznie do jednego 
wćzła cieplnego albo odcinek zewnćtrznych 
instalacji odbiorczych za grupowym wćzłem 
cieplnym lub źródłem ciepła, łączący te insta-
lacje z instalacjami odbiorczymi w obiekcie,  

11) węzeł cieplny – połączone ze sobą urządzenia 
lub instalacje służące do zmiany rodzaju lub 
parametrów nośnika ciepła dostarczanego  
z przyłącza oraz regulacji ilości ciepła dostar-
czanego do instalacji odbiorczych,  

12) instalacja odbiorcza – połączone ze sobą 
urządzenia lub instalacje, służące do transpor-
towania ciepła lub ciepłej wody z wćzłów 
cieplnych lub źródeł ciepła do odbiorników 
ciepła lub punktów poboru ciepłej wody  
w obiekcie,  

13) obiekt – budowla lub budynek wraz z instala-
cjami odbiorczymi,  

14) układ pomiarowo-rozliczeniowy – dopuszczo-
ny do stosowania zgodnie z odrćbnymi prze-
pisami, zespół urządzeń, służących do pomia-
ru ilości i parametrów nośnika ciepła, których 
wskazania stanowią podstawć do obliczenia 
należności z tytułu dostarczania ciepła,  

15) grupa taryfowa – grupa odbiorców korzysta-
jących z usług związanych z zaopatrzeniem w 
ciepło, z którymi rozliczenia są prowadzone na 
podstawie tych samych cen i stawek opłat 
oraz warunków ich stosowania,  

16) moc cieplna – ilość ciepła wytworzonego lub 
dostarczonego do podgrzania określonego 
nośnika ciepła albo ilość ciepła odebranego 
od tego nośnika w jednostce czasu,  

17) zamówiona moc cieplna – ustalona przez od-
biorcć lub podmiot ubiegający o przyłączenie 
do sieci ciepłowniczej najwićksza moc cieplna, 
jaka w danym obiekcie wystąpi w warunkach 
obliczeniowych, która zgodnie z określonymi 
w odrćbnych przepisach warunkami technicz-
nymi oraz wymaganiami technologicznymi 
dla tego obiektu jest niezbćdna do zapewnie-
nia:  
a) pokrycia strat ciepła w celu utrzymania 

normatywnej temperatury i wymiany po-
wietrza w pomieszczeniach,  

b) utrzymania normatywnej temperatury cie-
płej wody w punktach czerpalnych,  

c) prawidłowej pracy innych urządzeń lub in-
stalacji,  

18) warunki obliczeniowe  –  obliczeniowa tempe-
ratura powietrza atmosferycznego określona 
dla strefy klimatycznej, w której zlokalizowane 
są obiekty, do których jest dostarczane ciepło 
oraz normatywna temperatura ciepłej wody,  

19) nielegalne pobieranie ciepła – pobieranie cie-
pła bez zawarcia umowy z całkowitym albo 
czćściowym pominićciem  układu pomiarowo-
rozliczeniowego lub poprzez ingerencjć w ten 
układ mającą wpływ na zafałszowanie pomia-
rów dokonywanych  przez układ pomiarowo-
rozliczeniowy. 

2. Zakres działalności gospodarczej związa-
nej z zaopatrzeniem w ciepło 

Przedsićbiorstwo energetyczne prowadzi dzia-
łalność gospodarczą w zakresie wytwarzania, prze-
syłania i dystrybucji ciepła. 

Działalność ta prowadzona jest na podstawie 
udzielonych przez Prezesa Urzćdu Regulacji Ener-
getyki koncesji z dnia 12 listopada 1998 r.: 
a) na wytwarzanie ciepła nr WCC/494/193/U/OT- 

-6/98/AŁ ze zmianami: 
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z dnia 24 października 2000 r. nr WCC/494A/193/ 
/W/3/2000/RW,  
z dnia 27 marca 2001 r. nr WCC/494B/193/ 
/W/3/2001/RW,  
z dnia 9 stycznia 2002 r. nr WCC/494C/193/ 
/W/3/2002/RW, 
z dnia 7 stycznia 2003 r. nr WCC/494D/193/ 
/W/OWR/2003/MB,  
z dnia 16 stycznia 2004 r. nr WCC/494E/193/ 
/W/OWR/2004/HC,  
z dnia 30 grudnia 2004 r. nr WCC/494F/193/W/ 
/OWR/2004/DT,  
z dnia 4 listopada 2005 r. nr WCC/494G/193/W/ 
/OWR/2005/JK, 
z dnia 31 stycznia 2006 r. nr WCC/494H/193/W/ 
/OWR/2005/MK, 
z dnia 14 lipca 2006 r. nr WCC/494I/193/W/ 
/OWR/2006/DT,  
z dnia 31 sierpnia 2006 r. nr WCC/494J/193/W/ 
/OWR/2006/DT, 
z dnia 31 sierpnia 2007 r. NRWCC/494-ZTO/ 
/193/W/OWR/2007/DT, 
z dnia  21 stycznia 2008 r. nr WCC/494-ZTO- 
-A/193/W/OWR/2008/CP, 
z dnia 15 grudnia 2008 r. nr WCC/494-ZTO- 
-B/193/W/OWR/2008/MK. 
z dnia 28 października 2010 r. nr WCC/494-ZTO- 
-C/193/W/OWR/2010/AŁ. 

b) na przesyłanie i dystrybucjć ciepła nr PCC/520/ 
/193/U/OT-6/98/AŁ ze zmianami: 
z dnia 17 grudnia 1999 r. nr PCC/520/S/193/U/ 
/3/99,  
z dnia 24 października 2000 r. nr PCC/520A/193/ 
/W/3/2000/RW,  
z dnia 4 listopada 2005 r. nr PCC/520B/193/W/ 
/OWR/2005/JK,  
z dnia 31 stycznia 2006 r. nr PCC/520C/193/W/ 
/OWR/2006/MK, 
z dnia 31 sierpnia 2007 r. nr PCC/520-ZTO/193/ 
/W/OWR/2007/DT, 
z dnia 22 sierpnia 2008 r. nr PCC/520-ZTO-A/ 
/193/W/OWR/2008/MK. 

3. Podział odbiorców na grupy taryfowe 
Zgodnie z postanowieniami § 10 rozporządze-

nia taryfowego, w taryfie wyodrćbniono nastćpu-
jące grupy taryfowe: 

grupa A1 − odbiorcy, którym ciepło dostarczane 
jest z ciepłowni sprzedawcy przy uli-
cy Ogrodowej i ulicy Długiej w Wał-
brzychu, za pośrednictwem sieci cie-
płowniczej nr 1 oraz wćzłów ciepl-
nych sprzedawcy, 

grupa A2 − odbiorcy, którym ciepło dostarczane 
jest z ciepłowni sprzedawcy przy uli-
cy Ogrodowej i ulicy Długiej w Wał-
brzychu, za pośrednictwem sieci cie-
płowniczej nr 1 sprzedawcy oraz wć-
złów cieplnych odbiorcy eksploato-
wanych przez sprzedawcć, 

grupa C2 − odbiorcy, którym ciepło dostarczane 
jest z ciepłowni przy ulicy Łokietka  
w Żarowie, za pośrednictwem sieci 
ciepłowniczej nr 2 sprzedawcy oraz 
wćzłów cieplnych odbiorcy eksplo-
atowanych przez sprzedawcć, 

grupa D2 − odbiorcy, którym ciepło dostarczane 
jest z ciepłowni w Kostrzycy, za po-
średnictwem sieci ciepłowniczej pa-
rowej nr 3 i sieci ciepłowniczej paro-
wej nr 4 sprzedawcy, 

grupa E2 − odbiorcy, którym ciepło dostarczane 
jest z ciepłowni w Kostrzycy za po-
średnictwem sieci ciepłowniczej pa-
rowej nr 3 i sieci ciepłowniczej wod-
nej nr 5 sprzedawcy oraz wćzłów 
cieplnych odbiorcy, 

grupa LG − odbiorcy, którym ciepło dostarczane 
jest z lokalnych źródeł ciepła opala-
nych gazem, 

grupa LW −  odbiorcy, którym ciepło dostarczane 
jest z lokalnych źródeł ciepła opala-
nych wćglem kamiennym. 

4. Rodzaje oraz wysokość cen i stawek opłat 

4.1 Ceny i stawki opłat za ciepło  

Grupa A1 

Wyszczególnienie 
Jednostki 

Grupa A1  

Wałbrzych  

ul. Ogrodowa, ul. Długa 

Wysokość cen i stawek opłat 

netto 

Cena za zamówioną moc cieplną 

zł/MW/rok 34 078,14 

rata miesićczna 2 839,85 

Cena ciepła zł/GJ 32,75 

Cena nośnika ciepła zł/m3 10,43 

Stawka opłaty stałej za usługi  

przesyłowe 

zł/MW/rok 11 339,96 

rata miesićczna 945,00 

Stawka opłaty zmiennej za usługi 

przesyłowe 
zł/GJ 10,36 
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Grupa A2 

Wyszczególnienie 
Jednostki 

Grupa A2 

Wałbrzych  

ul. Ogrodowa, ul. Długa 

Wysokość cen i stawek opłat 

netto 

Cena za zamówioną moc cieplną 

zł/MW/rok 34 078,14 

rata miesićczna 2 839,85 

Cena ciepła zł/GJ 32,75 

Cena nośnika ciepła zł/m3 10,43 

Stawka opłaty stałej za usługi przesy-

łowe 

zł/MW/rok 7 793,96 

rata miesićczna 649,50 

Stawka opłaty zmiennej za usługi 

przesyłowe 
zł/GJ 8,35 

 

Grupa C2 

Wyszczególnienie 
Jednostki 

Grupa C2 

Żarów  

ul. Łokietka 

Wysokość cen i stawek opłat 

netto 

Cena za zamówioną moc cieplną 

zł/MW/rok 95 501,52 

rata miesićczna 7 958,46 

Cena ciepła zł/GJ 34,83 

Cena nośnika ciepła zł/m3 14,87 

Stawka opłaty stałej za usługi przesy-

łowe 

zł/MW/rok 23 715,99 

rata miesićczna 1 976,33 

Stawka opłaty zmiennej za usługi 

przesyłowe 
zł/GJ 9,11 

 

Grupa D2 

Wyszczególnienie 
Jednostki 

Grupa D2 

Kowary 

Ciepłownia w Kostrzycy 

Wysokość cen i stawek opłat 

netto 

Cena za zamówioną moc cieplną 

zł/MW/rok 71 874,88 

rata miesićczna 5 989,57 

Cena ciepła zł/GJ 28,83 

Cena nośnika ciepła zł/m3 13,15 
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Wyszczególnienie 
Jednostki 

Grupa D2 

Kowary 

Ciepłownia w Kostrzycy 

Wysokość cen i stawek opłat 

netto 

Stawka opłaty stałej za usługi  

przesyłowe 

zł/MW/rok 70 032,65 

rata miesićczna 5 836,05 

Stawka opłaty zmiennej za usługi 

przesyłowe 
zł/GJ 17,34 

Grupa E2 

Wyszczególnienie 
Jednostki 

Grupa E2 

Kowary 

Ciepłownia w Kostrzycy 

Wysokość cen i stawek opłat 

netto 

Cena za zamówioną moc cieplną 

zł/MW/rok 71 874,88 

rata miesićczna 5 989,57 

Cena ciepła zł/GJ 28,83 

Cena nośnika ciepła zł/m3 13,15 

Stawka opłaty stałej za usługi przesy-

łowe 

zł/MW/rok 48 687,85 

rata miesićczna 4 057,32 

Stawka opłaty zmiennej za usługi 

przesyłowe 
zł/GJ 19,33 

Grupa LG 

Wyszczególnienie 
Jednostki 

Grupa LG 

Kotłownie lokalne gazowe 

Wysokość stawek opłat 

netto 

Stawka opłaty miesićcznej 

za zamówioną moc cieplną 
zł/MW/m-c 10 542,03 

Stawka opłaty za ciepło zł/GJ 52,65 

Grupa LW 

Wyszczególnienie 
Jednostki 

Grupa LW 

Kotłownie lokalne węglowe 

Wysokość stawek opłat 

netto 

Stawka opłaty miesićcznej 

za zamówioną moc cieplną 
zł/MW/m-c 8 327,00 

Stawka opłaty za ciepło zł/GJ 49,91 

 
Ustalone w Taryfie ceny i stawki opłat za ciepło nie zawierają podatku od towarów i usług (VAT). Po-

datek VAT nalicza się zgodnie z obowiązującymi przepisami. 
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4.1 Stawki opłat za przyłączenie do sieci ciepłowniczej 

W przypadku przyłączenia odbiorców ciepła do sieci ciepłowniczej stosowane bćdą nastćpujące 

stawki opłat za przyłączenie: 

 

Rodzaj przyłącza 

2xDn 

Technologia  preizolowana 

Stawki opłat netto 

mm zł/mb 

20 66,00 

25 88,00 

32 112,00 

40 146,00 

50 189,00 

65 254,00 

80 337,00 

100 437,00 

125 625,00 

150 938,00 

 

Ustalone w Taryfie stawki opłat za przyłączenie nie zawierają podatku od towarów i usług (VAT). Po-

datek VAT nalicza się zgodnie z obowiązującymi przepisami. 

5. Sposób obliczania opłat 

 

Miesięczna rata opłaty za zamówioną moc cieplną – pobierana w każdym miesiącu, stanowi iloczyn 

zamówionej mocy cieplnej oraz 1/12 ceny za zamówioną moc cieplną lub stawki opłaty miesićcznej za 

zamówioną moc cieplną dla danej grupy taryfowej.  

Opłata za ciepło – pobierana za każdy miesiąc, w którym nastąpił pobór ciepła, stanowi iloczyn ilości 

dostarczonego ciepła, ustalonej na podstawie odczytów wskazań układu pomiarowo-rozliczeniowego 

zainstalowanego na przyłączu do wćzła cieplnego, albo w innych miejscach rozgraniczenia eksploatacji 

urządzeń i instalacji określonych w umowie, oraz ceny ciepła lub stawki opłaty za ciepło dla danej grupy 

taryfowej.  

Opłata za nośnik ciepła – pobierana za każdy miesiąc, w którym nastąpił pobór nośnika ciepła, stanowi 

iloczyn ilości nośnika ciepła, ustalonej na podstawie odczytów wskazań układu pomiarowo-

rozliczeniowego zainstalowanego w wćźle cieplnym lub w miejscu określonym w umowie, oraz ceny 

nośnika ciepła dla danej grupy taryfowej.  

Miesięczna rata opłaty stałej za usługi przesyłowe – pobierana w każdym miesiącu, stanowi iloczyn 

zamówionej mocy cieplnej oraz 1/12 stawki opłaty stałej za usługi przesyłowe dla danej grupy taryfowej.  

Opłata zmienna za usługi przesyłowe – pobierana za każdy miesiąc, w którym nastąpił pobór ciepła, 

stanowi iloczyn ilości dostarczonego ciepła ustalonej na podstawie odczytów wskazań układu pomiaro-

wo-rozliczeniowego, zainstalowanego na przyłączu do wćzła cieplnego, albo w innych miejscach roz-

graniczenia eksploatacji urządzeń i instalacji określonych w umowie, oraz stawki opłaty zmiennej za 

usługi przesyłowe dla danej grupy taryfowej.  

Opłata za przyłączenie do sieci – pobierana po wykonaniu przyłącza jako iloczyn długości przyłącza  

i stawki opłaty za przyłączenie, ustalonej w taryfie dla danego rodzaju przyłącza. 

6. Warunki stosowania cen i stawek opłat 

Ustalone w niniejszej taryfie ceny i stawki opłat obowiązują przy zachowaniu parametrów  jako-

ściowych nośnika ciepła i standardów jakościowych obsługi odbiorców określonych w rozdziale 6 rozpo-

rządzenia o funkcjonowaniu systemów ciepłowniczych.  

W przypadkach:  

− niedotrzymania przez strony warunków umowy sprzedaży ciepła,  

− uszkodzenia lub stwierdzenia nieprawidłowych wskazań układu pomiarowo-rozliczeniowego,  

− niedotrzymania przez przedsićbiorstwo energetyczne standardów jakościowych obsługi odbiorców, 

− nielegalnego pobierania ciepła, 
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− udzielania i naliczania  bonifikat przysługujących odbiorcy,  

stosuje sić odpowiednio postanowienia rozdziału 4 rozporządzenia taryfowego.  

7. Wprowadzanie zmian cen i stawek opłat  

Taryfa, po zatwierdzeniu przez Prezesa Urzćdu Regulacji Energetyki, jest kierowana do ogłoszenia  

w Dzienniku Urzćdowym Województwa Dolnośląskiego.  

Przedsićbiorstwo wprowadza taryfć do stosowania nie wcześniej niż po upływie 14 dni i nie później 

niż do 45 dnia od daty jej opublikowania.  

Wszyscy odbiorcy bćdą powiadamiani pisemnie o wprowadzaniu nowych cen i stawek opłat z wy-

przedzeniem co najmniej 14 dni od daty planowanego ich wprowadzenia.  

 

Prezes:  

Franciszek Waśniowski  

 
3 62 9 

 

3630 
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INFORMACJA NR WCC/583-ZTO-D/1276/W/OWR/2010/DB  

ORAZ WCC/616-ZTO-/30/W/OWR/2010/DB 

 PREZESA URZĘDU REGULACJI ENERGETYKI 

 z dnia 16 listopada 2010 r. 

Informacja o decyzjach Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki w sprawie zmiany koncesji na 
wytwarzanie ciepła dla Zespołu Elektrociepłowni Wrocławskich Kogeneracja SA z siedzibą we 

Wrocławiu oraz cofnięciu koncesji na wytwarzanie ciepła dla Zakładu Ciepłowniczego TERM-HYDRAL 
Sp. z o.o. z siedzibą we Wrocławiu 

Decyzją z dnia 8 listopada 2010 r. nr WCC/583-ZTO-D/1276/W/OWR/2010/DB Prezes URE zmienił 

koncesjć na wytwarzanie ciepła dla Zespołu Elektrociepłowni Wrocławskich Kogeneracja SA z siedzibą 

we Wrocławiu zwanej dalej Przedsićbiorstwem. Jednocześnie decyzją nr WCC/616-ZTO-

A/30/W/OWR/2010/DB cofnął koncesjć na wytwarzanie ciepła dla Zakładu Ciepłowniczego TERM-

HYDRAL Sp. z o.o. z siedzibą we Wrocławiu. 

Uzasadnienie  

Na podstawie wniosku Przedsićbiorstwa, w dniu 31 października 2010 r. zostało wszczćte postćpo-

wanie administracyjne w sprawie zmiany koncesji na wytwarzanie ciepła udzielonej decyzją Prezesa 

URE z dnia 12 listopada 1998 r. nr WCC/583/1276/U/OT-6/98/JK ze zamianami. 

W dniu 1 lipca 2010 r. na postawie art. 492 § 1 pkt 1 nastąpiło przeniesienie całego majątku „TERM-

HYDRAL” Spółka z o.o (spółki przejmowanej) na ZEW Kogeneracja SA (spółka przejmująca). Zgodnie 

z art. 494 § 1 KSH spółka przejmująca wstćpuje z dniem połączenia we wszystkie prawa i obowiązki 

spółki przejmowanej, a zgodnie z art. 494 § 2 KSH na spółkć przejmującą przechodzą z dniem połączenia 

w szczególności zezwolenia, koncesje oraz ulgi, które zostały przyznane spółce przejmowanej, chyba że 

ustawa lub decyzja o udzieleniu zezwolenia, koncesji lub ulgi stanowi inaczej. 

Zgodnie z przepisem art. 155 Kodeksu postćpowania administracyjnego decyzja ostateczna, na mo-

cy której strona nabyła prawo, może być w każdym czasie zmieniona przez organ administracji publicz-

nej, który ją wydał jeżeli przepisy szczególne nie sprzeciwiają sić zmianie takiej decyzji i przemawia za 

tym interes społeczny lub słuszny interes strony. Mając na uwadze powyższe okoliczności oraz po 

stwierdzeniu, że zmianie decyzji nie sprzeciwiają sić przepisy szczególne, a przemawia za tym interes 

strony − postanowiono zmienić koncesjć ZEW Kogeneracja SA oraz cofnąć koncesjć Zakładowi Cie-

płowniczemu „TERM-HYDRAL” Sp. z o.o. 

 

 

Z upoważnienia Prezesa Urzćdu Regulacji Energetyki 

DYREKTOR 
POŁUDNIOWO-ZACHODNIEGO 

 ODDZIAŁU TERENOWEGO 

URZĆDU REGULACJI ENERGETYKI 

we Wrocławiu 

Józef Dolata 
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• Informacja o warunkach rozpowszechniania i prenumeraty Dziennika Urzćdowego Województwa Dolnośląskiego: 

1) egzemplarze bieżące i z lat ubiegłych, w miarć posiadanych rezerw można nabywać w Redakcji Dziennika Urzćdowego Województwa  

Dolnośląskiego, pl. Powstańców Warszawy 1, 50-951 Wrocław, pok. 1178,  tel. 71/340-66-21, fax. 71/340-66-47, e-mail: dziennik@duw.pl  

2) w przypadku prenumeraty, na podstawie nadesłanego zamówienia do Redakcji Dziennika Urzćdowego Województwa Dolnośląskiego,  

pl. Powstańców Warszawy 1, 50-951 Wrocław, tel. 71/340-66-21, fax. 71/340-66-47, e-mail: dziennik@duw.pl   

• Informacja o czasie i miejscu, w którym wyłożone są do powszechnego wglądu zbiory Dziennika Urzćdowego wraz ze skorowidzami: 

1) Biblioteka Urzćdowa Dolnośląskiego Urzćdu Wojewódzkiego we Wrocławiu,  pl. Powstańców Warszawy 1, 50-951 Wrocław, pok. 3004−3005, 

w godz. 9−15 (pn.–pt.), tel. 71/340-62-54  

2) Internet na stronie: http://www.duw.pl 
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